

ऐन नं. १



धरान उपमहानगरपालिका
आर्थिक ऐन, २०७४

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति: - २०७४।०६।०८

प्रमाणीकरण मिति :- २०७४।०६।०९

धरान उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
धरान, सुनसरी

धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४

धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर शुल्क दस्तुर जरिबाना संकलन गर्न, छुट दिने तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वान्धनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम धरान उपमहानगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाई लागु गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ (१) यस ऐनको नाम “धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त लागु हुनेछ ।

(३) यो ऐन धरान उपमहानगरपालिकाको क्षेत्रभित्र लागु हुनेछ ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा—

(क) “ऐन” भन्नाले “धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४” लाई सम्झनु पर्दछ । साथै यस शब्दले यस ऐन अन्तर्गत बनेका नियम र कार्यविधि र अनुसूचीहरु समेतलाई सम्झनु पर्दछ ।

(ख) “उपमहानगरपालिका” भन्नाले धरान उपमहानगरपालिकालाई सम्झनु पर्दछ ।

(ग) “कार्यपालिका” भन्नाले धरान उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्दछ ।

(घ) “समिति” भन्नाले राजस्व परामर्श समितिलाई सम्झनु पर्दछ ।

(ङ) “शाखा प्रमुख” भन्नाले उपमहानगरपालिका कार्यालयको आमदानी सम्बन्धि कार्य गर्ने महाशाखा वा शाखाको प्रमुख भई काम गर्न तोकिएको कर्मचारीलाई सम्झनु पर्दछ ।

(च) “कर चुक्ता” भन्नाले चालु आ.व. को लाग्ने कर बुझाई सकेको भन्ने सम्झनु पर्दछ ।

(छ) “साभेदार” भन्नाले संयुक्त नाममा दर्ता रहेको जग्गा, घर, उद्योग, पेशा, व्यवसाय, सवारी साधन वा उपमहानगरपालिकाको कर लाग्ने सम्पत्ति वा कारोबारका धनीलाई सामुहिक रूपमा बुझाउनेछ । कर बुझाउने दायित्व सबै साभेदारको हुनेछ अर्थात जुन साभेदारले बुझाए पनि एक मुष्ठ सबै कर बुझाउनु पर्नेछ र साभेदार भएकै कारणले नगरपालिकाले दामासाहीले कर असुल गर्ने छैन ।

३. एकीकृत सम्पत्ति कर: धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रको जग्गाको मूल्यांकन अनुसूची १ बमोजिम, भौतिक संरचनाको मूल्यांकन अनुसूची २ र अनुसूची ३ बमोजिम तथा करको दर अनुसूची ४ बमोजिम निर्धारण गरी लागु गरिनेछ ।

४. बहाल कर: धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र घर तथा भौतिक संरचना वा जग्गा कसैले पुरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएमा अनुसूची ५ बमोजिम बहाल कर लागु गरी असुल गरिनेछ ।

क) बहालकर प्रत्येक वर्ष बुझाउनु पर्नेछ ।

ख) बहालकर चुक्ता नगरी उपमहानगरपालिकाले उपलब्ध गराउने आकस्मिक सेवा वाहेकका कुनै सेवा, सुविधा उपलब्ध गराउन बाध्य हुनेछैन ।

५) **व्यवसाय कर :** उपमहानगरमा सञ्चालनमा रहेका उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूची ६ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइ असुल उपर गरिनेछ । त्यसरी व्यवसाय कर असुल गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपरमार्केटहरू, तथा अन्य व्यवसायहरूले शाखाको रूपमा संचालन गर्ने व्यवसायको हकमा समेत प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग ईकाइ मानी व्यवसाय कर असुल गरिनेछ ।

६) **जडीबुटी, कवाडी र जीबजन्तु कर :** धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कवाडी माल र अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची ७ बमोजिमको कर लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।

तर प्रचलित कानूनले निषेध गरिएकाको हकमा भने उल्लिखित व्यवस्था लागू हुने छैन ।

७) **सवारी साधन कर :** सवारी साधन कर अनुसूची ८ बमोजिम लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।

८) **विज्ञापन कर :** धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने सबै किसिमका विज्ञापनमा अनुसूची ९ बमोजिमको विज्ञापन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

९) **मनोरञ्जन कर :** धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा अनुसूची १० बमोजिमको मनोरञ्जन कर लगाइ असुल उपर गरिनेछ । एकमुष्ट रूपमा लिदै आएको मनोरञ्जन करलाई टिकटमा आधारीत भई कर असुली गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।

१०) **बहाल बिटौरी शुल्क :** धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख, वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूची ११ मा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

११) **सवारी साधन पार्किङ शुल्क :** धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची १२ बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाइ असुल उपर गरिनेछ । साथै पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले धरान उपमहानगरपालिकाबाट पूर्व अनुमति लिएको हुनुपर्नेछ ।

१२) **सेवा शुल्क तथा दस्तुर :** धरान उपमहानगरपालिकाले उपलब्ध गराइएको विभिन्न सेवामा सेवाग्राहीबाट देहाय बमोजिमको सेवा शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(क) उपमहानगरपालिकाले सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा उपलब्ध गराएको आधारमा अनुसूची १३ मा तोकिए बमोजिमको दरले भौतिक संरचनाको कूल क्षेत्रफलमा आधारित भई तोकिए बमोजिमको क्षेत्रेमा भौतिक संरचना भएका एकीकृत सम्पत्ति करदातालाई सरसफाई सेवा शुल्क लाग्नेछ । खालि जग्गा र सेवा नपुगेको स्थानमा सफाई सेवा शुल्क लिईने छैन । सफाई सेवा पुगेको र सेवा विस्तारित क्षेत्र अद्यावधिक गरी शुल्क लाग्ने क्षेत्र र दर नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिमको हुनेछ । नगरपालिकाले सरसफाई सेवालाई प्रभावकारी बनाई सेवा शुल्कलाई व्यवस्थित गरी आफै वा निजी क्षेत्रबाट समेत सेवा शुल्क संकलनको व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

- (ख) उपमहानगरपालिकाले संचालन गरेका शहरी सेवा केन्द्र र सार्वजनिक शौचालय उपयोग गर्नेहरुलाई अनुसूचि १४ बमोजिमको दरले सेवा शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (ग) उपमहानगरपालिकाले व्यवस्था गरको पशु हाटमा बिकिका लागि ल्याईने पशु चौपायहरु बिकिमा अनुसूचि १५ मा तोकिए बमोजिमको दरले पशुहाट तथा मवेशी शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (घ) उपमहानगरपालिकाले संचालन गरेको काञ्जीहाउस (पशुबन्दी गृह)मा दाखिला भएका पशुहरु छुटाउन सम्बन्धित पशुका हकदारहरुलाई अनुसूचि १६ मा तोकिए बमोजिम काञ्जीहाउस शुल्क असुल गरिनेछ । काञ्जिहाउसमा दाखिला भएका पशुहरु सात दिन भित्रमा छुटाई नलगेमा उपमहानगरपालिकाबाट लिलाम हुनेछ ।
- (ङ) उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको विभिन्न यन्त्र, उपकरण तथा साधनहरुको सेवा प्राप्त गर्नेलाई अनुसूचि १७ मा तोकिए बमोजिमका दरले सेवा शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (च) उपमहानगरपालिकाले सेवाग्राहीको अनुरोधमा अचल सम्पत्तिको मूल्याङ्कन वा हैसियत प्रमाणित वा चार किल्ला प्रमाणित सिफारस गरिदिंदा अनुसूचि १८ मा तोकिए बमोजिमको दरले सेवा शुल्क असुल गरिनेछ।
- (छ) उपमहानगरपालिकाले कुनै व्यक्तिको निवेदनको आधारमा छलफल वा मिलापन गराई दिएमा वा रकम कलम असुल गराई दिएमा अनुसूचि १९ मा तोकिए बमोजिमको दरले बक्सैनी दस्तुर लाग्नेछ ।
- (ज) उपमहानगरपालिकामा कसैलाई कुनै व्योराको निवेदन दर्ता गरिदिंदा अनुसूची २० र सिफारिस गरिदिंदा अनुसूचि २१ मा तोकिए बमोजिमका विषयमा तोकिए बमोजिमको निवेदन दर्ता दस्तुर र सिफारीस दस्तुर लाग्नेछ ।
- (झ) भवन नक्सा पास दस्तुर : उपमहानगरपालिका भित्र निर्माण हुने सम्पूर्ण भौतिक संरचनाहरुको नक्सा उपमहानगरपालिकाले तोकेको मापदण्ड र प्रकृया पुरा गरी पास गर्नु पर्नेछ । भवनको नक्सा पास दस्तुर, नक्सा डिजाईन दस्तुर, ले आउट दस्तुर अनुसूची २२ बमोजिम हुनेछ ।
- (ञ) सडक वत्ति मर्मत सेवा शुल्क : सडक वत्ति मर्मत सेवा शुल्क अनुसूची २३ मा तोकिए बमोजिम लागु हुनेछ।
- (ट) वारुण्यन्त्र सेवा शुल्क : वारुण्यन्त्र सेवा सुल्क अनुसूची २४ मा तोकिए बमोजिमको दरमा लाग्नेछ ।
- (ठ) विद्युत तथा टेलीफोनको पोल र विद्युत ट्रान्सफरमर र टेलीफोन क्याविनेट नगर क्षेत्रमा राखी सेवा बिक्री गरे वापत मासिक सेवा शुल्क अनुसूची २५ बमोजिम लाग्नेछ ।
- (ड) नगर क्षेत्रमा रहेका अव्यवस्थित बसोबासीहरु मध्ये भुमिसुधार कार्यालयबाट जग्गाको पूर्जा प्राप्त गरेका ठेगानालाई व्यवस्थित गरी अस्थायी घर नम्बरीड दिईने छ । यसै गरी यस अधि उपमहानगरपालिका कार्यालयको अभिलेखमा आवद्ध भएका अस्थायी बसोबास गर्नेहरुको समेत ठेगाना अद्यावधिक गरी अनुसूची २६ बमोजीमको ठेगाना व्यवस्थान शुल्क लिईनेछ ।
- १३) पर्यटन शुल्क : धरान उपमहानगरपालिकाले तोकेका स्थानहरुमा पर्यटक प्रवेश गर्दा नगर कार्यपालिकाले शुल्क निर्धारण गरि पर्यटन शुल्क लागु गर्न सक्नेछ ।

१४) जरिवाना : धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय वा फोहरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानून बिपरीतका कार्य गर्नेलाई बढीमा पाँच लाख रुपैयासम्म जरिवाना गरिनेछ ।

१५) प्राकृतिक श्रोत उपयोग शुल्कः धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न प्राकृतिक श्रोतहरूमा नगर कार्यपालिकाले दररेट निर्धारण गरी प्राकृतिक श्रोत उपयोग शुल्क लगाइ असूल उपर गर्न सक्नेछ । यस अन्तर्गत नगर क्षेत्रमा डिप बोरिड समेतको नियमन गरी राजस्वको दायरामा ल्याईनेछ । आगामी दिनमा डिप बोरिड गर्न उपमहानगरपालिकाबाट अनिवार्य अनुमती लिनु पर्ने व्यवस्था गरिएकोछ ।

१६. सम्पत्ति बहाल : उप-महानगरपालिकाले निर्माण, संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका व्यापारिक तथा अन्य भवनका कोठा तथा स्थानहरूको बहाल रकम अनुसूचीहरूमा तोकिए बमोजिम हुनेछ । बहुउद्देश्यीय भवनको कोठाको दररेट अनुसूची २७ र पालिका सञ्जिबजार स्टलको दररेट अनुसूची २८ र सभागृहको दररेट अनुसूची २९ र सार्वजनिक पुस्तकालय पछाडिको भवनको कोठाको दररेट अनुसूची ३० मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

१७. दण्ड, जरिवाना र सेवा सुविधा रोक्का गर्ने र पुरस्कारः

(१) ऐनको दफा १६५(२) बमोजिम उपमहानगरपालिकाले ठेकेको वा लगाएको कर, दस्तुर, शुल्क, महशुल तथा असूल गर्न बाँकी अन्य कुनै रकम कुनै व्यक्तिले नबुझाएमा उपमहानगरपालिकाले देहाय बमोजिमको कारबाही हुनेछ :-

(क) यस ऐन बमोजिम उठाउन पाउने कर, दस्तुर, शुल्क तथा असूल गर्न बाँकी अन्य रकम कुनै व्यक्तिले नबुझाएमा वा उपभोक्ता समितिलाई बुझाउनु पर्ने रकम समेत नबुझाएमा त्यस्तो व्यक्तिको चल, अचल सम्पत्तिको स्वामित्व हस्तान्तरण रोक्का गर्न सम्बन्धित निकायलाई लेखन, व्यापार व्यवसायमा सिलबन्दी तथा तालाबन्दी गर्न र निकासी पैठारी लगायतका कारोबार रोक्का गरिनेछ ।

(ख) उपमहानगरपालिकाले यस ऐन बमोजिम उठाउन पाउने रकम खण्ड (क) बमोजिम सम्बन्धित व्यक्तिको घर, जग्गा, कारोबार वा जेथा रोक्का गर्दा पनि उठन नसकेमा उपमहानगरपालिकाले निजको घर, जग्गा वा अन्य कुनै जेथा भए सो लिलाम बिक्री गरी असूल उपर गरिनेछ ।

(ग) यस ऐन अन्तर्गतको काम कारोबारको सिलसिलामा कुनै ठेकेदारले राखेको धरौटी वा जमानत सो कार्य गर्न नसकेको अवस्थामा उपमहानगरपालिकाले त्यस्तो धरौटी जफत वा लिलाम बिक्री गरी प्राप्तहुन आएको रकम त्यस्तो व्यक्तिले उपमहानगरपालिकालाई बुझाउन पर्ने रकम भन्दा बढि हुन आएमा बढी भएको रकम सम्बन्धित व्यक्तिलाई फिर्ता दिईनेछ ।

(२) उपमहानगरपालिकालाई बुझाउन बाँकी कर, दस्तुर, शुल्क, महशुल, तथा अन्य बाँकी रकम नबुझाएमा उपमहानगरपालिकाले उपलब्ध गराएको सेवा, सुविधा त्यस्तो व्यक्तिको हकमा बन्द गर्न सक्नेछ साथै आवश्यक दण्ड, सजाय र जरिवाना गरिनेछ । तर दमकल, एम्बुलेन्स जस्तो आकस्मिक सेवा प्रदान गर्न यसले बाधा पुऱ्याउनेछैन ।

(३) वार्षिक रूपमा उत्कृष्ट करदाता छनौट गरी पुरस्कृत तथा सम्मान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

१८. करछुट तथा जरिवाना :-प्रत्यक्ष कर बुझाउने करदाताहरूलाई प्रोत्साहन दिन र समयमा कर नबुझाउने करदाताहरूलाई निम्न बमोजिम छुट र जरिवाना निर्धारण गरिनेछ ।

- (क) एकीकृत सम्पत्ति करको लागि चालु आ.व.को कर पौषमसान्त भित्र बुझाएमा लाग्ने करको १०% छुट दिईनेछ।
- (ख) व्यवसाय कर, सवारी कर, एकमुष्ट मनोरन्जन करहरुको हकमा प्रथम ३ (आश्विन) महिनाभित्र निर्धारित कर बुझाएमा लाग्ने कर रकममा छुट १०% दिईएकोछ । त्यसै गरी आन्तरिक आय संकलन सम्बन्धीको कार्य ठेकामा दिंदा अग्रिम सम्पूर्ण वार्षिक कबोल अंक दाखिला गरेमा १० (दश) प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
- (ग) कर छुट सम्बन्धमा ठेकामा दिएको कर तथा शुल्क छुट सम्बन्धमा नेपाल बन्द या यातायात बन्दको जानकारी पत्र सम्बन्धित पक्षले प्रमाण सहित छुट माग गरेमा राजस्व परामर्श समितिको सिफारीश समेतको आधारमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय गरे बमोजिमको रकम छुट दिन सकिनेछ ।
- (घ) व्यवसाय करको हकमा कुनै पनि करदाताले विरामी वा अन्य कुनै काबु बाहिरको कारणले कर तथा शुल्क बुझाउन नसकेको भएमा सो को सम्पूर्ण कारण सहित वडा समितिको सिफारीश र स्थानीय सरजमिन गरी आवश्यक अन्य यथेष्ट प्रमाण पेश गरी कर बुझाउन नसक्ने कारण खोली उपमहानगरपालिका कार्यालयमा पेश गरेमा नगर स्तरीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारीश समेतको आधारमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय गरे बमोजिमको जरिवाना छुट दिन सकिनेछ ।
- (ङ) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तथा अपाङ्गता प्रयोजनको लागि दिइने सिफारिसमा दस्तुर लिईने छैन ।
- (च) बक्यौता कर तथा शुल्कमा बक्यौता बांकी वर्षको आधारमा जति वर्ष पुरानो बक्यौता हुन्छ त्यति नै वर्षको लागि वार्षिक थप १५% का दरले जरीवाना लाग्नेछ ।
- (छ) एकीकृत सम्पत्ति करको हकमा आ.व. २०६१|०६२ सम्मको एकमुष्ट बक्यौतालाई आ.व. २०६१|०६२ को बक्यौता सरहमानी सोही बमोजिम जरीवाना निर्धारण गरी लागु गरीनेछ ।
- (झ) दैवि प्रकोप वा भवितव्य वा आगलागिमा परी घर वा पसल पूर्ण क्षती भएको प्रमाणित भएमा नियमानुसारको एकीकृत सम्पत्ति कर ३ वर्ष र व्यवसाय कर २ वर्ष छुट दिईनेछ । घरधनीको हकमा घरनक्सा पास दस्तुरलाई ४० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
- (ज) बक्यौता लगत कटौ गर्ने व्यवस्था: कुनै पनि कर धेरै पुरानो बक्यौता लगत देहायको अवस्थामा देहाय अनुसारको सिद्धान्त अनुरूप राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भए बमोजिम हुनेछ ।
- (१) करदाताको मृत्यु हुनगाई सम्पत्ति बेवारीसे भएको अवस्थामा,
- (२) करदाता टाट पल्टेको प्रमाणित हुन गएमा,
- (३) करदाता कारोबार बन्द गरी बेपत्ता भएको भन्ने प्रमाणित भएमा,
- (४) कुनै प्रकोप वा भवितव्य परी करदाताको जनधनको क्षति भई कर तिर्न नसक्ने अवस्था भएको कुरा प्रमाणित भएमा,

(ट) उपमहानगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत् कर्मचारीहरूको एकासगोलको परिवार तथा नगर सभा सदस्यहरूलाई कर वाहेक नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने सेवा, सुविधाको शुल्क, दस्तुर आदिमा पचहत्तर प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

१९) अन्य व्यवस्था : १) धरान उपमहानगरपालिकाका विषयगत शाखा, बडा तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवागाँहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरीवानालाई सेवासंग आबद्ध गरी अनिवार्य असुल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ ।

तर नागरीकताको सिफारीस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा प्रतिबद्धतापत्र लिई सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।

२०) नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने: धरान उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।

२१) साबिक बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लेख भएकोमा यसै ऐन बमोजिम र नभएको हकमा साबिक बमोजिम नै हुनेछ ।

२२) खारेजी र वचाउ : (१) साविकमा धरान उपमहानगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरु यस ऐनसंग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएको हदसम्म खारेज हुनेछ ।

(२) यो ऐन जारी हुन अघि भएका कार्यहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।

अनुसूची (१)

दफा (३) संग सम्बन्धीत जग्गाको मूल्यांकन दर

वडा नं.	प्रकार	संख्या	जुटी	कृति संख्या
1	k॥al ky -l; xb] lrf\$bjv <॥oZofd dlGb<; Dd- 101301	101301	s	690000
1	k॥al ky -l; xb] lrf\$bjv <॥oZofd dlGb<; Dd- 101301	101301	v	621000
1	k॥al ky -l; xb] lrf\$bjv <॥oZofd dlGb<; Dd- 101301	101301	u	552000
1	k॥al ky -l; xb] lrf\$bjv <॥oZofd dlGb<; Dd- 101301	101301	#	483000
1	k॥al ky- <॥oZofd dlGb< b]v <*s ; Dd- 101302	101302	s	460000
1	k॥al ky- <॥oZofd dlGb< b]v <*s ; Dd- 101302	101302	v	414000
1	k॥al ky- <॥oZofd dlGb< b]v <*s ; Dd- 101302	101302	u	368000
1	k॥al ky- <॥oZofd dlGb< b]v <*s ; Dd- 101302	101302	#	322000
1	k॥al ky- <*qm; rf\$bjv nldl rf\$ klys dfu{ 101303	101303	s	690000
1	k॥al ky- <*qm; rf\$bjv nldl rf\$ klys dfu{ 101303	101303	v	621000
1	k॥al ky- <*qm; rf\$bjv nldl rf\$ klys dfu{ 101303	101303	u	552000
1	k॥al ky- <*qm; rf\$bjv nldl rf\$ klys dfu{ 101303	101303	#	483000
1	lzv< ^fj-वडा नं १ (१०२३०१	102301	s	345000
1	lzv< ^fj-वडा नं १ (१०२३०१	102301	v	310500
1	lzv< ^fj-वडा नं १ (१०२३०१	102301	u	276000
1	lzv< ^fj-वडा नं १ (१०२३०१	102301	#	241500
1	l; \$lr<)f dfu{ j*f g=1 v)*- 200101	200101	s	690000
1	महानन्द मार्ग (वडा नं १ खण्ड	200201	s	920000
1	महानन्द मार्ग (वडा नं १ खण्ड	200201	v	828000
1	महानन्द मार्ग (वडा नं १ खण्ड	200201	u	736000
1	महानन्द मार्ग (वडा नं १ खण्ड	200201	#	644000
1	पलिखे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -300101	300101	s	690000
1	पलिखे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -300101	300101	v	621000
1	पलिखे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -300101	300101	u	552000
1	klnkhे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -300101	300101	#	483000
1	गोकूल मार्केट वडा नं. २ (४००३००	400300	s	1150000
1	dxfnldl dfu{428600	428600	s	431250
1	dxfnldl dfu{428600	428600	v	388125
1	dxfnldl dfu{428600	428600	u	345000
1	dxfnldl dfu{428600	428600	#	301875
1	; fx ky	435200	s	414000
1	k॥jl s॥if ky -j*f g=1	450700	s	621000
1	l; xaflxgL ky -j*f g=1/14	453700	s	621000
1	शिखर चोक मार्ग(६०१००१	601001	s	345000
1	पथिक मार्ग(६०१००२	601002	s	575000
1	रेडक्स मार्ग(६०१००३	601003	s	575000
1	गोपाल मार्ग(६०१००४ •	601004	s	460000

1	सिंहबाहिनी मार्ग (हातिसार जाने बाटो (६०१००५	601005	S	345000
1	klys dfu{bjv nldl rf\$; Dd-601006	601006	S	920000
2	सिंहदेवी पथ(१०१२००	101200	S	1150000
2	सिंहदेवी पथ(१०१२००	101200	V	1035000
2	सिंहदेवी पथ(१०१२००	101200	U	920000
2	त्रिभुवन पथ(१०१६००	101600	S	920000
2	त्रिभुवन पथ(१०१६००	101600	V	828000
2	त्रिभुवन पथ(१०१६००	101600	U	736000
2	त्रिभुवन पथ(१०१६००	101600	#	644000
2	रत्न रोड (१०१९००	101900	S	1725000
2	<Iq <F (१०१९००	101900	V	1552500
2	रत्न रोड (१०१९००	101900	U	1380000
2	रत्न रोड (१०१९००	109000	#	1207500
2	lutf dlGb ky- वडा नं. २ (२००६०२	200602	S	1380000
2	lgstg dfu{ वडा नं. २ (४००२०३	400203	S	1725000
2	efuj t ky -426400	426400	S	1552500
2	efuj t ky -426400	426400	V	1397250
2	efuj t ky -426400	426400	U	1242000
2	efuj t ky -426400	426400	#	1086750
2	तीर्थ मार्ग(६७०२००	670200	S	345000
3	कैलाश पथ(१०११००	101100	S	1265000
3	सदन रोड(भौडी देखि-efg':dfl ky ; Dd-101701	101701	S	1380000
3	; bg <डिभौडी देखि-efg':dfl ky ; Dd-101701	101701	V	1242000
3	सदन रोड(भौडी देखि-efg':dfl ky ; Dd-101701	101701	U	1104000
3	सदन रोड(भौडी देखि-efg':dfl ky ; Dd-101701	101701	#	966000
3	सदन रोड(भानुस्मृती पथ देखि-; bg :sh:fld-101702	101702	S	805000
3	; दन रोड(भानुस्मृती पथ देखि-; bg :sh:fld-101702	101702	V	724500
3	सदन रोड(भानुस्मृती पथ देखि-; bg :sh:fld-101702	101702	U	644000
3	सदन रोड(भानुस्मृती पथ देखि-; bg :sh:fld-101702	101702	#	563500
3	शान्ति पथ (वडा नं. ३-201302 •	201302	S	805000
3	rGbK ahf< 201401	201401	S	920000
3	rGbK ahf< 201401	201401	V	460000
3	rGbK ahf< 201401	201401	U	115000
3	rGbK ahf< 201401	201401	#	57500
3	rGbK ahf<-rGb uNnl- 201402	201402	S	460000
3	rGbK ahf<-e\$^L kfvf,rGbK ahf< nk lfq ; d- 201403	201403	S	115000
3	rGbK ahf<-#-201404	201404	S	57500
3	भृक्षटी पाख(२०४४००	204400	S	115000
3	श्री पथ(३०१५००	301500	S	575000
3	भानुस्मृती पथ (३०१६०१	301601	S	575000
3	भानुस्मृती पथ (स्कुल तरफको लुप बाटो -301602	301602	S	172500
3	भानुस्मृती पथ (स्क्ह तkm{f]nk af^f]-301602	301602	V	155250

3	भानुस्मृती पथ (स्कुल तर्फको लुप बाटो -301602	301602	u	138000
3	भानुस्मृती पथ (स्कुल तर्फको लुप बाटो -301602	301602	#	120750
3	जल्पा रोड(३०९७००	301700	s	345000
3	जल्पा रोड(३०९७००	301700	v	310500
3	hNkf रोड(३०९७००	301700	u	276000
3	जल्पा रोड(३०९७००	301700	#	241500
3	बावाधाम रोड(३०९८००	301800	s	172500
3	t's]Eofnl - 302400	302400	s	115000
3	दोभान लाईन (वडा नं. ३ -401701 •	401701	s	575000
3	चौबिसे रोड, तुर्क पथ(४९०६००	410600	s	172500
3	ldq ky-410601	410601	s	172500
3	dl)f; fb< dfu{ 423800	423800	s	690000
3	जल्पारोड लुप (जल्पारोड दक्षिण-॥fja;]clk॥ cuf*l• -436900	436900	s	310500
3	Ufifl luL ky- j *f g= 3	445900	s	724500
4	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पूरानो अस्पतालसम्म -100201	100201	s	2070000
4	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पूरानो अस्पतालसम्म -100201	100201	v	1863000
4	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पूरानो अस्पतालसम्म -100201	100201	u	1656000
4	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पूरानो अस्पतालसम्म -100201	100201	#	1449000
4	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पूरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -100202	100202	s	1265000
4	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पूरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -100202	100202	v	1138500
4	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पूरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -100202	100202	u	1012000
4	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पूरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -100202	100202	#	885500
4	लक्ष्मी सडकसिद्धिचरण देखि महानन्द मार्ग सम्म -100203	100203	s	977500
4	लक्ष्मी सडकसिद्धिचरण देखि महानन्द मार्ग सम्म -100203	100203	v	879750
4	लक्ष्मी सडकसिद्धिचरण देखि dxfgGb dfu{; Dd•-100203	100203	u	782000
4	लक्ष्मी सडकसिद्धिचरण देखि महानन्द मार्ग सम्म -100203	100203	#	684250
4	लक्ष्मी सडक (महानन्द मार्ग देखि लक्ष्मी मार्ग सम्म -100204	100204	s	690000
4	लक्ष्मी सडक (महानन्द मार्ग देखि लक्ष्मी मार्ग सम्म -100204	100204	v	621000
4	लक्ष्मी सडक (dxfgGb dfu{b]v nndl dfu{; Dd•-100204	100204	u	552000
4	लक्ष्मी सडक (महानन्द मार्ग देखि लक्ष्मी मार्ग सम्म -100204	100204	#	483000
4	I; \$lr<)f dfu{ j *f g= 4 v)* - 200102	200102	s	690000
4	I; \$lr<)f dfu{ j *f g= 4 v)* - 200102	200102	v	621000
4	I; \$lr<)f dfu{ j *f g= 4 v)* - 200102	200102	u	552000
4	I; \$lr<)f dfu{ j *f g= 4 v)* - 200102	200102	#	483000
4	महानन्द मार्ग (वडा नं.४ खण्ड	200202	s	690000
4	महानन्द मार्ग (वडा नं.४ खण्ड	200202	v	621000
4	महानन्द मार्ग (वडा नं.४ खण्ड	200202	u	552000
4	महानन्द मार्ग (वडा नं.४ खण्ड*	200202	#	483000
4	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - 200301 •	200301	s	402500
4	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - 200301 •	200301	v	362250
4	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - 200301 •	200301	u	322000
4	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - 200301 •	200301	#	281750
4	शाहिद यज्जबलादुर मार्ग (वडा नं. ४ -200401 •	200401	s	345000

4	શહિદ યજ્ઞબહાદુર માર્ગ (વડા નં. ૪ -200401 •	200401	v	310500
4	પંકજ માર્ગ(૨૦૪૦૦૦	204000	s	402500
4	પલિખે માર્ગ (વડા નં. ૪ -300102	300102	s	690000
4	સન માર્ગ (વડા નં. ૪ -300201	300201	s	460000
4	સન માર્ગ (વડા નં. ૪ -300201	300201	v	414000
4	સન માર્ગ (વડા નં. ૪ -300201	300201	u	368000
4	સન માર્ગ (વડા નં. ૪ -300201	300201	#	322000
4	સત્યસાઈ માર્ગ(૩૦૦૩૦૦	300300	s	460000
4	cfbzdfu{4 g=j*f -300400	300400	s	575000
4	cf; f]dfu{418900	418900	s	460000
4	sfnl dfu{-422700	422700	s	690000
4	lj i)f'sfjhjl-427400	427400	s	575000
4	led ky -435600	435600	s	621000
5	efgrf\$- snjh<f <<fg<f>-100103	100103	s	3335000
5	efgrf\$- snjh<f <<fg<f>-100103	100103	v	3001500
5	efgrf\$- snjh<f <<fg<f>-100103	100103	u	2668000
5	efgrf\$- snjh<f <<fg<f>-100103	100103	#	2334500
5	snjh<f <<fg<f>-lutfdlgb<, uftdky- 100104	100104	s	3220000
5	snjh<f <<fg<f>-lutfdlgb<, uftdky- 100104	100104	v	2898000
5	snjh<f <<fg<f>-lutfdlgb<, uftdky- 100104	100104	u	2576000
5	snjh<f <<fg<f>-lutfdlgb<, uftdky- 100104	100104	#	2254000
5	lutf dlgb<, uftd ky- %ftfrf\$- 100105	100105	s	3105000
5	lutf dlgb<, uftd ky- %ftfrf\$- 100105	100105	v	2794500
5	lutf dlgb<, uftd ky- %ftfrf\$- 100105	100105	u	2484000
5	lutf dlgb<, uftd ky- %ftfrf\$- 100105	100105	#	2173500
5	snjh<f-j*f g=5- 200501	200501	s	2300000
5	lutf dlgb< ky- વડા નં. ૫ (૨૦૦૬૦૧	200601	s	2300000
5	lgstg dfu{વડા નં. ૫ (૪૦૦૨૦૨	400202	s	1380000
5	ufsh dfu{j*f g=5	434100	s	2794500
6	dxjb ky- j*f g=6- 100101	100101	s	3105000
6	dxjb ky- j*f g=6- 100101	100101	v	2794500
6	dxjb ky- j*f g=6- 100101	100101	u	2484000
6	dxjb ky- j*f g=6- 100101	100101	#	2173500
6	a\$dfuf j*f g=6- 100501	100501	s	3105000
6	a\$dfuf j*f g=6- 100501	100501	v	2794500
6	a\$dfuf j*f g=6- 100501	100501	u	2484000
6	a\$dfuf j*f g=6- 100501	100501	#	2173500
6	b z nf0g- 101000	101000	s	2300000
6	b z nf0g- 101000	101000	v	2070000
6	b z nf0g- 101000	101000	u	1840000
6	b z nf0g- 101000	101000	#	1610000
6	શાન્તિ પથ (વડા નં. ૬ -201301 •	201301	s	1380000
6	g<b ky-300700	300700	s	2070000

6	g< b ky-300700	300700	v	1863000
6	g< b ky-300700	300700	u	1656000
6	g< b ky-300700	300700	#	1449000
6	दोभानलाईन (६ नं. वडा लुप - 307300	307300	s	1150000
6	lgstg dfu{वडा नं. ६ (४००२०१	400201	s	1380000
6	lgstg dfu{वडा नं. ६ (४००२०१	400201	v	1242000
6	lgstg dfu{वडा नं. ६ (४००२०१	400201	u	1104000
6	lgstg dfu{वडा नं. ६ (४००२०१	400201	#	966000
6	निकेतन गल्ली (४९९८००	411800	s	1150000
6	lgकेतन गल्ली (४९९८००	411800	v	1035000
6	निकेतन गल्ली (४९९८००	411800	u	920000
6	निकेतन गल्ली (४९९८००	411800	#	805000
6	zqmk ky -j *f g=6	469800	s	125000
6	pHjn tfkf ky -j *f g=6	469900	s	125000
7	j *f k† sf= b]v k‡ kdk; Dd- j *f g=7- 100502	100502	s	2070000
7	j *f k† sf= b]v k‡ kdk; Dd- j *f g=7- 100502	100502	v	1863000
7	j *f k† sf= b]v k‡ kdk; Dd- j *f g=7- 100502	100502	u	1656000
7	j *f k† sf= b]v k‡ kdk; Dd- j *f g=7- 100502	100502	#	1449000
7	<fh‡ k† kdk b]v wgs^}f- j *f g=7- 100503	100503	s	1380000
7	<fh‡ k† kdk b]v wgs^}f- j *f g=7- 100503	100503	v	1242000
7	<fh‡ k† kdk b]v wgs^}f- j *f g=7- 100503	100503	u	1104000
7	<fh‡ k† kdk b]v wgs^}f- j *f g=7- 100503	100503	#	966000
7	wgs^}f b]v vx<kh- j *f g=7- 100504	100504	s	1150000
7	wgs^}f b]v vx<kh- j *f g=7- 100504	100504	v	1035000
7	wgs^}f b]v vx<kh- j *f g=7- 100504	100504	u	920000
7	wgs^}f b]v vx<kh- j *f g=7- 100504	100504	#	805000
7	b]sf}f dfu{ j *f g=7- 201101	201101	s	920000
7	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-ef}lkh- j *f g=7-201303	201303	s	1380000
7	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-ef}lkh- j *f g=7-201303	201303	v	1242000
7	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-ef}lkh- j *f g=7-201303	201303	u	1104000
7	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-ef}lkh- j *f g=7-201303	201303	#	966000
7	शान्ति पथ(भौडीपुल-lngky- j *f g=7- 201304	201304	s	805000
7	शुक्र पथ(बुद्धमार्ग- j *f ; ldt sf=- 202401	202401	s	920000
7	शुक्र पथ(वडा समिति का.- j *f g=15- 202402	202402	s	575000
7	शुक्र पथ(वडा समिति का.- j *f g=15- 202402	202402	v	517500
7	शुक्र पथ(वडा समिति का.- j *f g=15- 202402	202402	u	460000
7	शुक्र पथ(वडा समिति का.- j *f g=15- 202402	202402	#	402500
7	zqmk yeq- 202403	202403	s	575000
7	श्रीजगा लाईन (३०४६००	304600	s	575000
7	श्रीजगा लाईन (३०४६००	304600	v	517500
7	श्रीजगा लाईन (३०४६००	304600	u	460000
7	श्रीजगा लाईन (३०४६००	304600	#	402500
7	गोविन्द रोड(३०४७००	304700	s	575000

7	गोविन्द रोड(३०४७००	304700	v	517500
7	गोविन्द रोड(३०४७००	304700	u	460000
7	गोविन्द रोड(३०४७००	304700	#	402500
7	lxdftl पथ(३०४८०० ३०४८००	304800	s	345000
7	हिमायती पथ(३०४८०० ३०४८००	304800	v	310500
7	हिमायती पथ(३०४८०० ३०४८००	304800	u	276000
7	हिमायती पथ(३०४८०० ३०४८००	304800	#	241500
7	bfcfg nf0g-j *f g= 7- 401702	401702	s	460000
7	हास्रो टोल(४१११००	411100	s	460000
7	हास्रो टोल(४१११००	411100	v	414000
7	हास्रो टोल(४१११००	411100	u	368000
7	हास्रो टोल(४१११००	411100	#	322000
7	sfzky-; *sdf hf]*Psf hlluf	419400	s	345000
7	a?)f ^fh-423100	423100	s	230000
7	<fhe)*f< ky- 424900	424900	s	920000
7	aद्वं मार्ग लुप (कर अफिस अगाडी -100502 af^•	437000	s	1863000
7	a\$cfbz{dfu{	444900	s	517500
7	sfzky- leql hldg- 670100	670100	s	345000
7	lj=j = ; Aafsf]hlluf b]v lnmf ; Aaf >j&sf]l; dfgf ; Dd	670300	s	230000
8	sfzky llof<hb]v a<uf%L sNe^{ Dd-100601	100601	s	1265000
8	sfzky llof<hb]v a<uf%L sNe^{ Dd-100601	100601	v	1138500
8	sfzky llof<hb]v a<uf%L sNe^{ Dd-100601	100601	u	1012000
8	sfzky llof<hb]v a<uf%L sNe^{ Dd-100601	100601	#	885500
8	a<uf%L sNe^{b]v gfhfk; Dd-100602	100602	s	920000
8	a<uf%L sNe^{b]v gfhfk; Dd-100602	100602	v	828000
8	a<uf%L sNe^{b]v gfhfk; Dd-100602	100602	u	736000
8	a<uf%L sNe^{b]v gfhfk; Dd-100602	100602	#	644000
8	gfhfk; b]v tlgsq]; Dd-100603	100603	s	690000
8	gfhfk; b]v tlgsq]; Dd-100603	100603	v	621000
8	gfhfk; b]v tlgsq]; Dd-100603	100603	u	552000
8	gfhfk; b]v tlgsq]; Dd-100603	100603	#	483000
8	uufnfdfu{nk!fgx?-100604	100604	s	345000
8	wgs^]ef- j *f g= 8- 100701	100701	s	920000
8	wgs^]ef- j *f g= 8- 100701	100701	v	828000
8	wgs^]ef- j *f g= 8- 100701	100701	u	736000
8	wgs^]ef- j *f g= 8- 100701	100701	#	644000
8	; lxb dfu{ j *f g= 8- 202501	202501	s	230000
8	; lxb dfu{ j *f g= 8- 202501	202501	v	207000
8	; lxb dfu{ j *f g= 8- 202501	202501	u	184000
8	; lxb dfu{ j *f g= 8- 202501	202501	#	161000
8	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रोड देखि मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरसम्म - 202601	202601	s	575000
8	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रोड देखि मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरसम्म - 202601	202601	v	517500
8	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रा] b]v d] >j)f s= lnDaSf]#<; Dd- 202601	202601	u	460000

8	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रोड देखि मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरसम्म - 202601	202601	#	402500
8	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरदेखि जमुना टोलसम्म -202602	202602	S	460000
8	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण S' -nDaSf]#<bf> hfj; Dd- 202602	202602	V	414000
8	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरदेखि जमुना टोलसम्म -202602	202602	U	368000
8	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरदेखि जमुना टोलसम्म -202602	202602	#	322000
8	सिद्धार्थ मार्ग (जमुना टोलदेखि नैयं SofDk<bf> ; Dd- 202603	202603	S	287500
8	सिद्धार्थ मार्ग (जमुना टोलदेखि नैया क्याम्परोड सम्म - 202603	202603	#	201250
8	gfhfky- j *f g=8- (२०२८०९	202801	S	345000
8	gfhfky- j *f g=8- (२०२८०९	202801	V	310500
8	gfhfky- j *f g=8- (२०२८०९	202801	U	276000
8	gfhfky- j *f g=8- (२०२८०९	202801	#	241500
8	!fgrlf dfu{ j *f g=8- 202901	202901	S	575000
8	!fgrlf dfu{ j *f g=8- 202901	202901	V	517500
8	!fgrlf dfu{ j *f g=8- 202901	202901	U	460000
8	!fgrlf dfu{ j *f g=8- 202901	202901	#	402500
8	बागधन पथ(३०९०००	301000	S	172500
8	निलिमा मार्ग (३०४९००	304900	S	287500
8	निलिमा मार्ग (३०४९००	304900	V	258750
8	निलिमा मार्ग (३०४९००	304900	U	230000
8	निलिमा मार्ग (३०४९००	304900	#	201250
8	e\$^l dfu{ j *f g=8- 305001	305001	S	402500
8	e\$^l dfu{ j *f g=8- 305001	305001	V	362250
8	e\$^l dfu{ j *f g=8- 305001	305001	U	322000
8	e\$^l dfu{ j *f g=8- 305001	305001	#	281750
8	आकास मार्ग (३०५१००	305100	S	287500
8	आकास मार्ग (३०५१००	305100	V	258750
8	आकास मार्ग (३०५१०० •	305100	U	230000
8	आकास मार्ग (३०५१००	305100	#	201250
8	दुर्गा पथ (मेनरोड देखि आडा सम्म - 305201	305201	S	632500
8	दुर्गा पथ (मेनरोड देखि आडा सम्म - 305201	305201	V	569250
8	दुर्गा पथ (मेनरोड देखि आडा सम्म - 305201	305201	U	506000
8	दुर्गा पथ (मेनरोड b]v cf*f ; Dd- 305201	305201	#	442750
8	दुर्गा पथ(आडादेखि जुनियर पा. स्कूलसम्म -305202	305202	S	517500
8	दुर्गा पथ(आडादेखि जुनियर पा. स्कूलसम्म -305202	305202	V	465750
8	दुर्गा पथ(आडादेखि जुनियर पा. स्कूलसम्म -305202	305202	U	414000
8	दुर्गा पथ(आडादेखि hlgo< kf= :sh; Dd-305202	305202	#	362250
8	दुर्गा पथ(जनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो नेपालसम्म - 305203	305203	S	287500
8	दुर्गा पथ(जनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो नेपालसम्म - 305203	305203	V	258750
8	दुर्गा पथ(जनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो नेपालसम्म - 305203	305203	U	230000
8	दुर्गा पथ(जनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो नेपालसम्म - 305203	305203	#	201250
8	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	305300	S	517500
8	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	305300	V	465750
8	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	305300	U	414000

8	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	305300	#	362250
8	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - 305401	305401	S	402500
8	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - 305401	305401	V	362250
8	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - 305401	305401	U	322000
8	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - 305401	305401	#	281750
8	शहिद रत्न मार्ग (वरपीपलचोकदेखि रेडीयो नेपालसम्म - 305402	305402	S	230000
8	हिमाली मार्ग(३०५५००	305500	S	575000
8	हिमाली मार्ग(३०५५००	305500	V	287500
8	कविर टोल (३०५६०० •	305600	S	575000
8	कविर टोल (३०५६००	305600	V	517500
8	कविर टोल (३०५६००	305600	U	460000
8	कविर टोल (३०५६००	305600	#	402500
8	हिमालय महायान मार्ग (ल्यावोरेटरी स्कूलदेखि गुम्बासम्म - 305701	305701	S	345000
8	हिमालय महायान मार्ग (ल्यावोरेटरी स्कूलदेखि uDaf; Dd- 305701	305701	V	310500
8	हिमालय महायान मार्ग (ल्यावोरेटरी स्कूलदेखि गुम्बासम्म - 305701	305701	U	276000
8	हिमालय महायान मार्ग (ल्यावोरेटरी स्कूलदेखि गुम्बासम्म - 305701	305701	#	241500
8	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - 305702	305702	S	287500
8	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - 305702	305702	V	258750
8	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - 305702	305702	U	230000
8	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - 305702	305702	#	201250
8	gññíñky- 307101	307101	S	575000
8	gññíñky- 307101	307101	V	517500
8	gññíñky- 307101	307101	U	460000
8	gññíñky- 307101	307101	#	402500
8	मनोकामना मार्ग(३०९९००	309900	S	230000
8	मनोकामना मार्ग(३०९९००	309900	V	207000
8	मनोकामना मार्ग(३०९९००	309900	U	184000
8	मनोकामना मार्ग(३०९९०० •	309900	#	161000
8	वन बाटीका मार्ग(४०६२००	406200	S	402500
8	गुरांस मार्ग(४०६३००	406300	S	517500
8	u <u>fnfn nkdfuþ]v zlxः:dfl :sh; Dd- 406401</u>	406401	S	517500
8	u <u>fnfn nkdfuþ]v zlxः:dfl :sh; Dd- 406401</u>	406401	V	465750
8	u <u>fnfn nkdfuþ]v zlxः:dfl :sh; Dd- 406401</u>	406401	U	414000
8	u <u>fnfn nkdfuþ]v zlxः:dfl :sh; Dd- 406401</u>	406401	#	362250
8	; lxb :dfl :sh b]v e\$^ldfu{; Dd- 406402	406402	S	287500
8	; lxb :dfl :sh b]v e\$^ldfu{; Dd- 406402	406402	V	258750
8	; lxb :dfl :sh b]v e\$^ldfu{; Dd- 406402	406402	U	230000
8	; lxb :dfl :sh b]v e\$^ldfu{; Dd- 406402	406402	#	201250
8	सिता टोल (४०६६००	406600	S	575000
8	मैन्छायाम टोल(४०६७००	406700	S	345000
8	भिमसेन मार्ग(४०६८००	406800	S	172500
8	सिताटोल मार्ग(४०६९००	406900	S	575000
8	; efuþ dfu{km'an uþp)*b]v s]f^fþsf]cf*fkh; Dd-409001	409001	S	517500

8	; efu{ kf^an ufp)*b]v s)f^fhsf]cf*fk; Dd-409001	409001	v	465750
8	; efu{ kf^an ufp)*b]v s)f^fhsf]cf*fk; Dd-409001	409001	u	414000
8	; efu{ kf^an ufp)*b]v s)f^fhsf]cf*fk; Dd-409001	409001	#	362250
8	; efu{ sf)f^fhsf]cf*fkhb]v goffSofDk< f]; DDF-409002	409002	s	230000
8	; efu{ sf)f^fhsf]cf*fkhb]v goffSofDk< f]; DDF-409002	409002	v	207000
8	; efu{ sf)f^fhsf]cf*fkhb]v goffSofDk< f]; DDF-409002	409002	u	184000
8	; efu{ sf)f^fhsf]cf*fkhb]v goffSofDk< f]; DDF-409002	409002	#	161000
8	नयां श्रृजना पथ(४०९१००	409100	s	402500
8	नयां श्रृजना पथ(४०९१००	409100	v	362250
8	नयां श्रृजना पथ(४०९१०० •	409100	u	322000
8	नयां श्रृजना पथ(४०९१००	409100	#	281750
8	ch ^g ^fj- 409200	409200	s	402500
8	जमुना टोल(४०९३००	409300	s	517500
8	जमुना टोल(४०९३००	409300	v	465750
8	जमुना टोल(४०९३००	409300	u	414000
8	जमुना टोल(४०९३००	409300	#	362250
8	si)f ^fj- 410000	410000	s	517500
8	si)f ^fj- 410000	410000	v	465750
8	si)f ^fj- 410000	410000	u	414000
8	si)f ^fj- 410000	410000	#	362250
8	शक्ति मार्ग(४११९००	411900	s	345000
8	श्री टोल (४१२०००	412000	s	287500
8	श्री टोल (४१२०००	412000	v	258750
8	श्री टोल (४१२०००	412000	u	230000
8	श्री टोल (४१२०००	412000	#	201250
8	वमजन टोल(४१२१००	412100	s	230000
8	वमजन टोल(४१२१००	412100	v	207000
8	वमजन टोल(४१२१००	412100	u	184000
8	वमजन टोल(४१२१००	412100	#	161000
8	अरुण टोल(४१२२०० •	412200	s	172500
8	रेडीयो नेपाल रोड(४१५४००	415400	s	172500
8	रेडीयो नेपाल रोड(४१५४००	415400	v	155250
8	रेडीयो नेपाल रोड(४१५४००	415400	u	138000
8	रेडीयो नेपाल रोड(४१५४००	415400	#	120750
8	श्रवण मार्ग(४१५५००	415500	s	172500
8	goffFn0र्क(४१६७००	416700	s	230000
8	नयाँ लाइन(४१६७००	416700	v	207000
8	>l ^fj S	416900	s	287500
8	असल मार्ग(४१७२००	417200	s	172500
8	u)f ₂ n dl dfu{ j*f g=8- 417901	417901	s	632500
8	u)f ₂ n dl dfu{ j*f g=8- 417901	417901	v	569250
8	u)f ₂ n dl dfu{ j*f g=8- 417901	417901	u	506000
8	u)f ₂ n dl dfu{ j*f g=8- 417901	417901	#	442750

8	दिपशिखर पथ(४१८०००	418000	S	287500
8	दिपशिखर पथ(४१८०००	418000	V	258750
8	दिपशिखर पथ(४१८०००	418000	U	230000
8	दिपशिखर पथ(४१८०००	418000	#	201250
8	Sofk <fj j *f g= 8- 421200	421200	S	287500
8	Sofk <fj j *f g= 8- 421200	421200	V	258750
8	Sofk <fj j *f g= 8- 421200	421200	U	230000
8	Sofk <fj j *f g= 8- 421200	421200	#	201250
8	निश्चल मार्ग(४२९००	421900	S	287500
8	मदन मार्ग(४२२१००	422100	S	172500
8	bpxfbk dfu{428700	428700	S	207000
8	; gñf]#Dtl dfu{-429200	429200	S	1138500
8	साडपाड मार्ग लुप (वडा नं. ८	431700	S	207000
8	भूकटी मार्ग लुप (दुर्गा पथ पश्चिम-VX<]!*n ; f0*•	433000	S	362250
8	hdgf ^fj nk	433900	S	465750
8	; hE dfu{j *f g= 8	434000	S	155250
8	भूकटी मार्ग लुप (पायोनियर स्कूल	437100	S	362250
8	adhg ^fj nk	437200	S	207000
8	दुर्गा पथ लुप (जुनियर पायोनियर छेउ -305202 af^•	437300	S	465750
8	दुर्गा पथ लुप (आडा मुनि -305202 af^•	437400	S	465750
8	सभागृह मार्ग लुप (आर्ड dlq•	437500	S	207000
8	आकास मार्ग लुप (शहिदस्मृति स्कूल पश्चिम	437600	S	258750
8	गंगालाल मार्ग लुप (नौलो पथ मुनि-k] {u0{p0<•	437700	S	621000
8	कविर टोल लुप (वडा समिति मुनि-bllf) aGb•	437800	S	517500
8	ldlnhhhl ky	437900	S	258750
8	lxdfnog dxfofg गुस्वा मार्ग लुप (खहरे मुनि	438000	S	258750
8	धनकटे रोड लुप (बिनायक पथ पूर्व	438100	S	828000
8	gofF; hgf ky nk	438200	S	362250
8	सिद्धार्थ मार्ग लुप (यलम्बर खेल मैदान अगाडी	438300	S	258750
8	rñwkl ky	438400	S	517500
8	गंगालाल मार्ग लुप (साँधुरी ग्यारेज klZrd•	438500	S	1138500
8	सिद्धार्थ मार्ग लुप (कविर टोल उत्तर-klZrd•	438600	S	517500
8	lg<fjf ky -j *f g= 8	448000	S	465750
8	l; \$fy{uftd ky -j *f g= 8	449500	S	517500
8	k~rfdt dfu{-j *f g= 8	450900	S	258750
8	gj u{k ky -j *f g= 8	451500	S	465750
8	goffFaDhg ky -j *f g= 8	451600	S	207000
8	gj bluf{ky -j *f g= 8	452600	S	258750
8	u{kzfef ky -j *f g= 8	453300	S	207000
8	hdgfzfef ky -j *f g= 8	453400	S	465750
8	; \$fvg ky -j *f g= 8	454600	S	828000
8	a:g{k ky -j *f g= 8	460100	S	258750
8	<fdwg ky (१ -j *f g= 8	461800	S	230000

8	j gfnL ky -j *f g=8	461900	S	828000
8	kl<of< ky - j *f g=8	462200	S	362250
8	a]xfu'fF ky - j *f g=8	462300	S	465750
8	b]l bluf{ky - j *f g=8	466400	S	465750
8	lty\$df<l d]f^a]ky - j *f g=8	469000	S	1138500
9	पुतलीलाईन(भानुचोक- uftdky hfg]af^f]- 101401	101401	S	2300000
9	पुतलीलाईन(भानुचोक- uftdky hfg]af^f]- 101401	101401	V	575000
9	पुतलीलाईन(भानुचोक- uftdky hfg]af^f]- 101401	101401	U	0
9	पुतलीलाईन(भानुचोक- uftdky hfg]af^f]- 101401	101401	#	0
9	पुतलीलाईन(गौतमपथ -kh ; Dd- 101402	101402	S	2070000
9	पुतलीलाईन(गौतमपथ -kh ; Dd- 101402	101402	V	575000
9	कलेज रोड (५ देखि न - uftdky• - j *f g=9- 200502	200502	S	2185000
9	कलेज रोड (५ देखि न - uftdky• - j *f g=9- 200502	200502	V	1966500
9	कलेज रोड (५ देखि न - uftdky• - j *f g=9- 200502	200502	U	1748000
9	कलेज रोड (५ देखि न - uftdky• - j *f g=9- 200502	200502	#	1529500
9	कलेज रोड (गौतमपथ-d-a-Sof= kh; Dd- -j *f g=9- 200503	200503	S	1150000
9	विनायक पथ (पुतलीलाईन-lbJocfrfohf0g- 200901	200901	S	920000
9	विनायक पथ (पुतलीलाईन-lbJocfrfohf0g- 200901	200901	V	828000
9	विनायक पथ (पुतलीलाईन-lbJocfrfohf0g- 200901	200901	U	736000
9	विनायक पथ (पुतलीलाईन-lbJocfrfohf0g- 200901	200901	#	644000
9	विनायक पथ (दिव्यआचारीf0g-wgs"}f]- 200902	200902	S	460000
9	lbJo cfrfo{nf0g- 201000	201000	S	1150000
9	lbJo cfrfo{nf0g- 201000	201000	V	805000
9	lbJo cfrfo{nf0g- 201000	201000	U	345000
9	b]sf]f dfu{ j *f g=9- 201102	201102	S	920000
9	b]sf]f dfu{ j *f g=9- 201102	201102	V	460000
9	b]sf]f dfu{ j *f g=9- 201102	201102	U	345000
9	गौतम पथ (२०१२००	201200	S	1150000
9	गौतम पथ (२०१२००	201200	V	460000
9	सिंद्धि विनायक पथ (२०४५००	204500	S	575000
9	सिंद्धि विनायक पथ (२०४५००	204500	V	345000
9	au]f नाईन (३०१४००	301400	S	690000
9	बगैचा लाईन (३०१४००	301400	V	460000
9	बगैचा लाईन (३०१४००	301400	U	230000
9	चर्चलाईन (४०१०००	401000	S	345000
9	चर्चलाईन (४०१०००	401000	V	230000
9	चर्चलाईन (४०१०००	401000	U	115000
9	दिप पथ (४०१२००	401200	S	690000
9	दिप पथ (४०१२००	401200	V	460000
9	रोहिनी मार्ग (४०१३००	401300	S	345000
9	रोहिनी मार्ग (४०१३००	401300	V	230000
9	पुर्ण पथ (४०१५००	401500	S	920000
9	पुर्ण पथ (४०१५००	401500	V	690000

9	पुर्ण पथ (४०९५००	401500	u	460000
9	lbJo cfrfo{nf0g nk	446200	s	805000
9	cIfo ky -j *f g=9	447400	s	1863000
9	b] bQ ky -j *f g=9	448500	s	828000
9	cuJ fn ky -j *f g=9	449600	s	1035000
9	लोकपथ (क -j *f g=9	455500	s	1035000
9	lbJostjhgl dfu{-j *f g=9	457900	s	805000
9	; ofu ky -j *f g=9	467400	s	1035000
10	नारायण पथ(१००८००	100800	s	460000
10	नारायण पथ(१००८००	100800	v	368000
10	k'tnlnf0g- j *f g=10- 101403	101403	s	1150000
10	k'tnlnf0g- j *f g=10- 101403	101403	v	1035000
10	k'tnlnf0g- j *f g=10- 101403	101403	u	920000
10	k'tnlnf0g- j *f g=10- 101403	101403	#	805000
10	snjh <f* -j *f g=10- 200504	200504	s	690000
10	snjh <f* -j *f g=10- 200504	200504	v	621000
10	snjh <f* -j *f g=10- 200504	200504	u	552000
10	snjh <f* -j *f g=10- 200504	200504	#	483000
10	विशाल पथ(२००७००	200700	s	575000
10	विशाल पथ(२००७००	200700	v	517500
10	विशाल पथ(२००७००	200700	u	460000
10	विशाल पथ(२००७००	200700	#	402500
10	बलभद्र (माणिक	200800	s	575000
10	बलभद्र (माणिक	200800	v	517500
10	बलभद्र (माणिक	200800	u	460000
10	बलभद्र (माणिक	200800	#	402500
10	लोकपथ (धर्मपथ	300500	s	575000
10	लोकपथ (धर्मपथ	300500	v	517500
10	लोकपथ (धर्मपथ	300500	u	460000
10	लोकपथ (धर्मपथ	300500	#	402500
10	सैनिक भवन लाईन(३००८००	300800	s	460000
10	सैनिक भवन लाईन(३००८००	300800	v	414000
10	सैनिक भवन लाईन(३००८००	300800	u	368000
10	सैनिक भवन लाईन(३००८००	300800	#	322000
10	देउराली पथ(३००९००	300900	s	517500
10	देउराली माग(३०११००	301100	s	517500
10	देउराली माग(३०११००	301100	v	465750
10	देउराली माग(३०११००	301100	u	414000
10	देउराली माग(३०११००	301100	#	362250
10	dgf1 ky- j *f g=10- 301202	301202	s	575000
10	dgf1 ky- j *f g=10- 301202	301202	v	517500
10	dgf1 ky- j *f g=10- 301202	301202	u	460000
10	dgf1 ky- j *f g=10- 301202	301202	#	402500

10	a]h uf%L nf0g(૪૦૦૪૦૦	400400	S	517500
10	વુઢા સુવ્ચા લાઇન(૪૦૦૫૦૦	400500	S	575000
10	દેવીસ્થાન માર્ગ(૪૦૦૭૦૦	400700	S	517500
10	પુષ્પલાલ ટોલ(૪૧૦૨૦૦	410200	S	172500
10	d]gfdgbdfu{ j *f g= 10- 411401	411401	S	575000
10	d]gfdgbdfu{ j *f g= 10- 411401	411401	V	517500
10	d]gfdgbdfu{ j *f g= 10- 411401	411401	U	460000
10	d]gfdgbdfu{ j *f g= 10- 411401	411401	#	402500
10	nf\$dfg ky j *f g= 10 -429100	429100	S	517500
10	દેઉરાલી માર્ગ લુપ (વડા ન. ૧૦	438700	S	465750
10	; lgs ej g nf0g nk	438800	S	414000
10	gj b]l ky -j *f g= 10	453800	S	465750
11	hgky- j *f g= 11- 100901	100901	S	690000
11	hgky- j *f g= 11- 100901	100901	V	621000
11	hgky- j *f g= 11- 100901	100901	U	552000
11	hgky- j *f g= 11- 100901	100901	#	483000
11	k'tnlnf0g- j *f g= 11- 101404	101404	S	690000
11	k'tnlnf0g- j *f g= 11- 101404	101404	V	621000
11	k'tnlnf0g- j *f g= 11- 101404	101404	U	552000
11	k'tnlnf0g- j *f g= 11- 101404	101404	#	483000
11	ચતારાલાઈન (પાનિટકીદેખી કલ્યાણ ચૌકસમ્મ - j *f g= 11- 101504	101504	S	575000
11	r tf<fnfઈન (પાનિટકીદેખી કલ્યાણ ચૌકસમ્મ - j *f g= 11- 101504	101504	V	517500
11	ચતારાલાઈન (પાનિટકીદેખી કલ્યાણ ચૌકસમ્મ - j *f g= 11- 101504	101504	U	460000
11	ચતારાલાઈન (પાનિટકીદેખી કલ્યાણ ચૌકસમ્મ - j *f g= 11- 101504	101504	#	402500
11	ચતારાલાઈન (કલ્યાણ!f\$bl]v, dynaf<} Dd•- j *f g= 11- 101505	101505	S	460000
11	ચતારાલાઈન (કલ્યાણચોકદેખિ, મંગલવારેસમ્મ - j *f g= 11- 101505	101505	V	414000
11	ચતારાલાઈન (કલ્યાણચોકદેખિ, મંગલવારેસમ્મ - j *f g= 11- 101505	101505	U	368000
11	ચતારાલાઈન (કલ્યાણચોકદેખિ, મંગલવારેસમ્મ - j *f g= 11- 101505	101505	#	322000
11	snh <f]- j *f g= 11- 200505	200505	S	402500
11	snh <f]- j *f g= 11- 200505	200505	V	362250
11	snh <f]- j *f g= 11- 200505	200505	#	281750
11	lj sf; dfu{ j *f g= 11- 201502	201502	S	345000
11	lj sf; dfu{ j *f g= 11- 201502	201502	V	310500
11	lj sf; dfu{ j *f g= 11- 201502	201502	U	276000
11	lj sf; dfu{ j *f g= 11- 201502	201502	#	241500
11	મિની ન્યૂ રોડ(૨૦૩૨૦૦	203200	S	287500
11	xÊSÊ <f]- j *f g= 11- 203701	203701	S	575000
11	xÊSÊ <f]- j *f g= 11- 203701	203701	V	517500
11	xÊSÊ <f]- j *f g= 11- 203701	203701	U	460000
11	xÊSÊ <f]- j *f g= 11- 203701	203701	#	402500
11	l; cfq dfu{ j *f g= 11- 203801	203801	S	345000
11	સમ્યક(૨૦૪૧૦૦	204100	S	172500
11	kfo dfu{ j *f g= 11- 302001	302001	S	345000

11	उत्तम पथ(३०२१००	302100	S	172500
11	ऐश्वर्य मार्ग(३०२३००	302300	S	57500
11	ZflGtdfu{ j *f g= 11- 302501	302501	S	345000
11	ZflGtdfu{ j *f g= 11- 302501	302501	V	310500
11	ZflGtdfu{ j *f g= 11- 302501	302501	U	276000
11	ZflGtdfu{ j *f g= 11- 302501	302501	#	241500
11	Go'f] nf0g- j *f g= 11- 302601	302601	S	345000
11	लक्ष्मीमार्ग (३०२७००	302700	S	345000
11	शिवजी मार्ग(३०२८००	302800	S	402500
11	न्यू पशुपति रोड (जनपथदेखि सिद्धिडवा चोकसम्म - 302901	302901	S	402500
11	Go"Kzkl t <] (जनपथदेखि सिद्धिडवा चोकसम्म - 302901	302901	V	362250
11	न्यू पशुपति रोड (जनपथदेखि सिद्धिडवा चोकसम्म - 302901	302901	U	322000
11	न्यू पशुपति रोड (जनपथदेखि सिद्धिडवा चोकसम्म - 302901	302901	#	281750
11	न्यू पशुपति रोड (सिद्धिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - 302902	302902	S	172500
11	न्यू पशुपति रोड (सिद्धिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - 302902	302902	V	155250
11	न्यू पशुपति रोड (सिद्धिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - 302902	302902	U	138000
11	न्यू पशुपति रोड (सिद्धिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - 302902	302902	#	120750
11	Izj dfu{ j *f g= 11- 303501	303501	S	345000
11	मिलन पथ(३०९६००	309600	S	230000
11	मिलन पथ(३०९६००	309600	V	207000
11	मिलन पथ(३०९६००	309600	U	184000
11	मिलन पथ(३०९६००	309600	#	161000
11	चादनी मार्ग(४०२०००	402000	S	287500
11	चादनी मार्ग(४०२०००	402000	V	258750
11	rfbgl dñग(४०२०००	402000	U	230000
11	चादनी मार्ग(४०२०००	402000	#	201250
11	; okqldfu{ 402200	402200	S	230000
11	; okqldfu{ 402200	402200	V	207000
11	; okqldfu{ 402200	402200	U	184000
11	; okqldfu{ 402200	402200	#	161000
11	भवानी पथ(४०२३००	402300	S	230000
11	भवानी पथ(४०२३००	402300	V	207000
11	भवानी पथ(४०२३००	402300	U	184000
11	भवानी पथ(४०२३००	402300	#	161000
11	rtf&n0g b]l ; hgfd fu{rf\$; Dd- 402401	402401	S	230000
11	rtf&n0g b]l ; hgfd fu{rf\$; Dd- 402401	402401	V	207000
11	rtf&n0g b]l ; hgfd fu{rf\$; Dd- 402401	402401	U	184000
11	rtf&n0g b]l ; hgfd fu{rf\$; Dd- 402401	402401	#	161000
11	; hgfd fu{rf\$bl]v ; b{ Dd- 402402	402402	S	172500
11	; hgfd fu{rf\$bl]v ; b{ Dd- 402402	402402	V	155250
11	; hgfd fu{rf\$bl]v ; b{ Dd- 402402	402402	U	138000
11	; hgfd fu{rf\$bl]v ; b{ Dd- 402402	402402	#	120750
11	मिलन पथ (क	402500	S	172500

11	मायादेवी रोड(४०२६००	402600	S	345000
11	सिंहदेवी रोड(४०२७००	402700	S	345000
11	सिंहदेवी रोड(४०२७००	402700	V	310500
11	सिंहदेवी रोड(४०२७०० •	402700	U	276000
11	सिंहदेवी रोड(४०२७००	402700	#	241500
11	:sh dfu{ j *f g=11- 403102	403102	S	230000
11	न्यू भगवती मार्ग(४०५६००	405600	S	230000
11	न्यू भगवती मार्ग(४०५६००	405600	V	207000
11	न्यू भगवती मार्ग(४०५६००	405600	U	184000
11	60"eगवती मार्ग(४०५६००	405600	#	161000
11	विष्णुपादका मार्ग(मंगलवारेरेखि मोति मार्ग खण्ड - 409601	409601	S	345000
11	विष्णुपादका मार्ग(मंगलवारेरेखि मोति मार्ग खण्ड - 409601	409601	V	310500
11	विष्णुपादका मार्ग(मंगलवारेरेखि मोति मार्ग खण्ड - 409601	409601	U	276000
11	विष्णुपादका मार्ग(मंगलवारेरेखि मोति मार्ग खण्ड - 409601	409601	#	241500
11	विष्णुपादका मार्ग(मोति मार्गदेखि सर्दुसम्म - 409602	409602	S	115000
11	विष्णुपादका मार्ग(मोति मार्गदेखि सर्दुसम्म - 409602	409602	V	103500
11	विष्णुपादका मार्ग(मोति मार्गदेखि ; b{ DDf- 409602	409602	U	92000
11	विष्णुपादका मार्ग(मोति मार्गदेखि सर्दुसम्म - 409602	409602	#	80500
11	lai)fkfb\$dfu\$zfvf af^f\$kg]h\$ufx?- 409603	409603	S	327750
11	किसान पथ(४०९८००	409800	S	57500
11	किसान पथ(४०९८००	409800	V	51750
11	।।सान पथ(४०९८००	409800	U	46000
11	किसान पथ(४०९८००	409800	#	40250
11	हाडमा मार्ग (४११५००	411500	S	230000
11	; k\$<yl dfu{ j *f g=11 -412601	412601	S	57500
11	; k\$<yl dfu{ j *f g=11 -412601	412601	V	51750
11	; q\$>f]dfu{ j *f g=11- 412901	412901	S	57500
11	रघुवशि मार्ग(४१५१००	415100	S	115000
11	श्रमिक पथ(४१५३००	415300	S	172500
11	आवास मार्ग(४१७०००	417000	S	230000
11	मोती मार्ग(४१७६००	417600	S	115000
11	मोती मार्ग(४१७६००	417600	V	103500
11	मोती मार्ग(४१७६००	417600	U	92000
11	dftी मार्ग(४१७६००	417600	#	80500
11	बगाल मार्ग(४१८३००	418300	S	115000
11	हिसप मार्ग(४१८५००	418500	S	115000
11	सिसौ पथ(४१९६००	419600	S	115000
11	लालीगुराँस मार्ग(४२०२००	420200	S	115000
11	विधाता मार्ग(४२११००	421100	S	155250
11	k\$ ky -422900	422900	S	115000
11	k\$ ky -422900	422900	V	103500
11	k\$ ky -422900	422900	U	92000
11	w] tf{ dfu{423500	423500	S	207000

11	w] tf<f dfu{423500	423500	v	186300
11	w] tf<f dfu{423500	423500	u	165600
11	w] tf<f dfu{423500	423500	#	144900
11	xz' dfu{ 424200	424200	s	103500
11	?0bkf dfu{ 424700 •	424700	s	155250
11	al<huf dfu{ 425400	425400	s	230000
11	; fljnE- 426700	426700	s	103500
11	:d[t dfu{428000	428000	s	103500
11	ld<ld<]dfu{ 428900	428900	s	93150
11	dsfn'a: tl -11	430000	s	103500
11	; foa^ dfu_- 430600	430600	s	115000
11	; hgf dfu{nk	431400	s	155250
11	; Dos ky nk -432200	432200	s	155250
11	ldng dfu{nk-433100	433100	s	207000
11	संगम मार्ग (वडा नं. ११	434200	s	230000
11	lai)fkfb\$ dfu{nk	434600	s	103500
11	rfdjh^ dfu{435400	435400	s	103500
11	>l ls; fg ky j *f g=11	435800	s	57500
11	चतरालाईन लुप (लक्ष्मी मार्ग उत्तर -101504 af^• -435900	435900	s	517500
11	yfkf ky	438900	s	414000
11	s[t dfu{j *f g=11	439000	s	103500
11	of}hg ky	439100	s	310500
11	; fljnE ldng dfu{	439200	s	103500
11	Go"kzklt <f nk	439300	s	155250
11	g<axfb< dfu{	439400	s	207000
11	nldlgf<fo)f ky	439500	s	310500
11	bfj f lgZrn dfu{	439600	s	115000
11	l*NnL g]afE ky -j *f g=11	446000	s	103500
11	pQd ky nk	446100	s	155250
11	rGb ky -j *f g=11	446300	s	103500
11	gofF; u<dfyf ^fjh -11	446600	s	103500
11	cf]zflg t dfu{-j *f g=11	446800	s	115000
11	lai)fhldl dfu{-j *f g=11	447100	s	103500
11	kे'kph ky -j *f g=11	447300	s	103500
11	vf]fa ky -j *f g=11	447600	s	103500
11	ldnglaGb' ky -j *f g=11	447700	s	207000
11	ldngaufn ky -j *f g=11	447900	s	115000
11	सगरमाथा (क -j *f g=11	448700	s	103500
11	सगरमाथा (ख -j *f g=11	448800	s	103500
11	s[t'ky -j *f g=11	449000	s	103500
11	; bfjh]laxfgL ky -j *f g=11	449100	s	57500
11	; ; jL ky -j *f g=11	449200	s	103500
11	sflnsf ky -j *f g=11	450100	s	155250

11	gj snf ky -j *f g=11	450400	s	155250
11	; Jfn ^a dfu{ 451000	451000	s	103500
11	nfnkft]dfu{-j *f g=11	451400	s	207000
11	ldng dfu{-j *f g=11 -(सा)न ^a dfu{hfl*Psf}	452200	s	103500
11	lai)f' rfdjh ^a -j *f g=11	453200	s	103500
11	lai)feQm ky -j *f g=11	453900	s	103500
11	zflGtb ^t ky -j *f g=11	454700	s	207000
11	Go"P ^j o{ky -j *f g=11	454800	s	57500
11	; keft dfu{-j *f g=11	455400	s	310500
11	; hgzln ls; fg ky -j *f g=11	455600	s	57500
11	Gohf0g -j *f g=11	456000	s	115000
11	al\$S)f{ky -j *f g=11	456100	s	57500
11	; Gb ^j ky -j *f g=11	456200	s	103500
11	j L< b ky -j *f g=11	456300	s	103500
11	ej fgl dfRky- j *f g=11	458100	s	207000
11	z'e; fln ^E ky -j *f g=11	458200	s	103500
11	ho ej fgl ky -j *f g=11	458300	s	207000
11	s()fs)f{ky -j *f g=11	458400	s	207000
11	ls; fg ; okql ky -j *f g=11	458500	s	57500
11	; uGwf ky -j *f g=11	458600	s	115000
11	; fln ^a -lasf; ky -j *f g=11	458700	s	103500
11	P ^j j o{; fakfa ky -j *f g=11	458800	s	57500
11	ls; g ; hg ^f dfu{-j *f g=11	458900	s	155250
11	<fhldng ky -j *f g=11	459000	s	207000
11	>d ky -j *f g=11	459100	s	172500
11	tE%f ky -j *f g=11	459200	s	115000
11	; Gb<; fln ^E ky -j *f g=11	460200	s	103500
11	rjhLdf0tL ky -j *f g=11	460300	s	517500
11	; dembf<L rf\$ -j *f g=11	460400	s	103500
11	of}hg ; #if{ky -j *f g=11	461700	s	155250
11	ldqldng ky -j *f g=11	462000	s	103500
11	हङ्कङ्ग रोड (१ -j *f g=11	462400	s	517500
11	K)f6f}hg ky -j *f g=11	462600	s	155250
11	P ^j j o{ldng -j *f g=11	464400	s	119025
11	; wf; fu< ky -j *f g=11	466900	s	119025
11	hg; Jf ky -j *f g=11	468600	s	103500
11	dfb ^j ky -j *f g=11	469600	s	230000
11	gnfdL ky -j *f g=11	470000	s	103500
11	gj ; ht ky -j *f g=11	4691000	s	172500
11	snh <f*- j *f g=11- 200505	200505	u	322000
12	hgky- j *f g=12- 100902	100902	s	690000
12	चतारालाईन (छाताचोक देखी खहरेपुलसम्म - j *f g=12- 101501	101501	s	1150000
12	चतारालाईन (छाताचोक b\l vx<kh; Dd•- j *f g=12- 101501	101501	v	1035000

12	ਚਤਾਰਾਲਾਈਨ (ਛਾਤਾਚੋਕ ਦੇਖੀ ਖ਼ਹਰੇਪੁਲਸਸਮ - j *f g=12- 101501	101501	u	920000
12	ਚਤਾਰਾਲਾਈਨ (ਛਾਤਾਚੋਕ ਦੇਖੀ ਖ਼ਹਰੇਪੁਲਸਸਮ - j *f g=12- 101501	101501	#	805000
12	ਚਤਾਰਾਲਾਈਨ (ਖ਼ਹਰੇਪੁਲਦੇਖੀ ਮਣਿਕਪਥਸਸਮ - j *f g=12- 101502	101502	s	920000
12	ਚਤਾਰਾਲਾਈਨ (ਖ਼ਹਰੇਪੁਲਦੇਖੀ ਮਣਿਕਪਥਸਸਮ - j *f g=12- 101502	101502	v	828000
12	ਚਤਾਰਾਲਾਈਨ (ਖ਼ਹਰੇਪੁਲਦੇਖੀ ਮਣਿਕਪਥਸਸਮ - j *f g=12- 101502	101502	u	736000
12	ਚਤਾਰਾਲਾਈਨ (ਖ਼ਹਰੇਪੁਲਦੇਖੀ ਮਣਿਕਪਥਸਸਮ - j *f g=12- 101502	101502	#	644000
12	ਚਤਾਰਾਲਾਈਨ (ਮਣਿਕਪਥਦੇਖੀ ਪਾਨਿ ਟਕੀ ਸਸਮ - j *f g=12- 101503	101503	s	690000
12	ਚਤਾਰਾਲਾਈਨ (ਮਣਿਕਪਥਦੇਖੀ ਪਾਨਿ ਟਕੀ ਸਸਮ - j *f g=12- 101503	101503	v	621000
12	ਚਤਾਰਾਲਾਈਨ (ਮਣਿਕਪਥਦੇਖੀ ਪਾਨਿ ਟਕੀ ਸਸਮ - j *f g=12- 101503	101503	u	552000
12	ਚਤਾਰਾਲਾਈਨ (dl)fskybj\l kflg ^\l ; Dd*- j *f g=12- 101503	101503	#	483000
12	d\gfn ky- j *f g=12- 301201	301201	s	575000
12	k\o dfu{ j *f g=12- 302002	302002	s	575000
12	k\o dfu{ j *f g=12- 302002	302002	v	517500
12	k\o dfu{ j *f g=12- 302002	302002	u	460000
12	k\o dfu{ j *f g=12- 302002	302002	#	402500
12	c\gk\y{nf0g- j *f g=12- 303201	303201	s	575000
12	r\gbdf nf0g- j *f g=12- 308401	308401	s	575000
12	r\gbdf nf0g- j *f g=12- 308401	308401	v	460000
12	ਛਿਸੇਕੀ ਲਾਈਨ (ਖ਼ਹਰੇਪੁਲਸਸਮ - 308701	308701	s	575000
12	ਛਿਸੇਕੀ ਲਾਈਨ (ਖ਼ਹਰੇਪੁਲਦੇਖੀ ਹਾਈਸ्कੁਲ ਗੇਟਸਸਮ - 308702	308702	s	460000
12	ਛਿਸੇਕੀ ਲਾਈਨ (ਖ਼ਹਰੇਪੁਲਦੇਖੀ ਹਾਈਸ्कੁਲ ਗੇਟਸਸਮ - 308702	308702	v	414000
12	ਛਿਸੇਕੀ ਲਾਈਨ (ਖ਼ਹਰੇਪੁਲਦੇਖੀ ਹਾਈਸ्कੁਲ ਗੇਟਸਸਮ - 308702	308702	u	368000
12	ਛਿਸੇਕੀ ਲਾਈਨ (ਖ਼ਹਰੇਪੁਲਬ॥v xf0{sh u}; Ddf*- 308702	308702	#	322000
12	ਮਧੂਰ ਪਥ(30ਫਦੀ)	308800	s	460000
12	k\f \t l nf0g- j *f g=12- 403001	403001	s	460000
12	k\f \t l nf0g- j *f g=12- 403001	403001	u	345000
12	clej fbg dfu{ 423000	423000	s	1035000
12	ਚਤਰਾਲਾਈਨ ਲੁਪ (909503 af^• -433700	433700	s	621000
12	ਚਤਰਾਲਾਈਨ ਲੁਪ (ਮਾਣਿਕ ਪਥ ਪਾਣਿਚਮ-pQ< -101503 af^• -436000	436000	s	621000
12	ਚਤਰਾਲਾਈਨ ਲੁਪ (ਅਨਪੂਰਣਲਾਈਨ ਪੂਰਬ-pQ<	439700	s	828000
12	wd\0m ky - j *f g=12	469500	s	621000
13	ਅਮਰਪਥ (ਲਕਸੀ ਚੋਕ ਦੇਖੀ ਪੇਨਸਨ ਅਫਿਸ ਸਸਮ - 100301	100301	s	690000
13	ਅਮਰਪਥ (ਲਕਸੀ ਚੋਕ ਦੇਖੀ ਪੇਨਸਨ ਅਫਿਸ ਸਸਮ - 100301	100301	v	621000
13	ਅਮਰਪਥ (ਲਕਸੀ ਚੋਕ ਦੇਖੀ ਪੇਨਸਨ ਅਫਿਸ ਸਸਮ - 100301	100301	u	552000
13	ਅਮਰਪਥ (ਲਕਸੀ ਚੋਕ ਦੇਖੀ ਪੇਨਸਨ ਅਫਿਸ ਸਸਮ - 100301	100301	#	483000
13	ਅਮਰਪਥ (ਪੇਨਸਨ ਅਫਿਸਬਾਟ ਫੁੱਸੇ ਚੋਕ ; Dd*- 100302	100302	s	460000
13	ਅਮਰਪਥ (ਪੇਨਸਨ ਅਫਿਸਬਾਟ ਫੁੱਸੇ ਚੋਕ ਸਸਮ - 100302	100302	v	414000
13	ਅਮਰਪਥ (ਪੇਨਸਨ ਅਫਿਸਬਾਟ ਫੁੱਸੇ ਚੋਕ ਸਸਮ - 100302	100302	u	368000
13	ਅਮਰਪਥ (ਪੇਨਸਨ ਅਫਿਸਬਾਟ ਫੁੱਸੇ ਚੋਕ ਸਸਮ - 100302	100302	#	322000
13	cd<kya^ k\ {klZrd v\ nPsF nk ; *sx?- 100303	100303	s	172500
13	ਧਨਕੁਟਾਮਾਰਗ (ਜਿਹੋ ਪਵਾਇਨਟ ਦੇਖਿ ਅਮਰਹਾਟ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋਸਸਮ - 100401	100401	s	690000
13	ਧਨਕੁਟਾਮਾਰਗ (ਜਿਹੋ ਪਵਾਇਨਟ ਦੇਖਿ ਅਮਰਹਾਟ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋਸਸਮ - 100401	100401	v	621000
13	ਧਨਕੁਟਾਮਾਰਗ (ਜਿਹੋ ਪਵਾਇਨਟ ਦੇਖਿ ਅਮਰਹਾਟ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋਸਸ- 100401	100401	u	552000

13	धनकुटामार्ग (जिरो प्लाइन्ट देखि अमरहाट जाने बाटोसम्म - 100401	100401	#	483000
13	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - 100402	100402	S	345000
13	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - 100402	100402	V	310500
13	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - 100402	100402	U	276000
13	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - 100402	100402	#	241500
13	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -100403	100403	S	230000
13	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -100403	100403	V	207000
13	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -100403	100403	U	184000
13	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -100403	100403	#	161000
13	कशुपति रोड(१०२०००	102000	S	575000
13	पशुपति रोड(१०२०००	102000	V	517500
13	पशुपति रोड(१०२०००	102000	U	460000
13	पशुपति रोड(१०२०००	102000	#	402500
13	S[f ahf< b]v cd<xf^ rf\$; Dd- 102302	102302	S	575000
13	S[f ahf< b]v cd<xf^ rf\$; Dd- 102302	102302	V	517500
13	S[f ahf< b]v cd<xf^ rf\$; Dd- 102302	102302	U	460000
13	S[f ahf< b]v cd<xf^ rf\$; Dd- 102302	102302	#	402500
13	cd<xf^ rf\$b]v <]fsf <f0\$]#<; Dd- 102303	102303	S	345000
13	cd<xf^ rf\$b]v <]fsf <f0\$]#<; Dd- 102303	102303	V	310500
13	cd<xf^ rf\$b]v <]fsf <f0\$]#<; Dd- 102303	102303	U	276000
13	cd<xf^ rf\$b]v <]fsf <f0\$]#<; Dd- 102303	102303	#	241500
13	cd<xf^ <]fsf <f0\$]#<b]v kfgl vfk ; Ddf- 102304	102304	S	230000
13	cd<xf^ <]fsf <f0\$]#<b]v kfgl vfk ; Ddf- 102304	102304	V	207000
13	cd<xf^ <]fsf <f0\$]#<b]v kfgl vfk ; Ddf- 102304	102304	U	184000
13	cd<xf^ <]fsf <f0\$]#<b]v kfgl vfk ; Ddf- 102304	102304	#	161000
13	; Dgldf dfu{ j *f g= 13- 203901	203901	S	460000
13	; Dgldf dfu{ j *f g= 13- 203901	203901	V	414000
13	; Dgldf dfu{ j *f g= 13- 203901	203901	U	368000
13	; Dgldf dfu{ j *f g= 13- 203901	203901	#	322000
13	e\$`l dfu{ j *f g= 13- 305002	305002	S	115000
13	e\$`l dfu{ j *f g= 13- 305002	305002	V	103500
13	e\$`l dfu{ j *f g= 13- 305002	305002	U	92000
13	e\$`l dfu{ j *f g= 13- 305002	305002	#	80500
13	सराड डाडा(३०८५००	308500	S	57500
13	स्वस्तीका मार्ग(४००८००	400800	S	115000
13	स्वस्तीका मार्ग(४००८००	400800	V	103500
13	स्वस्तीका मार्ग(४००८००	400800	U	92000
13	स्वस्तीका मार्ग(४००८००	400800	#	80500
13	मदन आश्रीत मार्ग(४०८७००	404700	S	460000
13	मदन आश्रीत मार्ग(४०८७००	404700	V	414000
13	मदन आश्रीत मार्ग(४०८७००	404700	U	368000
13	मदन आश्रीत मार्ग(४०८७००	404700	#	322000
13	जानकी पथ (४०८८००	404800	S	575000

13	जानकी पथ (४०४८००	404800	v	517500
13	जानकी पथ (४०४८००	404800	u	460000
13	जानकी पथ (४०४८००	404800	#	402500
13	कोलेनी पथ (४०४९००	404900	s	230000
13	कोलेनी पथ (४०४९००	404900	v	207000
13	कोलेनी पथ (४०४९००	404900	u	184000
13	Sfjgl ky (४०४९००	404900	#	161000
13	सुर्य मार्ग(४०५०००	405000	s	230000
13	सुर्य मार्ग(४०५०००	405000	v	207000
13	सुर्य मार्ग(४०५०००	405000	u	184000
13	सुर्य मार्ग(४०५०००	405000	#	161000
13	शिवधारा मार्ग(४०५१००	405100	s	230000
13	शिवधारा मार्ग(४०५१००	405100	v	207000
13	शिवधारा मार्ग(४०५१००	405100	u	184000
13	शिवधारा मार्ग(४०५१००	405100	#	161000
13	* *=<f>- 405900	405900	s	345000
13	अमर पा. वि. मार्ग(४०९९००	409900	s	345000
13	अमर पा. वि. मार्ग(४०९९००	409900	v	310500
13	अमर पा. वि. मार्ग(४०९९००	409900	u	276000
13	अमर पा. वि. मार्ग(४०९९००	409900	#	241500
13	जनजागृती पथ(४१०७००	410700	s	172500
13	अनाम टोल(४१०८००	410800	s	172500
13	उदय मार्ग(४१४९००	414900	s	172500
13	भृकुटी पथ(४१५०००	415000	s	230000
13	भृकुटी पथ(४१५०००	415000	v	207000
13	भृकुटी पथ(४१५०००	415000	u	184000
13	भृकुटी पथ(४१५०००	415000	#	161000
13	सुविधा मार्ग(४१८१००	418100	s	115000
13	<0{^f> -425700	425700	s	172500
13	मेवाहाड मार्ग (क -427000	427000	s	345000
13	cla<fd dfu{-428200	428200	s	372600
13	bzg dfu{- 429600	429600	s	172500
13	मेवाहाड मार्ग (ख -430700	430700	s	345000
13	Cd<: ö{ky	431100	s	207000
13	Go' ; hg{ dfu{-431800	431800	s	172500
13	d] fxf{ dfu{nk -433200	433200	s	310500
13	Izj h\${ dfu{ 13	434500	s	230000
13	: j l: tsf u\${ -436100	436100	s	207000
13	; öfxl ky -436700	436700	s	103500
13	k f0{ky	439800	s	621000
13	; ö{dfu{nk	439900	s	207000
13	स्वस्तिका मार्ग लुप (उदयमार्ग माथि / वेलफेयर डॉडा	440000	s	103500
13	cgfd ^f{ nk	440100	s	155250

13	s ^z < ky	440200	S	155250
13	pbo zflgt ky	440300	S	155250
13	rr{dfu{-j*f g=13	440400	S	310500
13	gfutj< ky	440500	S	310500
13	lq<tg dfu{ j*f g=13	445600	S	621000
13	pbo-:jl:tsf dfu{	445700	S	155250
13	; ufnf]dfu{- j*f g=13	446700	S	414000
13	wfld\$ ky -j*f g=13	446900	S	414000
13	; Gb< ky -j*f g=13	447000	S	414000
13	k~rlztn ky -j*f g=13	448600	S	230000
13	z ^e :jl:tsf dfu{-j*f g=13	448900	S	103500
13	cfdlzj -j*f g=13	449300	S	207000
13	; fHnf]ky -j*f g=13	450500	S	414000
13	d]fzflgt ky -j*f g=13	451700	S	345000
13	zflgt dfu{-j*f g=13	452100	S	310500
13	kzkltgfy ky - j*f g=13	454900	S	517500
13	lzj d\ky -j*f g=13	455700	S	207000
13	; öfGb ky -j*f g=13	455900	S	207000
13	e^K= ; lgs dfu{-j*f g=13	456800	S	414000
13	cfd; f0{ky -j*f g=13	456900	S	517500
13	0Gbdfqsdfl yfkf ky -j*f g=13	457200	S	172500
13	; l^ ky -j*f g=13	457800	S	414000
13	; fdgf ky -j*f g=13	459300	S	310500
13	klkf-hnl dfu{-j*f g=13	464300	S	207000
13	sdf{fo{dfu{-j*f g=13	467000	S	595125
13	:jl:tzflgt ky -j*f g=13	470100	S	207000
14	cd ^x f^dfu{ j*f g=14 df kg} 102305	102305	S	57500
14	पिण्डेश्वर पथ(२०१९००	201900	S	115000
14	पिण्डेश्वर पथ(२०१९००	201900	V	86250
14	पिण्डेश्वर पथ(२०१९००	201900	U	57500
14	दन्तकाली पथ(२०२०००	202000	S	115000
14	दन्तकाली पथ(२०२०००	202000	V	57500
14	विजयपुर पथ(२०२१००	202100	S	115000
14	विजयपुर पथ(२०२१००	202100	V	57500
14	विजयपुर बजार(२०२३००	202300	S	287500
14	विजयपुर बजार(२०२३००	202300	V	258750
14	विजयपुर बजार(२०२३००	202300	U	230000
14	विजयपुर बजार(२०२३००	202300	#	201250
14	हरियाली पथ(३००६००	300600	S	57500
14	बुढासुब्बा पथ(३०४९००	304100	S	115000
14	बुढासुब्बा पथ(३०४९००	304100	V	103500
14	बुढासुब्बा पथ(३०४९००	304100	U	92000
14	बुढासुब्बा पथ(३०४९००	304100	#	80500

14	नयाँ सडक(३०४२०० •	304200	S	115000
14	नयाँ सडक(३०४२००	304200	V	57500
14	नयाँ सडक(३०४२००	304200	U	57500
14	तिनधारे पथ (क	304300	S	86250
14	पञ्चकन्य पथ (३०४४००	304400	S	115000
14	पञ्चकन्य पथ (३०४४००	304400	U	92000
14	पञ्चकन्य पथ (३०४४००	304400	V	57500
14	; शिल स्मृति मार्ग(४००१००	400100	S	115000
14	सुशिल स्मृति मार्ग(४००१००	400100	V	103500
14	सुशिल स्मृति मार्ग(४००१००	400100	U	92000
14	हात्तिसार पथ(४०५२००	405200	S	115000
14	हात्तिसार पथ(४०५२००	405200	V	103500
14	हात्तिसार पथ(४०५२००	405200	U	92000
14	Xत्तिसार पथ(४०५२००	405200	#	80500
14	पांचकन्या मार्ग(४०५३००	405300	S	115000
14	पांचकन्या मार्ग(४०५३००	405300	V	103500
14	पांचकन्या मार्ग(४०५३००	405300	U	92000
14	पांचकन्या मार्ग(४०५३००	405300	#	80500
14	तिनधारे पथ (ख	405400	S	86250
14	मण्डप मार्ग(४११६०० •	411600	S	86250
14	दुईधारे पथ(४११७००	411700	S	69000
14	खत्रीधारा मार्ग (शालीग्राम मार्ग	417100	S	57500
14	adwfdf dfu{ j *f g=14- 418801	418801	S	57500
14	nldl dfu{j *f g=14- 423600	423600	S	57500
14	rDn^ *f*f	424100	S	69000
14	rDn^ *f*f	424100	V	62100
14	rDn^ *f*f	424100	U	55200
14	rDn^ *f*f	424100	#	48300
14	buffl dl dfu{424400	424400	S	115000
14	buffl dl dfu{424400	424400	V	57500
14	n\gfy dfu{-425100	425100	S	115000
14	Zflnujd dfu{427200	427200	S	57500
14	0nfdjhL ky -430200	430200	S	57500
14	xflQ; f ky nk -430500	430500	S	103500
14	rfvfjf dfu{	431200	S	57500
14	k~rnld ky -435700	435700	S	103500
14	bGtsfnL ky nk	440600	S	57500
14	k~rsGof ky nk	440700	S	57500
14	xnjl dfu{	440800	S	103500
14	lgdfwf kf ky	445000	S	103500
14	पिण्डेश्वर पथ लुप (उत्तर बन्द	445100	S	103500
14	सुशिल स्मृति मार्ग लुप (पूर्व	445300	S	103500
14	lgotl ky -j *f g=14	446400	S	93150

14	sfhl ky -j *f g=14	446500	S	93150
14	sfhldfg ky -j *f g=14	450600	S	103500
14	b]l bgtfnL ky -j *f g=14	457000	S	103500
14	r*fd)fl ky -j *f g=14	457300	S	103500
14	kfly<jh ky -j *f g=14	457400	S	103500
14	lg<fhf ky -j *f g=14	460500	S	103500
14	k~rtGq ky -j *f g=14	462100	S	103500
14	a'(f; Aaf ky-2 - j *f g=14	465700	S	115000
14	lahou(L ky -j *f g=14	465800	S	57500
14	Go"kylt dfu{-j *f g=14	467900	S	86250
14	?kgf<fo)f ky -j *f g=14	469700	S	115000
14	ajh*f f b]v vfhf ; Dd	614100	S	57500
15	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डेष्वरी चोकसम्म १०९८०९	101801	S	575000
15	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डज़्ज़ l rfs; Dd 101801	101801	V	517500
15	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डेष्वरी चोकसम्म १०९८०९	101801	U	460000
15	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डेष्वरी चोकसम्म १०९८०९	101801	#	402500
15	भानुमार्ग(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - 101802	101802	S	345000
15	efgdFU(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - 101802	101802	V	310500
15	भानुमार्ग(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - 101802	101802	U	276000
15	भानुमार्ग(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - 101802	101802	#	241500
15	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको #<; Dd•- 101803	101803	S	287500
15	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको घरसम्म - 101803	101803	V	258750
15	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको घरसम्म - 101803	101803	U	230000
15	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको घरसम्म - 101803	101803	#	201250
15	भानुमार्ग(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - 101804	101804	S	230000
15	भानुमार्ग(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - 101804	101804	V	207000
15	भानुमार्ग(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - 101804	101804	U	184000
15	efgdFU(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - 101804	101804	#	161000
15	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भानु मार्ग अन्तिम जंगल सम्म - 101805	101805	S	57500
15	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भानु मार्ग अन्तिम जंगल सम्म - 101805	101805	V	51750
15	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भf'g'dfu{clGtd hun ; Dd•- 101805	101805	U	46000
15	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भानु मार्ग अन्तिम जंगल सम्म - 101805	101805	#	40250
15	; lxb dfu{ V)* S w<fg 8sfjl; dfgf k]{dxfb] rfs klZrd- j *f g=15- 202502	202502	S	287500
15	; lxb dfu{ V)* S w<fg 8sfjl; dfgf k]{dxfb] rfs klZrd- j *f g=15- 202502	202502	V	258750
15	; lxb dfu{ V)* S w<fg 8sfjl; dfgf k]{dxfb] rfs klZrd- j *f g=15- 202502	202502	U	230000
15	; lxb dfu{ V)* S w<fg 8sfjl; dfgf k]{dxfb] rfs klZrd- j *f g=15- 202502	202502	#	201250
15	; lxb dfu{ V)* V dxfb] k] b]v ; plt; Dd- j *f g=15- 202503	202503	S	69000
15	; lxb dfu{ V)* V dxfb] k] b]v ; plt; Dd- j *f g=15- 202503	202503	V	62100
15	; lxb dfu{ V)* V dxfb] k] b]v ; plt; Dd- j *f g=15- 202503	202503	U	55200
15	; lxb dfu{ V)* V dxfb] k] b]v ; plt; Dd- j *f g=15- 202503	202503	#	48300
15	gfhfky- j *f g=15- 202802	202802	S	345000

15	gññfky- j *f g=15- 202802	202802	v	310500
15	gññfky- j *f g=15- 202802	202802	u	276000
15	gññfky- j *f g=15- 202802	202802	#	241500
15	ज्ञानचक्र मार्ग (वडा नं. द को सिमाना-Zofdrf\$-202902-j *f g=15	202902	s	460000
15	ज्ञानचक्र मार्ग (वडा नं. द को सिमाना-Zofdrf\$-202902-j *f g=15	202902	v	414000
15	ज्ञानचक्र मार्ग (वडा नं. द को सिमाना-Zofdrf\$-202902-j *f g=15	202902	u	368000
15	ज्ञानचक्र मार्ग (वडा नं. द को सिमाना-Zofdrf\$-202902-j *f g=15	202902	#	322000
15	ज्ञानचक्र मार्ग (श्यामचोक-; ptl vfjf-202903-j *f g=15	202903	s	460000
15	ज्ञानचक्र मार्ग (श्यामचोक-; ptl vfjf-202903-j *f g=15	202903	v	414000
15	ज्ञानचक्र मार्ग (श्यामचोक-; ptl vfjf-202903-j *f g=15	202903	u	368000
15	ज्ञानचक्र मार्ग (श्यामचोक-; ptl vfjf-202903-j *f g=15	202903	#	322000
15	पुष्पलाल मार्ग(२०३०००	203000	s	460000
15	पुष्पलाल मार्ग(२०३०००	203000	v	287500
15	दशरथ पथ (२०३१००	203100	s	460000
15	दशरथ पथ (२०३१०० •	203100	v	287500
15	देउराली सडक(३०१३००	301300	s	57500
15	पुर्वेली मार्ग(३०१९००	301900	s	230000
15	पाञ्चाली मार्ग(३०२२००	302200	s	287500
15	अरनीको मार्ग(३०३३००	303300	s	287500
15	अरनीको मार्ग(३०३३००	303300	v	258750
15	विरनारायण मार्ग (३०३७०० •	303700	s	57500
15	साडपाड मार्ग (३०५६००	305800	s	345000
15	साडपाड मार्ग (३०५६००	305800	v	310500
15	साडपाड मार्ग (३०५६००	305800	u	276000
15	साडपाड मार्ग (३०५६००	305800	#	241500
15	स्वयम्भू मार्ग(३०५९००	305900	s	172500
15	विशाल माग(३०६०००	306000	s	287500
15	विशाल माग(३०६०००	306000	v	258750
15	विशाल माग(३०६०००	306000	u	230000
15	विशाल माग(३०६०००	306000	#	201250
15	मिलन पथ(३०६१००	306100	s	460000
15	मिलन पथ(३०६१००	306100	v	414000
15	मिलन पथ(३०६१००	306100	u	368000
15	मिलन पथ(३०६१०० •	306100	#	322000
15	आडा रोड (३०६२००	306200	s	345000
15	आडा रोड (३०६२००	306200	v	115000
15	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००	306300	s	230000
15	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००	306300	v	207000
15	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००	306300	u	184000
15	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००	306300	#	161000
15	वैद्योती मार्ग(३०६४००	306400	s	345000
15	वैद्योती मार्ग(३०६४००	306400	v	310500
15	वैद्योती मार्ग(३०६४००	306400	u	276000

15	Wબેજ્યોતી માર્ગ(૩૦૬૪૦૦	306400	#	241500
15	અમરજ્યોતી પથ(૩૦૬૫૦૦	306500	S	345000
15	અમરજ્યોતી પથ(૩૦૬૫૦૦ •	306500	V	310500
15	અમરજ્યોતી પથ(૩૦૬૫૦૦	306500	U	276000
15	અમરજ્યોતી પથ(૩૦૬૫૦૦	306500	#	241500
15	પાથીભરા લાઇન(૩૦૬૬૦૦	306600	S	345000
15	પાથીભરા લાઇન(૩૦૬૬૦૦	306600	V	287500
15	Pe<]^(ઈ)-ક (સદન સ્કૂલદેખિ સંગમચોક સમ્મ -306701	306701	S	575000
15	Pe<]^(ઈ)-ક (સદન સ્કૂલદેખિ સંગમચોક સમ્મ -306701	306701	V	517500
15	Pe<]^(ઈ)-ક (સદન સ્કૂલદેખિ સંગમચોક સમ્મ -306701	306701	U	460000
15	Pe<]^(ઈ)-ક (સદન સ્કૂલદેખિ સંગમચોક સમ્મ -306701	306701	#	402500
15	Pe<]^(ઈ)-ખ (સંગમચોક દેખિ સેઉતીખોલા - 306702	306702	S	287500
15	Pe<]^(ઈ)-ખ (સંગમચોક દેખિ સેઉતીખોલા - 306702	306702	V	258750
15	Pe<]^(ઈ)-ખ (સંગમચોક દેખિ સેઉતીખોલા - 306702	306702	U	230000
15	Pe<]^(ઈ)-ખ (સંગમચોક દેખિ સેઉતીખોલા - 306702	306702	#	201250
15	gમિફ્ફ્ય- 307102	307102	S	69000
15	gમિફ્ફ્ય- 307102	307102	V	62100
15	gમિફ્ફ્ય- 307102	307102	U	55200
15	gમિફ્ફ્ય- 307102	307102	#	48300
15	માદ્ધાપચ્છે સડક(૩૦૭૨૦૦	307200	S	69000
15	ત્રિવેણી માર્ગ(૩૦૭૫૦૦	307500	S	230000
15	ત્રિવેણી માર્ગ(૩૦૭૫૦૦	307500	V	207000
15	lqj]fl dર્મિ(૩૦૭૫૦૦	307500	U	184000
15	ત્રિવેણી માર્ગ(૩૦૭૫૦૦	307500	#	161000
15	ZflGtdfુ{15- 307700	307700	S	230000
15	સૂર્ય લાઇન(૩૦૭૮૦૦	307800	S	287500
15	સૂર્ય લાઇન(૩૦૭૮૦૦	307800	V	258750
15	સૂર્ય લાઇન(૩૦૭૮૦૦	307800	U	230000
15	સૂર્ય લાઇન(૩૦૭૮૦૦	307800	#	201250
15	પુષ્પાબ્જલી માર્ગ(૩૦૭૯૦૦	307900	S	115000
15	પુષ્પાબ્જલી માર્ગ(૩૦૭૯૦૦	307900	V	103500
15	પુષ્પાબ્જલી માર્ગ(૩૦૭૯૦૦	307900	U	92000
15	પુષ્પાબ્જલી માર્ગ(૩૦૭૯૦૦	307900	#	80500
15	ગણેશ લાઇન(૩૦૮૦૦૦	308000	S	115000
15	ગિતાબ્જલી માર્ગ(૩૦૮૧૦૦	308100	S	115000
15	કસ્તુરી માર્ગ(૩૦૮૨૦૦	308200	S	230000
15	કસ્તુરી માર્ગ(૩૦૮૨૦૦	308200	V	207000
15	કસ્તુરી માર્ગ(૩૦૮૨૦૦	308200	U	184000
15	કસ્તુરી માર્ગ(૩૦૮૨૦૦	308200	#	161000
15	સયપત્રી માર્ગ(૩૦૮૩૦૦	308300	S	287500
15	સયપત્રી માર્ગ(૩૦૮૩૦૦	308300	V	230000
15	કૃષ્ણ પથ (ક	309000	S	230000
15	કૃષ્ણ પથ (ક	309000	V	172500

15	कृष्ण पथ (क	309000	u	28750
15	मिलन मार्ग(३०९१००	309100	s	287500
15	मिलन मार्ग(३०९१००	309100	v	258750
15	मिलन मार्ग(३०९१००	309100	u	230000
15	निराजन बस्ती(३०९२००	309200	s	230000
15	निराजन बस्ती(३०९२००	309200	v	115000
15	सेन्ट्रल रोड(३०९३००	309300	s	287500
15	सेन्ट्रल रोड(३०९३००	309300	v	258750
15	सेन्ट्रल रोड(३०९३००	309300	u	230000
15	सेन्ट्रल रोड(३०९३००	309300	#	201250
15	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	309400	s	287500
15	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	309400	v	258750
15	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	309400	u	230000
15	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	309400	#	201250
15	सूर्यबस्ती (३०९५००	309500	s	115000
15	पूर्वली पथ(३०९७००	309700	s	230000
15	पूर्वली पथ(३०९७००	309700	v	207000
15	KJ FL ky(३०९७००	309700	u	184000
15	पूर्वली पथ(३०९७००	309700	#	161000
15	लोकेशवर(४०९१००	401100	s	115000
15	पर्वत टोल(४०६०००	406000	s	230000
15	पर्वत टोल(४०६०००	406000	v	207000
15	पर्वत टोल(४०६०००	406000	u	184000
15	पर्वत टोल(४०६०००	406000	#	161000
15	dbgcf>t dfu{j *f g=15	407100	s	86250
15	चेस्जोङ्ग पथ (४०७२००	407200	s	230000
15	चेस्जोङ्ग पथ (४०७२००	407200	v	115000
15	सांगुरी मार्ग(४०७३००	407300	s	287500
15	सांगुरी मार्ग(४०७३००	407300	v	258750
15	सांगुरी मार्ग(४०७३००	407300	u	230000
15	सांगुरी मार्ग(४०७३००	407300	#	201250
15	चर्चलाईन(४०७६००	407600	s	287500
15	चर्चलाईन(४०७६००	407600	v	258750
15	चर्चलाईन(४०७६००	407600	u	230000
15	चर्चलाईन(४०७६००	407600	#	201250
15	कृष्ण पथ (४०७७००	407700	s	287500
15	कृष्ण पथ (४०७७००	407700	v	258750
15	कृष्ण पथ (४०७७००	407700	u	230000
15	कृष्ण पथ (४०७७००	407700	#	201250
15	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	407800	s	287500
15	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	407800	v	258750
15	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	407800	u	230000
15	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	407800	#	201250

15	चुम्लुड पथ (४०७९००	407900	S	287500
15	ओपन स्ट्रीट लाईन(४०८०००	408000	S	287500
15	बक पथ(४०८१००	408100	S	287500
15	हिन्दुपर्ति मार्ग(४०८६००	408600	S	115000
15	हिन्दुपर्ति मार्ग(४०८६००	408600	V	103500
15	हिन्दुपर्ति मार्ग(४०८६००	408600	U	92000
15	हिन्दुपर्ति मार्ग(४०८६००	408600	#	80500
15	पदमा मार्ग(४०८८००	408800	S	230000
15	खोरीया वस्ती (४१०३००	410300	S	46000
15	चण्डेश्वरी मार्ग(४१०९००	410900	S	230000
15	अमृत टोल(४१३०००	413000	S	345000
15	अमृत टोल(४१३०००	413000	V	310500
15	अमृत टोल(४१३०००	413000	U	276000
15	अमृत टोल(४१३०००	413000	#	241500
15	albgfy dfu{-413100	413100	S	115000
15	albgfy dfu{-413100	413100	V	103500
15	albgfy dfu{-413100	413100	U	92000
15	albgfy dfu{-413100	413100	#	80500
15	फुलबारी मार्ग(४१३२०० •	413200	S	115000
15	फुलबारी मार्ग(४१३२००	413200	V	103500
15	फुलबारी मार्ग(४१३२००	413200	U	92000
15	फुलबारी मार्ग(४१३२००	413200	#	80500
15	किरात टोल(४१३३००	413300	S	287500
15	goff* <u>S</u> 15	413400	S	230000
15	स्मृति पथ (४१३५०० -j *f g=15	413500	S	287500
15	भ्याली रोड(४१३६००	413600	S	287500
15	कञ्चन लाईन(४१३७००	413700	S	86250
15	भिषण पथ(४१३८००	413800	S	287500
15	शितलमार्ग (वडा नं. १५	413900	S	230000
15	शितलमार्ग (वडा नं. १५	413900	V	207000
15	शितलमार्ग (वडा नं. १५	413900	U	184000
15	शितलमार्ग (वडा नं. १५	413900	#	161000
15	लक्ष्मीमार्ग (४१४०००	414000	S	310500
15	रामलक्ष्मण मार्ग(४१४१००	414100	S	230000
15	रामलक्ष्मण मार्ग(४१४१००	414100	V	207000
15	रामलक्ष्मण मार्ग(४१४१००	414100	U	184000
15	रामलक्ष्मण मार्ग(४१४१०० •	414100	#	161000
15	त्रिशुल मार्ग(४१४२००	414200	S	115000
15	laf; dfu{j *f g=15 -414300	414300	S	345000
15	आधारभूत टोल(४१४४००	414400	S	57500
15	आधारभूत टोल(४१४४००	414400	V	51750
15	आधारभूत टोल(४१४४००	414400	U	46000
15	आधारभूत टोल(४१४४०० •	414400	#	40250

15	रोदोड मार्ग(४१४५००	414500	S	287500
15	लाजेशा पथ(४१४६००	414600	S	230000
15	सुसन रोड(४१४७००	414700	S	69000
15	निशान मार्ग(४१४९००	415900	S	115000
15	धौलागिरी मार्ग(४१५६००	416800	S	115000
15	श्रुति मार्ग(४१७८००	417800	S	115000
15	श्रुति मार्ग(४१७८००	417800	V	103500
15	श्रुति मार्ग(४१७८००	417800	U	92000
15	श्रुति मार्ग(४१७८००	417800	#	80500
15	u)fz n dl dfu{ j *f g= 15- 417902	417902	S	287500
15	u)fz n dl dfu{ j *f g= 15- 417902	417902	V	258750
15	u)fz n dl dfu{ j *f g= 15- 417902	417902	U	230000
15	u)fz n dl dfu{ j *f g= 15- 417902	417902	#	201250
15	तोप थुम्का मार्ग (४१८२००	418200	S	115000
15	चण्डका मार्ग(४१८४००	418400	S	230000
15	पर्शुराम मार्ग(४१८७००	418700	S	368000
15	adwf<f dfu{ j *f g= 15- 418802	418802	S	115000
15	मनमोहन मार्ग (४१९२००	419200	S	115000
15	पवित्र पथ(४१९३००	419300	S	172500
15	तुलसी पथ(४१९५००	419500	S	172500
15	मकालु मार्ग(४१९७००	419700	S	57500
15	सुमिरा लाइन(४२०३००	420300	S	103500
15	गोरीशंकर मार्ग(४२०७००	420700	S	115000
15	bzg dfu{ 420900	420900	S	57500
15	k?xf ^a dfu{ 421500	421500	S	115000
15	; fu< ky- 421700	421700	S	115000
15	k}ff dfu{ 422000	422000	S	57500
15	चामेश्वर मार्ग(४२२२००	422200	S	230000
15	साइमन मार्ग(४२२३००	422300	S	230000
15	o"Pg dfu{ 422500	422500	S	62100
15	uflagb dfu{ 423300	423300	S	287500
15	k tef dfu{ 15	423700	S	258750
15	afemuf dfu{ 423900	423900	S	345000
15	afemuf dfu{ 423900	423900	V	115000
15	leid ky- 424300	424300	S	258750
15	z'en dl dfu{ 424500	424500	S	57500
15	<fdxZ dfu{ 424600	424600	S	310500
15	dfgsdf< ky- 425000	425000	S	506000
15	dgf\$fdgf dfu{j *f g= 15 -425200	425200	S	57500
15	cf ^a <tf ky- 426000	426000	S	119083
15	hghflt dfu{ 426200	426200	S	230000
15	; u<fyf nf0g j *f g= 15 -426500	426500	S	230000
15	; ud dfu{- 427600	427600	S	414000

15	efhk<]ky 428300	428300	S	310500
15	; abl ^fj j*f g=15- 428800	428800	S	115000
15	; fdflhs dfu{ 429300	429300	S	57500
15	kIk df:s]dfu{ 429700	429700	S	258750
15	0Gb]lt dfu{ 429800	429800	S	115000
15	yfkf dfu{-432100	432100	S	258750
15	leid ky nk-432300	432300	S	232875
15	महालक्ष्मी मार्ग (वडा न. १५	432400	S	207000
15	cdt ^fj nk -432500	432500	S	310500
15	<fb ^a ky nk-433300	433300	S	258750
15	udfg ky-433400	433400	S	414000
15	tlyhf]dfu{-434300	434300	S	115000
15	th; l ky nk	434700	S	155250
15	गोविन्द मार्ग लुप (गोविन्द मार्गबाट उत्तर गई सेउती खोला	434800	S	258750
15	; Øhoffl ky	434900	S	310500
15	kfrGb ky	435100	S	207000
15	पुष्पाञ्जली मार्ग लुप (ज्ञानचक्षु मुनि दोस्रो -436200	436200	S	103500
15	uefn dfu{-436300	436300	S	46000
15	dbg cfl>t dfu{nk -436400	436400	S	77625
15	देउराली सडक लुप (वडा नं. १५	440900	S	51750
15	; 'efg' dfu{	441000	S	207000
15	rfd ^z j < dfu{nk	441100	S	207000
15	cggog dfu{	441200	S	258750
15	साडपाड मार्ग लुप (वडा न. १५	441300	S	310500
15	sDf ky nk	441400	S	258750
15	la<%foffky	441500	S	414000
15	hnla! fg ky	441600	S	62100
15	u)ftGq dfu{	441700	S	310500
15	ज्ञानचक्षु मार्ग लुप (वडा न. १५	441800	S	414000
15	tfk yØsf dfu{nk	441900	S	103500
15	नौलोपथ लुप (पुल पुर्व-bllf)f aGb•	442000	S	310500
15	नौलोपथ लुप (पुल पुर्व-pQ< aGb•	442100	S	310500
15	lxGbkl ^t dfu{nk	442200	S	103500
15	gd:t]ky	442300	S	258750
15	आडा रोड लुप (उत्तर बन्द-dbg cfl>t dfu{k} {	442400	S	310500
15	eñu मार्ग लुप (सुसन रोड मुनि-101805 af^•	442500	S	51750
15	cfwf<e ^t ^fj nk	442600	S	51750
15	पुष्पलाल मार्ग लुप (वान्धव चोक मुनि	442700	S	414000
15	uufaxfb< ky	442800	S	155250
15	शितलमार्ग लुप (वडा न. १५	442900	S	207000
15	भानू मार्ग लुप (श्यामचोक dlg-k} {aGb•	443000	S	207000
15	%lanfn ; 'ebf ky	444700	S	414000
15	मनमोहन मार्ग लुप (पुर्व बन्द	445200	S	103500

15	lqsf]f ky -j *f g=15	447500	S	310500
15	!fgrg ky -j *f g=15	448200	S	414000
15	uf}j ky -j *f g=15	449400	S	46000
15	cdt! fg dfu{-j *f g=15	449700	S	414000
15	tflklqzh ky -j *f g=15	449800	S	115000
15	Hofjl ky -j *f g=15	450000	S	57500
15	!fgleif)f ky -j *f g=15	451800	S	414000
15	gf}nflif)f ky -j *f g=15	451900	S	258750
15	hguf}j ky -j *f g=15	453500	S	46000
15	; `zf; g ky -j *f g=15	454000	S	69000
15	afujl< ky -j *f g=15	454500	S	258750
15	zfgTj gf ky -j *f g=15	455000	S	310500
15	rGb ö{ky -j *f g=15	455100	S	115000
15	lglZrt ky -j *f g=15	456400	S	207000
15	gofazfn ky -j *f g=15	456500	S	207000
15	dwg ky -j *f g=15	456600	S	57500
15	goffgfhf]ky -j *f g=15	457100	S	310500
15	; Gb<bp<fnL ky -j *f g=15	460600	S	57500
15	bfxfn ky -j *f g=15	460700	S	310500
15	; lxb ky -j *f g=15	462500	S	258750
15	<fhe)*fL ky -j *f g=15	462900	S	345000
15	lbndfof ky -j *f g=15	464100	S	230000
15	lazfn ; fakfa ky -j *f g=15	465900	S	345000
15	s~rgdg ky -j *f g=15	466000	S	86250
15	dgdfxg ky-1 -j *f g=15	466100	S	115000
15	albcf*f ky -j *f g=15	467500	S	345000
15	cwf<zlnf ky -j *f g=15	467600	S	57500
15	cf*fuf}L ky -j *f g=15	468000	S	310500
15	s~rg lztn dsfn'ky -j *f g=15	468100	S	230000
15	s:t`l lasf; ky -j *f g=15	468300	S	230000
15	kWfg ky -j *f g=15	469200	S	57500
15	पुष्पाञ्जली मार्ग लुप (यायोक्षा चोक पूर्व-bllf)•	636200	S	103500
16	hgky- j *f g=16- 100903	100903	S	690000
16	hgky- j *f g=16- 100903	100903	V	460000
16	hgky- j *f g=16- 100903	100903	U	230000
16	hgky- j *f g=16- 100903	100903	#	0
16	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - 200302	200302	S	345000
16	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - 200302	200302	V	310500
16	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - 200302	200302	U	276000
16	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - 200302	200302	#	241500
16	शहिद यज्ञवल्हाद्वर मार्ग (वडा नं. १६ -200402 •	200402	S	402500
16	शहिद यज्ञवल्हाद्वर मार्ग (वडा नं. १६ -200402 •	200402	V	230000
16	lj sf; dfu{ j *f g=16- 201501	201501	S	402500

16	lj sf; dfu{ j *f g= 16- 201501	201501	v	230000
16	lj sf; dfu{ j *f g= 16- 201501	201501	u	115000
16	भिमसेन पथ (जनपथदेखि विकासमार्ग खण्ड क - 201601	201601	s	287500
16	भिमसेन पथ (जनपथदेखि विकासमार्ग खण्ड क - 201601	201601	v	258750
16	भिमसेन पथ (विकासमार्गदेखि विशालरोड खण्ड ख - 201602	201602	s	230000
16	भिमसेन पथ (विकासमार्गदेखि विशालरोड खण्ड ख - 201602	201602	v	207000
16	भिमसेन पथ (विकासमार्गदेखि विशालरोड खण्ड ख - 201602	201602	u	184000
16	भिमसेन पथ (विकासमार्गb]v lj zfn<^ v)* v- 201602	201602	#	161000
16	भिमसेन पथ (विशालरोडदेखि सर्दखोला खण्ड ग - 201603	201603	s	57500
16	विद्युत प्राधिकरण मार्ग(२०१८००	201800	s	575000
16	विद्युत प्राधिकरण मार्ग(२०१८००	201800	u	230000
16	विद्युत प्राधिकरण मार्ग(२०१८००	201800	#	115000
16	; Dglclf dfu{ j *f g= 16- 203902	203902	s	345000
16	; Dglclf dfu{ j *f g= 16- 203902	203902	v	310500
16	; Dglclf dfu{ j *f g= 16- 203902	203902	u	230000
16	; Dglclf dfu{ j *f g= 16- 203902	203902	#	172500
16	सन मार्ग (वडा नं.१६ - 300202	300202	s	460000
16	सन मार्ग (वडा नं.१६ - 300202	300202	v	414000
16	सन मार्ग (वडा नं.१६ - 300202	300202	u	368000
16	सन मार्ग (वडा नं.१६ - 300202	300202	#	322000
16	पुन्य मार्ग (खहरेदेखि गणेशमान चौकसम्म - j *f g= 16- 302003	302003	s	575000
16	पुन्य मार्ग (खहरेदेव u)fzdfg rfः; Dd- j *f g= 16- 302003	302003	v	460000
16	पुन्य मार्ग (खहरेदेखि गणेशमान चौकसम्म - j *f g= 16- 302003	302003	u	414000
16	पुन्य मार्ग (खहरेदेखि गणेशमान चौकसम्म - j *f g= 16- 302003	302003	#	368000
16	पुन्य मार्ग (गणेशमानचौकदेखि विकास मार्गसDd- j *f g= 16- 302004	302004	s	345000
16	पुन्य मार्ग (गणेशमानचौकदेखि विकास मार्गसम्म - j *f g= 16- 302004	302004	v	287500
16	पुन्य मार्ग (विकासमार्गदेखि भूमी पथसम्म - j *f g= 16- 302005	302005	s	230000
16	पुन्य मार्ग (विकासमार्गदेखि भूमी पथसम्म - j *f g= 16- 302005	302005	v	172500
16	पुन्य मार्ग (भूमीपथदेखि सर्दखोलासम्म - j *f g= 16- 302006	302006	s	57500
16	पुन्य मार्ग (भूमीपथदेखि सर्दखोलासम्म - j *f g= 16- 302006	302006	v	28750
16	पुन्य मार्ग (भूमीपथदेखि सर्दखोलासम्म - j *f g= 16- 302006	302006	u	11500
16	euj lt मार्ग(३०३०००	303000	s	345000
16	भगवति मार्ग(३०३०००	303000	u	230000
16	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	303100	s	345000
16	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	303100	v	310500
16	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	303100	u	276000
16	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित lj wfg dfu{	303100	#	241500
16	cGqk)f{nf0g- j *f g= 16- 303202	303202	s	345000
16	cGqk)f{nf0g- j *f g= 16- 303202	303202	v	310500
16	cGqk)f{nf0g- j *f g= 16- 303202	303202	u	276000
16	cGqk)f{nf0g- j *f g= 16- 303202	303202	#	241500
16	aःस्पति मार्ग(३०३९००	303900	s	345000
16	बृहस्पति मार्ग(३०३९००	303900	v	310500

16	बृहस्पती मार्ग(३०३९००	303900	u	276000
16	बृहस्पती मार्ग(३०३९००	303900	#	241500
16	Sfsl{ky kJ {v}* -304001	304001	s	345000
16	Sfsl{ky kJ {v}* -304001	304001	v	230000
16	Sfsl{ky kJ {v}* -304001	304001	u	115000
16	Sfsl{ky klZrd v)* -304002	304002	s	230000
16	rGbdf nf0g- j *f g= 16- 308402	308402	s	345000
16	rGbdf nf0g- j *f g= 16- 308402	308402	v	310500
16	rGbdf nf0g- j *f g= 16- 308402	308402	u	276000
16	rGbdf nf0g- j *f g= 16- 308402	308402	#	241500
16	जुनेली पथ(३०८६००	308600	s	230000
16	जुनेली पथ(३०८६००	308600	u	115000
16	प्रगति मार्ग(३०८९००	308900	s	230000
16	समिति मार्ग(३१०९००	310100	s	230000
16	समिति मार्ग(३१०९००	310100	v	207000
16	समिति मार्ग(310100 •	310100	u	184000
16	समिति मार्ग(३१०९००	310100	#	161000
16	प्रभात मार्ग(४००६००	400600	s	230000
16	प्रभात मार्ग(४००६००	400600	v	207000
16	प्रभात मार्ग(४००६००	400600	u	184000
16	प्रभात मार्ग(४००६००	400600	#	161000
16	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००	400900	s	345000
16	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००	400900	v	310500
16	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००	400900	u	276000
16	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००	400900	#	241500
16	सूर्य पथ(४०२९००	402900	s	345000
16	सूर्य पथ(४०२९००	402900	v	230000
16	सूर्य पथ(४०२९००	402900	u	115000
16	Kfj fL nf0g- j *f g= 16- 403002	403002	s	345000
16	Kfj fL nf0g- j *f g= 16- 403002	403002	u	230000
16	कामना मार्ग(४०४२००	404200	s	230000
16	विकास टोल(४०९७००	409700	s	230000
16	विकास टोल(४०९७००	409700	v	207000
16	विकास टोल(४०९७०० •	409700	u	184000
16	विकास टोल(४०९७००	409700	#	161000
16	; okql dfuf { j *f g= 16 410500	410500	s	115000
16	सुनाखरी मार्ग(४११०००	411000	s	345000
16	सुनाखरी मार्ग(४११०००	411000	v	310500
16	सुनाखरी मार्ग(४११०००	411000	u	276000
16	सुनाखरी मार्ग(४११००० •	411000	#	241500
16	विशाल रोड (विकास रोड पूर्व खण्ड - 414801	414801	s	402500
16	विशाल रोड (विकास रोड पूर्व खण्ड - 414801	414801	v	230000
16	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - 414802	414802	s	230000

16	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - 414802	414802	v	207000
16	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - 414802	414802	u	184000
16	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - 414802	414802	#	161000
16	प्रतिक्षा मार्ग(४९५२००	415200	s	230000
16	प्रतिक्षा मार्ग(४९५२००	415200	v	115000
16	समिति मार्ग(४९६०००	416000	s	230000
16	समिति मार्ग(४९६०००	416000	v	207000
16	समिति मार्ग(४९६०००	416000	u	184000
16	समिति मार्ग(४९६०००	416000	#	161000
16	सुरक्षा मार्ग(४९६१००	416100	s	230000
16	अदालत रोड(४९६६००	416600	s	230000
16	अदालत रोड(४९६६००	416600	v	115000
16	कोमल मार्ग(417300 •	417300	s	230000
16	कोमल मार्ग(४९७३००	417300	v	207000
16	कोमल मार्ग(४९७३००	417300	u	184000
16	कोमल मार्ग(४९७३००	417300	#	161000
16	हिमालय मार्ग(४९७४००	417400	s	230000
16	; < j tldfu{16	417500	s	230000
16	ज्योती पथ(४९७७००	417700	s	28750
16	ज्योती पथ(४९७७००	417700	v	11500
16	जनआनंदोलन बस्ती(४९९८००	419800	s	115000
16	हस मार्ग(४२०१००	420100	s	230000
16	हस मार्ग(४२०१००	420100	v	115000
16	हस मार्ग(४२०१००	420100	u	57500
16	धूब मार्ग (४२१३००	421300	s	230000
16	शितलमार्ग १६ (४२१४०० •	421400	s	115000
16	भुमीपथ (४२१६००	421600	s	115000
16	भुमीपथ (४२१६००	421600	v	103500
16	<fwf\$D}f dfu{422400 •	422400	s	172500
16	; Eotff dfu{ j *f g=16- 423200	423200	s	115000
16	0:sg dfu{ 425300	425300	s	172500
16	gj lf dfu{ 425500	425500	s	172500
16	gj lf dfu{ 425500	425500	v	155250
16	gj lf dfu{ 425500	425500	u	138000
16	gj lf dfu{ 425500	425500	#	120750
16	lx<fnfn ky- 425600	425600	s	230000
16	; fu{k ky- 426100	426100	s	230000
16	<flwsf dfu{ 427900	427900	s	207000
16	xfplh^ ky-430100	430100	s	460000
16	विद्युत प्राधिकरण मार्ग लुप (क.वि.वैक अगाडी -bllf)f a6b•	430800	s	517500
16	सुविधा मार्ग (वडा न. १६	431000	s	230000
16	भगवती मार्ग लुप (वक्षिण बन्द	431300	s	310500
16	xf<tldf_nf0g-431900	431900	s	460000

16	kʃft dfu{लुप (पश्चम	432600	S	207000
16	af^hl ky -432700	432700	S	621000
16	aʃ:klt dfu{nk-432800	432800	S	310500
16	euj tl dfu{nk-433500	433500	S	310500
16	; öky nk -j *f g=16	433800	S	310500
16	cfd dfu{	435500	S	230000
16	el'd:yfg ky	436800	S	103500
16	सुनाखरी मार्ग लुप (मन्दिर मुनि	443100	S	310500
16	zɪz dfu{	443200	S	362250
16	जुनेली पथ लुप (भ्याट अफिस उत्तर	443300	S	207000
16	सन्मार्ग लुप (सिद्धार्थ स्कूल पूर्व -bllf) f aʃb•	443400	S	414000
16	kʃtʃff dfu{nk	443500	S	207000
16	ज्योती पथ लुप (पश्चम ; bʃl*n ; Dd•	443600	S	25875
16	hfʃ; vʃf ky	443700	S	207000
16	चन्द्रस्कृत मार्ग लुप (उत्तर बन्द	444600	S	310500
16	zəkʃtʃff dfu{-j *f g=16	450300	S	115000
16	el'd:yfg ky -j *f g=16	450800	S	115000
16	dftʃhL ky -j *f g=16	451300	S	345000
16	Oʃb ky -j *f g=16	452000	S	621000
16	ufʃʃfL ky -j *f g=16	452500	S	155250
16	PPg ky -j *f g=16	453100	S	621000
16	ofvf ky -j *f g=16	456700	S	207000
16	हिमालयन मार्ग (१ -j *f g=16	457500	S	207000
16	ufʃvfnL ky -j *f g=16	457700	S	172500
16	laBt ky -j *f g=16	458000	S	517500
16	lkrlʃdfu{-j *f g=16	459800	S	115000
16	dfʃʃlx<f ky -j *f g=16	460800	S	115000
16	^\$; ^fon ky -j *f g=16	466500	S	517500
16	klkjʃtʃt ky -j *f g=16	466600	S	115000
16	kʃojʃt ky -j *f g=16	466700	S	230000
16	wʃʃ dfu{1 -j *f g=16	467100	S	230000
16	; fʃʃlx<f ky- j *f g=16	469400	S	230000
16	; fʃʃlx<f ky- j *f g=16	469400		207000
16	धुर्व मार्ग(६९६००५	616005	S	230000
16	धुर्व मार्ग(६९६००५	616005	V	207000
16	धुर्व मार्ग(६९६००५	616005	U	184000
16	wʃʃ {मार्ग(६९६००५	616005	#	161000
16	श्रुती मार्ग (६९६९००	616100	S	230000
16	श्रुती मार्ग (६९६९००	616100	V	115000
16	हिमाल मार्ग(६९६२००	616200	S	333213
16	; bʃʃʃʃfʃʃfʃʃ- 616400	616400	S	28750
16	; bʃʃʃʃfʃʃfʃʃ- 616400	616400	V	11500
17	<Tg dfu{ j *f g=17- 102104	102104	S	575000

17	<ગ dfu{ j *f g= 17- 102104	102104	v	517500
17	<ગ dfu{ j *f g= 17- 102104	102104	u	460000
17	<ગ dfu{ j *f g= 17- 102104	102104	#	402500
17	ચતરા માર્ગ (વિચ ઘોપા ખણ્ડ - 102201	102201	s	460000
17	ચતરા માર્ગ (વિચ ઘોપા ખણ્ડ- 102201	102201	v	414000
17	ચતરા માર્ગ (વિચ ઘોપા ખણ્ડ - 102201	102201	u	373750
17	ચતરા માર્ગ (વિચ ઘોપા ખણ્ડ - 102201	102201	#	322000
17	ચતરા માર્ગ (તલ્લો ઘોપા - 102202	102202	s	172500
17	ચતરા માર્ગ (તલ્લો ઘોપા - 102202	102202	v	155250
17	ચતરા માર્ગ (તલ્લો]#f]f- 102202	102202	u	138000
17	ચતરા માર્ગ (તલ્લો ઘોપા - 102202	102202	#	86250
17	XĒSE <f>- j *f g= 17- 203702</f>	203702	s	575000
17	I; cfj dfu{ j *f g= 17- 203802	203802	s	287500
17	I; cfj dfu{ j *f g= 17- 203802	203802	v	258750
17	I; cfj dfu{ j *f g= 17- 203802	203802	u	230000
17	I; cfj dfu{ j *f g= 17- 203802	203802	#	201250
17	Sofdk <f- j *f g= 17- (૩૦૩૪૦૧	303401	s	575000
17	Sofdk <f- j *f g= 17- (૩૦૩૪૦૧	303401	v	517500
17	Sofdk <f- j *f g= 17- (૩૦૩૪૦૧	303401	u	460000
17	Sofdk <f- j *f g= 17- (૩૦૩૪૦૧	303401	#	402500
17	હુલાકી માર્ગ(૩૦૩૬૦૦	303600	s	115000
17	હુલાકી માર્ગ(૩૦૩૬૦૦	303600	v	103500
17	હુલાકી માર્ગ(૩૦૩૬૦૦	303600	u	92000
17	હુલાકી માર્ગ(૩૦૩૬૦૦	303600	#	80500
17	pHj n dfu{-વડા નં. ૧૭ (૩૦૭૦૦૨	307002	s	86250
17	નમૂના માર્ગ(૪૦૧૬૦૦	401600	s	23000
17	; <j tldfu{17	402100	s	115000
17	; <j tldfu{17	402100	v	103500
17	; <j tldfu{17	402100	u	92000
17	; <j tldfu{17	402100	#	80500
17	ઇન્દ્રેણી માર્ગ (૪૦૪૧૦૦	404100	s	115000
17	ઇન્દ્રેણી માર્ગ (૪૦૪૧૦૦	404100	v	57500
17	ઇન્દ્રેણી માર્ગ (૪૦૪૧૦૦	404100	u	46000
17	સમ્ભના માર્ગ(૪૦૪૩૦૦	404300	s	115000
17	સમ્ભના માર્ગ(૪૦૪૩૦૦	404300	v	103500
17	સમ્ભના માર્ગ(૪૦૪૩૦૦	404300	u	92000
17	સમ્ભના માર્ગ(૪૦૪૩૦૦	404300	#	80500
17	ટેસ્કે માર્ગ (૪૦૮૪૦૦	408400	s	287500
17	aાન ટોલ (૪૦૮૫૦૦	408500	s	287500
17	બગાન ટોલ (૪૦૮૫૦૦	408500	v	230000
17	એન્કા માર્ગ(૪૧૦૧૦૦	410100	s	172500
17	એન્કા માર્ગ(૪૧૦૧૦૦	410100	v	155250
17	એન્કા માર્ગ(૪૧૦૧૦૦	410100	u	138000

17	cfbz@fu{17 g_ j *f	410400	s	230000
17	cfbz@fu{17 g_ j *f	410400	v	207000
17	cfbz@fu{17 g_ j *f	410400	u	184000
17	cfbz@fu{17 g_ j *f	410400	#	161000
17	सरवरे टोल(४९२५००	412500	s	115000
17	सरवरे टोल(४९२५००	412500	v	103500
17	सरवरे टोल(४९२५००	412500	u	92000
17	सरवरे टोल(४९२५००	412500	#	80500
17	; Kt<_l dfu{ j *f g=17- 412602	412602	s	230000
17	; Kt<_l dfu{ j *f g=17- 412602	412602	v	207000
17	; Kt<_l dfu{ j *f g=17- 412602	412602	u	184000
17	; Kt<_l dfu{ j *f g=17- 412602	412602	#	161000
17	यलम्बर मार्ग(४९२७००	412700	s	230000
17	; gfhf]dfu{ j *f g=17- 412902	412902	s	230000
17	; gfhf]dfu{ j *f g=17- 412902	412902	v	207000
17	; gfhf]dfu{ j *f g=17- 412902	412902	u	184000
17	; gfhf]dfu{ j *f g=17- 412902	412902	#	161000
17	lblnk ky- 416200	416200	s	115000
17	सिडमी मार्ग (४९६३००	416300	s	230000
17	सिडमी मार्ग (४९६३००	416300	v	115000
17	अजम्बर मार्ग(४९६४००	416400	s	230000
17	अजम्बर मार्ग(४९६४००	416400	v	207000
17	अजम्बर मार्ग(४९६४००	416400	u	184000
17	अजम्बर मार्ग(४९६४००	416400	#	161000
17	Go"aufg ^fh (४९९१००	419100	s	230000
17	उदय मार्ग (१७ न. वडा	420800	s	57500
17	इन्द्रसेन मार्ग(४२१०००	421000	s	155250
17	kif\$Nof)* 422800	422800	s	23000
17	nf\$lkφ dfu{ 423400	423400	s	207000
17	; ud dfu{ 424800	424800	s	103500
17	s)f{Gb dfu{425800	425800	s	57500
17	lahjf dfu{ 425900	425900	s	115000
17	s^j fn dfu{-426300	426300	s	155250
17	xj f0{dfu{ 426600	426600	s	115000
17	xj f0{dfu{ 426600	426600	v	103500
17	xj f0{dfu{ 426600	426600	u	92000
17	xj f0{dfu{ 426600	426600	#	80500
17	d%φd dfu{426800	426800	s	155250
17	klkj t@ dfu{427100	427100	s	57500
17	; okqL dfu{j *f g=17	427300	s	155250
17	Go"s[t dfu{ 17	427500	s	172500
17	s[t dfu{ 427700	427700	s	103500
17	sfnfaGh< dfu{427800	427800	s	103500

17	gof_af^f}428100	428100	S	86250
17	; u<dfyf dfu{j *f g=17- 428400	428400	S	115000
17	hlt dfu{ j *f g=17- 428500	428500	S	568100
17	ldng dfu{ 17 g=j *f- 429400	429400	S	103500
17	clDasf ky- 429500	429500	S	414000
17	lai)fdfof dfu{ 429900	429900	S	414000
17	; bfpo dfu{-430300	430300	S	155250
17	aftj f dfu{- 430400	430400	S	103500
17	*f*f #fkf dfu{43200	432000	S	207000
17	lxz ky-432900	432900	S	103500
17	<f0{laia^ dfu{	434400	S	23000
17	hfwfkf dfu{	435000	S	155250
17	; ögf-fo)f dfu{	436500	S	155250
17	; V; fu< dfu{	443800	S	155250
17	ઇન્દ્રેણી માર્ગ લુપ (ઉદ્ય ટોલ મુનિ	443900	S	103500
17	honf\$ dfu{	444000	S	103500
17	; gfhf]; faKfa dfu{	444100	S	207000
17	hfzL zkf{ky	444200	S	155250
17	PGkmf dfu{nk	444800	S	155250
17	વગાન ટોલ લુપ (પણીચમ	445400	S	258750
17	Go"; faKfa dfu{-j *f g=17	445500	S	207000
17	huGfy ky -j *f g=17	447200	S	155250
17	nldl ky -j *f g=17	447800	S	103500
17	klti&f ky -j *f g=17	448100	S	207000
17	uuf ky -j *f g=17	448300	S	155250
17	kfwfs ky -j *f g=17	449900	S	103500
17	; fpg]a:tL -j *f g=17	451200	S	103500
17	0Gb; g dfu{-j *f g=17	452300	S	103500
17	0dxfE ky -j *f g=17	452400	S	103500
17	nldl ; <j tl ky -j *f g=17	452700	S	103500
17	; <j tl dftf ky -j *f g=17	452800	S	103500
17	<Tg ky -j *f g=17	452900	S	207000
17	zedNky -j *f g=17	453600	S	23000
17	gdgyf*fPf ky -j *f g=17	454100	S	23000
17	ufkfn dfu{-j *f g=17	454200	S	155250
17	lahjf; Jf ky -j *f g=17	454300	S	115000
17	hfzL; fluß ky -j *f g=17	454400	S	155250
17	>lafjtj f ky -j *f g=17	455200	S	115000
17	Go"ajhuf%L nf0g -j *f g=17	455800	S	207000
17	rtcf; fu< ky -j *f g=17	457600	S	155250
17	zfSodlg ky -j *f g=17	459600	S	414000
17	Sofkg dfu{-j *f g=17	459700	S	155250
17	<ulg ; gfhf]ky -j *f g=17	460900	S	207000

17	axhg ky -j *f g=17	461000	S	155250
17	hgtf dfu{-j *f g=17	462700	S	23000
17	hgr}gf dfu{-j *f g=17	462800	S	23000
17	v^fnl ky -j *f g=17	464200	S	155250
17	gd^gf a:tl -j *f g=17	464500	S	23000
17	gd^gf ; *s ky -j *f g=17	466200	S	23000
17	dgdfof ky -j *f g=17	467700	S	155250
17	cZ ky -j *f g=17	467800	S	287500
17	lgh^ky -j *f g=17	468200	S	155250
17	k<fhhl dfu{-j *f g=17	468400	S	155250
17	0Gb]k< k<fhhl ky -j *f g=17	468500	S	155250
17	d^gf ky -j *f g=17	468700	S	23000
17	xhfsl ; <a<]ky -j *f g=17	469300	S	115000
17	PGkmfdfu{k] {0Gb]fl dfu{hfg]af^f]	617100	S	172500
17	:fDengfdfu{k] {rt<fdfu{f^ 0Gb]fldfu{hfg]	617200	S	172500
17	rt<fdfu{f^ 0Gb]fl dfu{hfg]g]af^f} 617300	617300	S	143750
17	rt<fdfu{clGtd 0Gb]fldfu{hfg]g]af^f} 617400	617400	S	57500
17	rt<fdfu{; Gtgf<fo)f >] &sf] #< k] \$f]gofFaf^f]	617500	S	115000
17	rt<fdfu{*Da< >] & sdf<sf] #< dlgsf]gofFaf^f]	617600	S	115000
17	rt<fdfu{xfdaxfb< s^] fnsf] #< dflyfaf^ 0Gb]fldfu{hfg]g]af^f]	617700	S	143750
17	गैरीखेत र कुम्याल खेत(६१७८००	617800	S	23000
17	नेमछेम मार्ग (चतरा मार्गदेखि पूर्व इन्ड्रेणी मार्ग जोडिने - 617900	617900	S	371450
17	चतरा मार्ग (मदन राईको घरदेखि इन्ड्रेणी मार्ग सम्म - 618000	618000	S	305900
18	रल्न मार्ग(lzj dfu{a\$<f] s v)* - j *f g=18- 102102	102102	S	1150000
18	रल्न मार्ग(शिवमार्ग-a\$<f] s v)* - j *f g=18- 102102	102102	V	805000
18	रल्न मार्ग(शिवमार्ग-a\$<f] s v)* - j *f g=18- 102102	102102	U	575000
18	रल्न मार्ग (बुद्धरोड क देखि-<igrf\$ - j *f g=18- 102103	102103	S	805000
18	रल्न मार्ग (बुद्धरोड क देखि-<igrf\$ - j *f g=18- 102103	102103	V	575000
18	रल्न मार्ग (बुद्धरोड क देखि-<igrf\$ - j *f g=18- 102103	102103	U	230000
18	बुद्धरोड (बुद्धचोक-SofDk- 201701	201701	S	2070000
18	बुद्धरोड (बुद्धचोक-SofDk- 201701	201701	V	1150000
18	बुद्धरोड (बुद्धचोक-SofDk- 201701	201701	U	920000
18	बुद्धरोड (दुर्गाचोक-a\$rf\$p0<- 201702	201702	S	1150000
18	बुद्धरोड (दुर्गाचोक-a\$rf\$p0<- 201702	201702	V	920000
18	बुद्धरोड (दुर्गाचोक-a\$rf\$p0<- 201702	201702	U	690000
18	xESÉ <f]-j *f g=18- 203703	203703	S	575000
18	xESÉ <f]-j *f g=18- 203703	203703	V	402500
18	xESÉ <f]-j *f g=18- 203703	203703	U	287500
18	zflGtdfu{ j *f g=18- 302502	302502	S	345000
18	zflGtdfu{ j *f g=18- 302502	302502	V	287500
18	zflGtdfu{ j *f g=18- 302502	302502	U	115000
18	Go<f] nf0g- j *f g=18- 302602	302602	S	345000
18	Go<f] nf0g- j *f g=18- 302602	302602	V	287500

18	Go" <f> nf0g- j *f g= 18- 302602</f>	302602	u	230000
18	Sofdk <f>- j *f g= 18-(३०३४०२	303402	s	575000
18	Sofdk <f>- j *f g= 18-(३०३४०२	303402	v	517500
18	Sofdk <f>- j *f g= 18-(३०३४०२	303402	u	460000
18	Sofdk <f>- j *f g= 18-(३०३४०२	303402	#	402500
18	Izj dfu{ j *f g= 18- 303502	303502	s	690000
18	cfgbdfuf j *f g= 18- 306801	306801	s	345000
18	cfgbdfuf j *f g= 18- 306801	306801	v	230000
18	cfgbdfuf j *f g= 18- 306801	306801	u	230000
18	:sh dfu{ j *f g= 18- 403101	403101	s	345000
18	:sh dfu{ j *f g= 18- 403101	403101	v	287500
18	:sh dfu{ j *f g= 18- 403101	403101	u	201250
18	a\$<f> s	403200	s	920000
18	a\$<f> s	403200	v	575000
18	a\$<f> s	403200	u	345000
18	देवीथान मार्ग (४०३४००	403400	s	460000
18	देवीथान मार्ग (४०३४००	403400	v	345000
18	देवीथान मार्ग (४०३४००	403400	u	287500
18	देवीथान (आनन्द मार्ग	405500	s	345000
18	देवीथान (आनन्द मार्ग	405500	v	287500
18	zfltGtdfu{18- 411200	411200	s	345000
18	zflt :sh ky -j *f g= 18	466300	s	345000
19	wgs"]<f>- j *f g= 19- 100702	100702	s	690000
19	wgs"]<f>- j *f g= 19- 100702	100702	v	621000
19	wgs"]<f>- j *f g= 19- 100702	100702	u	552000
19	wgs"]<f>- j *f g= 19- 100702	100702	#	483000
19	wgs"]<f bllf)f cfgbbrf\$af^ p0<sf?cfgb dfu{ j *f g= 19- 100703	100703	s	230000
19	wgs"]<f bllf)f cfgbbrf\$af^ p0<sf?cfgb dfu{ j *f g= 19- 100703	100703	v	207000
19	wgs"]<f bllf)f cfgbbrf\$af^ p0<sf?cfgb dfu{ j *f g= 19- 100703	100703	u	184000
19	wgs"]<f bllf)f cfgbbrf\$af^ p0<sf?cfgb dfu{ j *f g= 19- 100703	100703	#	161000
19	<Tg dfu{ j *f g= 19- 102101	102101	s	690000
19	<Tg dfu{ j *f g= 19- 102101	102101	v	621000
19	lhdl dfu{ wgs"]<f b]v bllf)f k\ultrfr\$; Dd- 203301	203301	s	287500
19	lhdl dfu{ wgs"]<f b]v bllf)f k\ultrfr\$; Dd- 203301	203301	v	258750
19	lhdl dfu{ wgs"]<f b]v bllf)f k\ultrfr\$; Dd- 203301	203301	u	230000
19	lhdl dfu{ wgs"]<f b]v bllf)f k\ultrfr\$; Dd- 203301	203301	#	201250
19	lhdl dfu{ zfvf ; *sx?- 203302	203302	s	201250
19	lhdl dfu{ k\ult rfs b]v ; oklq dfu{ Dd- 203303	203303	s	201250
19	lhdl dfu{ phj nrfs\$af^ bllf)f Sofdk <f; Dd- 203304	203304	s	115000
19	lhdl dfu{ phj nrfs\$af^ bllf)f Sofdk <f; Dd- 203304	203304	v	103500
19	lhdl dfu{ phj nrfs\$af^ bllf)f Sofdk <f; Dd- 203304	203304	u	92000
19	lhdl dfu{ phj nrfs\$af^ bllf)f Sofdk <f; Dd- 203304	203304	#	80500
19	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चाँ\$; Dd- 203401	203401	s	230000

19	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - 203401	203401	v	207000
19	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - 203401	203401	u	184000
19	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - 203401	203401	#	161000
19	दिपेन्द्रमार्ग (दिपेन्द्रचोकबाट दक्षिण क्याम्परोडबाट उत्तर दिपेन्द्रमार्गका जग्गा - 203402	203402	s	172500
19	एकता मार्ग (२०३५००	203500	s	287500
19	एकता मार्ग (२०३५००	203500	v	258750
19	एकता मार्ग (२०३५००	203500	u	230000
19	एकता मार्ग (२०३५००	203500	#	201250
19	भिक्टोरिया पथ (२०३६००	203600	s	115000
19	भिक्टोरिया पथ (२०३६००	203600	v	103500
19	lZj dfu{-j *f g=19-303503	303503	s	690000
19	cfgGbdifu{f^ kJ{vx<]vfhf; Dd- j *f g=19- 306802	306802	s	172500
19	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पूर्व सुनाम मार्गसम्म - 306901	306901	s	230000
19	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पूर्व सुनाम मार्गसम्म - 306901	306901	v	207000
19	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पूर्व सुनाम मार्गसम्म - 306901	306901	u	184000
19	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पूर्व सुनाम मार्गसम्म - 306901	306901	#	161000
19	बालक मार्ग (बालकचोकaf^ kIZrd afns dfu{ Dd lgsf; gePsf]af^f]- 306902	306902	s	115000
19	pHj n dfu{-वडा नं. १९ (३०७००१	307001	s	115000
19	pHj n dfu{-वडा नं. १९ (३०७००१	307001	v	103500
19	pHj n dfu{-वडा नं. १९ (३०७००१	307001	u	92000
19	pHj n dfu{-वडा नं. १९ (३०७००१	307001	#	80500
19	dg0^मा मार्ग (खण्ड क - 307401	307401	s	172500
19	dg0^मा मार्ग (खण्ड ख - 307402	307402	s	86250
19	किरात मार्ग (धनकुटे रोड देखि प्रगति चोकसम्म - 408201	408201	s	230000
19	किरात मार्ग (ख क्षेत्र - 408202	408202	s	201250
19	किरात मार्ग (ग क्षेत्र- 408203	408203	s	57500
19	यलुड मार्ग(४०८३००	408300	s	287500
19	यलुड मार्ग(४०८३००	408300	v	258750
19	यलुड मार्ग(४०८३००	408300	u	230000
19	यलुड मार्ग(४०८३००	408300	#	201250
19	सगरमाथा पथ(४०९५००	409500	s	115000
19	dgfdgbdfu{ j *f g=19- 411402	411402	s	345000
19	dgfdgbdfu{ j *f g=19- 411402	411402	v	230000
19	dgfdgbdfu{ j *f g=19- 411402	411402	u	115000
19	मुनामदन मार्ग (ईलाका प्रहरी दक्षिण,जिमी मार्ग उत्तर -j *f-19-411403	411403	s	230000
19	dgfdbg dfu{f hluufwglx?-j *f-19-411404	411404	s	115000
19	मुनामदन मार्ग (प्रगतिमार्गबाट क्याम्प रोड सम्म -j *f-19-411405	411405	s	115000
19	सयपत्रि मार्ग (सयपत्रिमार्गबाट दक्षिण क्याम्प रोडसम्म - 412301	412301	s	115000
19	सयपत्रि मार्ग (सयपत्रिमार्गका विचका जग्गाहरु - 412302	412302	s	115000
19	सयपत्रि मार्ग (जग्गाधनीहरुको hluuf- 412303	412303	s	115000
19	; fgef dfu{-j *f g=19	412400	s	115000
19	सनम मार्ग (४१२८०२	412802	s	115000

19	cfj < xf় dfu{422600	422600	s	115000
19	cfj < xf় dfu{422600	422600	v	103500
19	cfj < xf় dfu{422600	422600	u	92000
19	cfj < xf় dfu{422600	422600	#	80500
19	ka় dfu{ 424000	424000	s	207000
19	kেft dfu{19 -426900	426900	s	230000
19	n় fu় ky -430900	430900	s	207000
19	মুনামদন মার্গ লুপ (পূর্ব	431500	s	310500
19	জিমী মার্গ লুপ (পশ্চিম বন্দ -on ^a dfu{dlg•	431600	s	258750
19	d়gfd়g dfu{nk -বডা ন. ১৯ (ইলাকা প্রহরী উত্তর	433600	s	310500
19	t়a]ky	435300	s	115000
19	ag় dfu{	436600	s	155250
19	; okql dfu{nk -বডা ন. ১৯ (ক্যাম্প রোড উত্তর	444300	s	103500
19	wgs ^a]f় nk -বডা ন. ১৯ (উত্তর বন্দ/মুনামদন মার্গ ছেউ	444400	s	621000
19	দেবীথান মার্গ (বডা ন. ১৯	444500	s	207000
19	ls<ft dfu{nk- j *f g=19	445800	s	201250
19	; V; fu< ky -j *f g=19	448400	s	103500
19	rfd়f়h ^b df ky -j *f g=19	450200	s	207000
19	lztn dfu{-j *f g=19	451100	s	115000
19	lbndfof ky -j *f g=19	453000	s	207000
19	ভীকটোরিযা পথ (১ -j *f g=19	455300	s	103500
19	d়gf; lb< ky -j *f g=19	461100	s	310500
19	t়h ky -j *f g=19	461200	s	207000
19	lbk়l ^b hgf ky -j *f g=19	461300	s	207000
19	hd়gf ky -j *f g=19	468800	s	207000
19	; hgf ky -j *f g=19	468900	s	115000
19	Sofdk <f় j *f g=19- 619100	619100	s	115000
19	Sofdk <f় j *f g=19- 619100	619100	v	103500
19	Sofdk <f় j *f g=19- 619100	619100	u	92000
19	Sofdk <f় j *f g=19- 619100	619100	#	80500
19	বিরেন্দ্র মার্গ (৬১৯২০০	619200	s	287500
19	ইমানসিহ মার্গ (৬১৯৩০০	619300	s	172500
19	লুড মার্গ (৬১৯৪০০	619400	s	115000
19	চাম্পিলড মার্গ (ভিক্টোরিযা চোকদেখি দিপেন্দ্র চোকসম্ম - 619500	619500	s	115000
22	k়llt dfu{-j *f g=22	463000	s	125000
22	:d়tl dfu{-j *f g=22	463100	s	125000
22	wgl; x dfu{-j *f g=22	463200	s	125000
22	lgzfq dfu{-j *f g=22	463300	s	125000
22	t়y়d]ky -j *f g=22	464600	s	125000
22	hg:j f:Yo dfu{-j *f g=22	466800	s	125000
23	l; xaflxql dfu{-j *f g=23	459400	s	125000
23	zf়tf ky -j *f g=23	459500	s	115000
23	d়gb< dfu{-j *f g=23	459900	s	115000

23	bʃʃfg ky -j *f g_23	461400	S	115000
23	0^x< ; *s -j *f g_23	461500	S	125000
23	sʃʃaf< ; *s -j *f g_23	461600	S	125000
23	#ʃʃfnl dfu{-j *f g_23	463400	S	125000
23	#ʃʃfnl a:tl ky -j *f g_23	463500	S	125000
23	ls; fg dfu{-dflyNnf]kfgdf< -j *f g_23	463600	S	125000
23	kʃʃfdl dlGb< dfu{-j *f g_23	463700	S	125000
23	uʃʃbj <l dfu{-j *f g_23	463800	S	125000
23	kʃʃjh dfu{-j *f g_23	463900	S	125000
23	ls; fg dfu{-kʃʃFSGof dfu{pQ< -j *f g_23	464000	S	125000
23	#ʃʃfnL ^ʃʃh-1 -j *f g_23	464900	S	125000
23	#ʃʃfnL ^ʃʃh-2 -j *f g_23	465000	S	125000
23	lzj ky -j *f g_23	465100	S	125000
23	nldl dfu{-j *f g_23	465200	S	125000
23	kʃʃhft ky -j *f g_23	465300	S	125000
23	gdgʃf ky -j *f g_23	465400	S	125000
23	aʊʃʃf ky -j *f g_23	465500	S	125000
23	kɪʃʃhaf< ky -j *f g_23	465600	S	125000
23	onDɑ< dfu{-j *f g_23	467300	S	125000
23	; ʃʃb< ; dfh dfu{-j *f g_23	5E+05	S	125000
25	&hʃʃf]vʃʃ]-j *f g_25	460000	S	15000
27	hNkfbʃʃl ky -j *f g_27	464700	S	125000
27	rtʃʃf wʃʃfg dfu{-j *f g_27	464800	S	125000
अन्तर्पूर्ण लाईन (३०३२००		303200	S	287500
क. सारिक योपा ४क, ४घ का सडकमा जोडिएका जग्गा (धरान-rtʃʃf, wʃʃfg-lai)fkfbʃʃf ; *s•		999801	S	125000
v. ; flas #ʃʃf 4s,4# sf ; *sdf ghʃʃf*Psf hʃʃuf		999802	S	115000
u. s,v afxʃʃsf ; flas j *fsf ; *s j f ^ʃʃfsdf kgʃʃhʃʃuf		999803	S	30000
#. afɛl ; *s j f ^ʃʃfs g%ʃʃpsf hʃʃuf		999804	S	15000
lasl; t lʃʃsf ; *sdf kgʃʃhʃʃuf		999901	S	125000
lasl; t lʃʃsf ; *sdf gkgʃʃhʃʃuf		999902	S	115000
cʃʃo lʃʃ cʃʃtutʃʃ ; *s ^ʃʃfsdf kgʃʃhʃʃuf		999903	S	30000
cʃʃo lʃʃsf]hʃʃuf		999904	S	15000

अनुसूची (२)
दफा (३) संग सम्बन्धीत
भौतिक संरचनाको मूल्यांकन र ह्वासकट्टिदर

भौतिक संरचनाको वर्गीकरण, प्रति वर्गाफिट मूल्यांकन दर र ह्वासकट्टि प्रतिशतको विवरण

संरचनाको प्रकार	संरचनाको आयुको आधारमा ह्वासकट्टि प्रतिशत							२०७४ ०७५ को दररेट	
	१-५	६-१०	११-२०	२१-३०	३१-४०	४१-५०	५० भन्दा माथी		
१.१ भुइमा मार्वल लगाएको र	१०	११	१२	१४	१६	१८	२०	७६४ ७५	९६६ ००

	भित्री बाहिरी वालमा टायल लगाएको आर सि सि								
१.२	भुईमा मात्र मार्वल टायल लगाएको आर सि सि	१०	११	१२	१४	१६	१८	२०	७१०।१३
१.३	मार्वल टायल नलगाएको आर सि सि	१०	११	१२	१४	१६	१८	२०	६२८।१९
१.४	पर्खाल (वाल) नलगाई फ्रेम मात्र बनाएको आर सि सि	१०	११	१२	१४	१६	१८	२०	४९१।६३
२.१	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको ५ ईन्च गाहो आर सि सि छाना	१२	१३	१५	१५	२०	२०	२०	४३७।००
२.२	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको १० ईन्च गाहो आर सि सि छाना	१२	१३	१४	१५	२०	२०	२०	४६४।३१
२.३	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको १५ ईन्च गाहो आर सि सि छाना	१२	१३	१४	१५	२०	२०	२०	४९१।६३
३.१	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको ५ ईन्च गाहो जस्ता वा टालीको छाना	१२	१३	१४	१५	२०	२०	२०	३२७।७५
३.२	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको १० ईन्च गाहो जस्ता वा टालीको छाना	१२	१३	१४	१५	२०	२०	२०	३५५।०६
३.३	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको १५ ईन्च गाहो जस्ता वा टालीको छाना	१२	१३	१४	१५	२०	२०	२०	३८८।३८
४.१	माटोको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको गाहो, आर सि सि छाना	१८	१८	२०	२०	२०	२०	२०	३००।४४
५.१	काठकाठबाट बनेको जस्ताको छाना भएको घर	१८	१८	२०	२०	२०	२०	२०	२७३।१३
६.१	काठको खम्बा र ईटाले घेरेको जस्ता वा टालीको छाना भएको घर	१८	१८	२०	२०	२०	२०	२०	२७३।१३
७.१	सेन्टरबेरा भई जस्ताको छाना भएको घर	१८	१८	२०	२०	२०	२०	२०	१०९।२५
७.२	बांसको बेरा भएको टिन वा टाली वा खरको छाना भएको घर	१८	१८	२०	२०	२०	२०	२०	५४।६३

**दफा (३) संग सम्बन्धीत
मुख्य व्यापारीक क्षेत्र
भौतिक संरचना मूल्यांकनमा गुणक (मुख्य व्यापारीक क्षेत्र क्षेत्र)**

वडा नं.	सडक	गुणक
२	सिंहदेवीपथ	१.२
२	त्रिभुवन पथ	१.२
२	गितामन्दीर पथ	१.२
२	रत्नरोड	१.२
३	कैलाश पथ	१.२
३	सदनरोड (भौडीदेखि भानुस्मृती पथसम्म)	१.२
४	लक्ष्मी सडक (छाताचोक देखि आदर्शमार्गसम्म)	१.२
५	महेन्द्रपथ	१.२
५	कलेजरोड	१.२
५	गितामन्दीर पथ	१.२
५	रत्नरोड	१.२
६	महेन्द्रपथ	१.२
६	बुद्धमार्ग	१.२
६	नरेन्द्रपथ	१.२
६	देशिलाईन	१.२
७	बुद्धमार्ग	१.२
८	गंगालालमार्ग (भोटेपुल देखि बरगाढी ज्ञानचक्रमार्गसम्म)	१.२
९	कलेजरोड	१.२
९	नरेन्द्रपथ	१.२
९	पूर्णपथ	१.२
९	पुतलीलाईन	१.२
१२	चतरालाईन (छाताचोक देखि खहरेपुलसम्म)	१.२
१८	बुद्धरौड (बुद्धचोक देखि वी.पी.गेट (क्याम्परोड) सम्म)	१.२
वांकी सर्वै क्षेत्रको लागि		०.९५

अनुसूची (४)
 दफा (३) संग सम्बन्धीत
 एकीकृत सम्पत्ती करको दररेट

क्र.सं.	कर योग्य मूल्यांकन रु.		करको दर (रु)
	देखि (रु)	सम्म (रु)	
१		५७५००	५०
२	५७५०९	११५०००	१००
३	११५००९	२८७५००	१५०
४	२८७५०९	४६००००	१७५
५	४६०००९	१००००००	२००
७	१०००००९	११५००००	२५०
८	११५०००९	१३८००००	२७५
९	१३८०००९	१७२५०००	३००
१०	१७२५००९	२००००००	४००
११	२०००००९	२१८५०००	५००
१२	२१८५००९	२३०००००	६५०
१३	२३००००९	२५८७५००	७७५
१४	२५८७५०९	२८७५०००	८७५
१५	२८७५००९	३००००००	९०००
१६	३०००००९	३१६२५००	१२००
१७	३१६२५०९	३४५००००	१५००
१८	३४५०००९	३७३७५००	१७५०
१९	३७३७५०९	४०२५०००	२२५०
२०	४०२५००९	४६०००००	२५००
२१	४६००००९	५००००००	३०००
२२	५०००००९	५७५००००	३५००
२३	५७५०००९	६९०००००	४५००
२४	६९००००९	८०५०००	६०००
२५	८०५०००९	९२०००००	८०००
२६	९२००००९	१०००००००	१००००
२७	१००००००९	११५०००००	१२०००
२८	११५००००९	१३८०००००	१४०००
२९	१३८००००९	१६१०००००	१६०००
३०	१६१००००९	२०००००००	२००००
३१	२००००००९	२३००००००	२५०००
३२	२३०००००९	२८७५००००	३००००
३३	२८७५०००९	३४५०००००	३५०००
३४	३४५००००९	४०२५००००	४५०००
३५	४०२५०००९	४६००००००	५५०००
३६	४६०००००९	५०००००००	६००००
३७	५ करोड भन्दा माथि		प्रति हजार रु. २

एकीकृत सम्पत्ति कर लागु गर्दा अपनाइने प्रकृयाहरु :

- (१) प्रत्येक करदाताको धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सम्पुर्ण जग्गाको अनुसूची १ को दर बमोजिम न्यूनतम् मूल्यको आधारमा मूल्यांकन गरी अनुसूची २ बमोजिम उक्त जग्गामा बनेका संरचनाहरूको वर्गीकरण अनुसारको दररेट अनुसार भौतिक संरचनाको मूल्यांकन गरी प्राप्त हुने मूल्यबाट सोही अनुसूचीमा तोकिएको वर्गीकरण अनुसारको संरचनाको आयुको आधारमा निर्धारण गरिएको हासकट्ठि दरले ५ वर्षकोलागि एकमुष्ठ हासकट्ठि रकम घटाई बाँकी रहन आउने भौतिक संरचनाको मूल्यलाई अनुसूची ३ मा उल्लेखित मुख्य व्यापारी क्षेत्रमा १.२ र बाँकी क्षेत्रमा ०.९५ गुणकले गुणा गरी भौतिक संरचनाको अन्तिम मूल्य निकाल्ने, यस्तो अन्तिम निकालिएको मूल्य र जग्गाको मूल्यमा जोडेर हुन आउने एकमुष्ठ कूल करयोग्य मूल्यांकनमा अनुसूची ४ बमोजिम सिलिडको आधारमा निर्धारीत करको दर अनुसार एकमुष्ठ रकम जुन सिलिडभित्र पर्छ सोही बमोजिमको रकम नै एकीकृत सम्पत्ति कर हुनेछ ।
- (२) जग्गाको मूल्यांकन गर्दा सार्वजनिक बाटोमा परेर बाँकी रहेको भनि कित्ता नं. अनुसार करदाताले भरि पेश गरेको क्षेत्रफल बमोजिमको जग्गाको मूल्यांकन गरी धनिपुर्जामा उल्लेखित कित्ता अनुसारको जग्गाको क्षेत्रफलको कर चुक्ता गरीनेछ । भरिएको विवरण १०% भन्दा बढि फरक परी भुठा ठहरेमा न.पा.ले शतप्रतिशतसम्म अतिरिक्त जरीवाना लगाउन सक्नेछ ।
- (३) जग्गाको सडक अनुसारको वर्ग बमोजिम मूल्यांकन दर नभएको हकमा सडक सम्बन्ध ख, ग र घ को जग्गाको मूल्यांकन क वा ख वर्गको मूल्यबाट कमशः १०, २०, र ३० प्रतिशतले घटाई दर कायम गरीनेछ ।
- (४) एकीकृत सम्पत्ति करको सूचना संकलन गर्न, प्रशोधन गर्न श्रावण १५ सम्म लाग्ने भएको हुँदा यस अवधि भरको लागि एकीकृत सम्पत्ति कर असूलीलाई स्थगन गरी श्रावण १८देखि कर असूलीलाई निरन्तरता दिईने छ तर बिक्रि वितरण र बैंकीड प्रयोजनको लागि करचुक्ता गरीनेछ ।
- (५) एकीकृत सम्पत्ति कर बुझाउदा घर हुने करदाताले घर नम्बर लिएको हुनु पर्नेछ ।
- (६) एकीकृत सम्पत्ति कर प्रत्येक आर्थिक वर्षको आषाढ मसान्त भित्र नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा आई बुझाई सक्नुपर्नेछ अन्यथा तोकिए बमोजिमको जरीवाना लाग्नेछ ।
- (७) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले टोली खटाई वा वडा वाटै एकीकृत सम्पत्ति कर असुल गर्न सक्नेछ तर कर असूली टोली सम्बन्धीत करदाताकहां नपुगेमा उपदफा (७) बमोजिम करदाता स्वयं उपमहानगरपालिका कार्यालयमा आई कर बुझाउनु पर्नेछ ।
- (८) एकीकृत सम्पत्ति कर बुझाउदा अघि घर धनि वा निजको सगोलको परिवारमा कसैको नाम वा स्वामित्वमा कुनै उद्योग, पेशा, व्यापार, व्यवसाय, सवारी साधन आदि केही भएमा सो को कर चुक्ता गर्नु पर्नेछ ।
- (९) एकीकृत सम्पत्ति कर बुझाउदा सडकको नाम उल्लेख गर्नु पर्नेछ । सडकको यथार्थ विवरण उपलब्ध गराउने जिम्मेवारी स्वयं करदाताको हुनेछ । विवरण भुठा भरेमा वा भुठा भरेको पछि ठहर हुन आएमा नियमानुसार कारबाही हुनेछ ।
- (१०) अनुसूची १ मा समावेश नभएका सडकको हकमा मुख्य वा शाखा सडकलाई आधारमानि मूल्य निर्णय गरिने छ ।
- (११) गुठिको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा एकीकृत सम्पत्ति कर लाग्ने छैन । गुठिवाट व्यक्तिको स्वामित्वमा हस्तान्तरण भएको हकमा निर्धारीत दरमा एकीकृत सम्पत्ति कर असुल गरीनेछ ।

(१२) कसैले आफ्नो सबै सम्पत्ति एकै पटक नदेखाएर पटक पटक गरेर बुझाउन पाईनेछैन | यस्तो पाईएमा त्यस्तो सम्पत्ति एकमुष्ठ मूल्यांकन गरी हुन आउने एकमुष्ठ करयोग्य मूल्यमा नै कर लगाईनेछ | यस्तो एकमुष्ठ विवरण उपलब्ध गराउने जिम्मेवारी स्वयं करदाताको हुनेछ |

(१३) एकीकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन सम्बन्धमा एकीकृत सम्पत्ति कर सम्बन्धि छुट्टै निर्देशीका बनाई उपमहानगरपालिकाले लागु गर्न सक्नेछ |

(१४) आयश्रोत वा हैसियत प्रमाणितको लागि सम्पत्तीको मूल्यांकन अध्ययन प्रयोजनको लागि जग्गाको मूल्यांकन एकीकृत सम्पत्ति कर प्रयोजनको मूल्यांकनलाई तीन गुणा, बैंकिङ प्रयोजनको लागि दुई गुणा गरी मूल्यांकन गरि सुविधा उपलब्ध गराईनेछ | कसैले सो प्रयोजनको लागि प्रचलीत बजार मूल्य बमोजिम हैसियत प्रमाणीत गर्न चाहेमा निजले एक पटकलाई उक्त सम्पत्तिको मूल्यांकनमा पुनरावलोकन गरी मूल्यांकनमा वृद्धि गरी सेवा उपलब्ध गराउने र सोही बमोजिम एकीकृत सम्पत्ति कर असुली गरिनेछ छ | तर यसरी गरीएको मूल्यांकन पछि घटाईने छैन |

(१५) जग्गाको मूल्यांकन प्रयोजनको लागि उल्लेख भएको वडा साविक वडाहरु रहेकाछन् |

अनुसूची (५)

दफा (४) संग सम्बन्धीत
बहाल करको दररेट

धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पूरै वा आशिंक तबरले बहाल दिएकोमा बहाल अंकको २ प्रतिशतका दरले बहाल कर संकलन गरीनेछ | संगठित संघसंस्था, कम्पनी, कार्यालय वा यसै प्रकृतिका अन्यले बहालमा बसे वापत बहाल रकम बुझाउंदा श्रोतमै अग्रिम बहाल कर कटि गरी उपमहानगरपालिकामा दाखिला गर्नुपर्नेछ |

बहाल कर निर्धारण प्रक्रिया :

- १) बहालमा दिएको मितिलाई आधार मानी दैनिक, मासिक, त्रैमासिक, अर्ध वार्षिक वा वार्षिक अवधिलाई आधार लिई बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ |
- २) क्षेत्रगत आधारमा धरान उपमहानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले न्युनत्तम बहाल दर तोक्न सक्नेछ |
- ३) धरान उपमहानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि अनुसार करदाताले स्वयं घोषणा गरेको वा संम्भौतपत्रमा उल्लेख भएको आधारमा बहाल कर निर्धारण गरिनेछ |

अनुसूची (६)

दफा (५) संग सम्बन्धीत
व्यवसाय करको दररेट

आ.व. २०७४|०७५ को व्यवसायको करको दररेट

लेखने कोड	विवरण	स्तर वा श्रेणी		
		क	ख	ग
३४०३०१	होटल, लज,			
३४०३०१०१	होटल निर्वाणा र क वर्गका होटलहरु	६०५०	६०५०	६०५०
३४०३०१०१	पार्टी प्यालेस	६०५०	६०५०	६०५०
३४०३०१०१	अन्य होटल, लज, गोप्ट हाउस	३७५०	३१००	१८७५

३४०३०१०२	फास्टफुड रेष्टरेण्ट, कफि हाउस (मदिरा वाहेक)		२५५०	१९७५	१२७५
३४०३०१०३	रेष्टरेण्ट		२५५०	१९७५	१२७५
३४०३०१०३	क्याविन रेष्टरेण्ट		३४५०	२८७५	२३००
३४०३०१०४	दोहोरी, डान्स सेन्टर, मसाज पार्लर		४४००	३८५०	३८५०
३४०३०१०५	मिठाई तथा खाना, नास्ता पसल		१९७५	१६२५	१२७५
३४०३०१०६	चिया नास्ता पसल, मःम, थुक्पा, छाउ पसल		१२७५	१०५०	८२५
३४०३०१०७	लज मात्र		२३००	२०७५	१९७५
३४०३०१०९	जूस सेन्टर		२०७५	२०७५	१७२५
३४०३०१०९	वियर मदिरा खुद्रा पसल		३२२५	२५५०	१९७५
३४०३०११०	कोल्ड ड्रिन्क्स पसल		१७२५	१४५०	११५०
३४०३०११३	कोक, फेन्टा डिलर		३८५०	३८५०	३८५०
३४०३०११४	मदिरा तथा मदिराजन्य वस्तुको डिलर, सप्लायर्स आदि		११०००	११०००	११०००
३४०३०११७	सूर्तिजन्य वस्तु डिलर वा सप्लायर वा थोक व्यापार		६०००	५९५०	५९५०
३४०३०११८	सूर्तिजन्य वस्तुको खुद्रा व्यापार		१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०२०२	खाद्यान्न तथा किराना पसल	क	ख	ग	
३४०३०२०१	खाद्यान्न तथा किरानाको डिलर, थोक वा थोक तथा खुद्रा	३२२५	३२२५	३१२५	
३४०३०२०३	खाद्यान्न तथा कि. को खुद्रा पसल	१९७५	१२७५	१०००	
३४०३०२०७	गुम्तीमा खुद्रा पसल	६७५	६००	५५०	
३४०३०२०८	दुध, दही तथा घिउ आदि विक्री गर्ने	१९७५	१२७५	१२७५	
३४०३०३	कपडा तथा रेडीमेड कपडा	क	ख	ग	
३४०३०३०१	कपडा वा रेडीमेड कपडाको थोक वा थोक तथा खुद्रा संयुक्त	४८५०	४३००	३५२५	
३४०३०३०४	कपडाको खुद्रा पसल	३२२५	१६२५	१२७५	
३४०३०३०५	रेडीमेड कपडाको खुद्रा पसल	२५५०	१६२५	१२७५	
३४०३०३०६	स्वदेशी हाते कपडा पसल	८००	८००	८००	
३४०३०३०७	ढाका टोपी पसल	१५००	१५००	१५००	
३/४२०७	कपडामा बुटा भर्ने वा भरी विकीगर्ने	३४५०	२८७५	२५५०	
३/४२०७	उनि धागो डिलर	३४५०	२८७५	२५५०	
३/४२०७	सुति धागो डिलर	२३००	१७२५	१२७५	
३/४२०७	धागो, टाँक पसल	२३००	१७२५	११५०	
३४०३०३१५	रेडिमेड व्याग पसल	१२७५	१२७५	१२७५	
३४०३०४	फैन्शीसप , सूंगार पसल	क	ख	ग	
३/४२०७	फैन्शीशप	२०२५	१७२५	११५०	
३/४२०७	सूंगार तथा मनिहारी पसल	२०२५	१७२५	११५०	
३/४२०७	खेलौना पसल	१७५०	१५००	१०००	
३४०३०४०५	सूंगार सामान तथा चुडीपोते होल सेलर	३७५०	३७५०	३७५०	
३४०३०५	जुत्ता चप्पल पसल	क	ख	ग	
३४०३०५०१	जुत्ता चप्पलको डिलर	३७५०	३७५०	३५२५	
३४०३०५०२	जुत्ता चप्पलको खुदा पसल	१९७५	१२७५	१०५०	
३४०३०५०३	छाला जुत्ता बनाउने पसल	१२७५	१२७५	१२७५	
३४०३०५०५	छाला जुत्ता मर्मत पसल	९००	८५०	८००	
३४०३०५०६	जुत्ताको सोल, अन्य सामाग्री विक्री गर्ने	१९७५	१९७५	१९७५	
३४०३०६	हार्डवेयर	क	ख	ग	
३४०३०६०१	हार्डवेयर पसल	५४००	५४००	५४००	
३४०३०६०२	हार्डवेयर पसल (छुड, कर्कटपाता नभएको)	४३००	४३००	४३००	
३४०३०६	मोटर पार्ट्स पसल	३७५०	३७५०	३५२५	
३४०३०६२५	ग्रिल तथा सटरको सामान विक्रेता	३७५०	३७५०	३५२५	

३४०३०६२६	आलमुनियम तथा स्टेनलेस स्टिलका ग्रिल, रेलिड आदिको थोक विक्रेता	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३०६२७	आलमुनियम तथा स्टेनलेस स्टिलका ग्रिल, रेलिड आदिको खुद्रा विक्रेता	४३००	४३००	४३००
३४०३०६०३	स्टिल रेलिड तथा भर्याड तथा ग्रिल उच्चोग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०६२८	विद्युत सामाग्री पसल (ईलेक्ट्रीक्सस् खुद्रा)	२५५०	२२००	१९७५
३४०३०६०७	हार्डवेयर, मोटर पार्ट्स, विद्युत सामाग्रीको सप्लायर	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३०६०८	कवाडी सामानको विक्रेता	३६५०	२४२५	१८७५
३४०३०६१०	फ्रेमिड हाउस, शिसा, पोष्टर पसल	१६२५	१२७५	१०५०
३४०३०६१२	पेट्रोल पम्प (पेट्रोल, डिजल)	५४००	५४००	५४००
३४०३०६१३	पेट्रोल पम्प (पेट्रोल वा डिजल कुनै एक)	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०६१४	मटिटेल पम्प वा डिपो वा डिलर	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०६१५	साईकल विक्री पसल	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०६१६	ल्यूव (मोबील) विक्री पसल	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०६१७	फर्निसिङ्डका सामान तथा फोम, रेस्किन आदी	३७५०	३१००	२४२५
३४०३०६१८	मोटर साईकल विक्री पसल (शो रुम)	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३०६२३	मोटर साईकल विक्री पसल (रिकण्डशन)	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०६१९	टेम्पु, पावरट्रेलर वा मोटरसाईकलको सामान विक्री पसल	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०६२०	कारजीप, टेक्टर, पावर ट्रेलर विक्री पसल	११४५०	११४५०	११४५०
३४०३०६२१	सेनेटरी सामाग्री	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०६२२	सिमेन्ट्को डिलर	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०६२९	साईकल, मोटर साईकल, सानो सवारी भाडामा दिने सेवा प्रदायक	४३००	४३००	४३००
३४०३०६३०	रंगरोगन विक्रि वितरण गर्ने	४३००	४३००	४३००
३४०३०६३१	सोलार जडान र सोलार सम्बन्धी सामानको सप्लायर्स	५४००	५४००	५४००
३४०३०६३२	सोलर जडान र सोलार सम्बन्धी सामानको विक्रेता	३४००	३४००	३४००
३४०३०६३३	माउण्टेन वा यस्तै प्रकृतिको साईकल विक्रि गर्ने	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०७	टि.भी. फ्रिज, तथा इलेक्ट्रोनिक्स	क	ख	ग
३४०३०७०१	इलेक्ट्रोनिक्स समान (टि.भी. फ्रिज, कम्प्युटर, मोबाइल आदि) विक्री थोक,	४३००	४३००	४३००
३४०३०७०३	इलेक्ट्रोनिक्स समान (टि.भी. फ्रिज, कम्प्युटर, मोबाइल आदि) खुद्रा विक्रि	३२२५	३२२५	३२२५
३४०३०७०२	घडी, रेडीयो विक्री पसल	१६२५	१२७५	१०५०
३४०३०७०५	सईटरवन्ने, शिलाई, टाईप, लिथो मेशिन मर्मत	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०७०८	घरायसी सामानको विक्री पसल	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३०७०९	सिलाई मेशीन विक्री तथा मर्मत गर्ने	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०७१०	घडि रेडीयो, मोबाइल मर्मत पसल	१२७५	१०५०	८२५
३४०३०७११	अन्य इलेक्ट्रिकल सामान मर्मत	१०२५	१०२५	१०२५
३४०३०७१२	अन्य इलेक्ट्रोनिक्स समान मर्मत	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८	उच्चोग, मिल, फ्याक्ट्री	क	ख	ग
३४०३०८०१	कपडा उच्चोग	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०८०२	घरेलु कपडा उच्चोग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८०३	व्याग, टोपी, स्वीटर उच्चोग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८०४	तयारी पोशाक उच्चोग (गार्मेन्ट)	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८०५	ब्रश उच्चोग	१९७५	१९७५	१२७५
३४०३०८०६	नुडल्स उच्चोग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८०७	मिट मसला उच्चोग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८०८	सोडा, आईसक्रिम, वरफ, डेरी आदि उच्चोग	१९७५	१२७५	१२७५
३४०३०८०९	पशुआहार उत्पादन	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८१०	सिमेन्ट्को ह्युम पार्ईप	४३००	४३००	४३००
३४०३०८११	सिमेन्ट्को हलो, रेलीड, रिड्व्ह्लक, पोल आदि	३७५०	३७५०	२४२५

३४०३०८१२	दुंगा, गिटी, रोडा उत्पादन	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३०८१३	जुता चप्पल उद्योग	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०८१४	कब्जा कांटी आदि फलामका सामग्री उत्पादन गर्ने	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८१५	श्रगार सामान उत्पादन गर्ने	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८१६	विडी खैनी सूर्ति उत्पादन, प्याकेजिङ	४३००	३७५०	३५२५
३४०३०८१७	कागज, सावुन चक्कलेट उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८१८	चियापत्ती प्याकेजिङ उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८१९	विस्कूट उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८२०	पाउरोटी उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८२१	पोलीथीन पाईप उद्योग	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३०८२२	पोलीथीन व्याग उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८२४	एलडी उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८२५	पिं पि उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८२६	सेलर मिल	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८२७	कुटानी पिसानी पेलानी मिल २० अश्वशक्ति	१७००	१७००	१७००
३४०३०८२८	कुटानी पिसानी पेलानी मिल १५ अश्वशक्ति	११००	११००	११००
३४०३०८२९	कुटानीपिसानीपेलानी मिल १४अश्वशक्ति सम्म	८५०	८५०	८५०
३४०३०८३०	चिउरा मिल	८५०	८५०	८५०
३४०३०८३१	ग्रिल तथा स्टर उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८४७	स्टिल रेलिड तथा भर्याड तथा ग्रिल उद्योग	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३०८३२	लेटर प्रेस	९७५	९७५	९७५
३४०३०८३४	मिनी अपसेट प्रेस	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३०८३३	अपसेट प्रेस	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८३५	स्क्रिन प्रिन्ट	६७५	६७५	६७५
३४०३०८४८	डेस्कटप कार्यहरु प्रिन्ट, पब्लिस आदि	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८४१	स्टेशनरी उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८४२	स्न्याक्स उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८४३	पेपर ट्युब उत्पादन	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८४४	खुकुरी उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८४५	मदिरा उत्पादन	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३०८४६	मोटर पार्ट्स उत्पादन गर्ने	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०९१	तामा,पित्तल,फलामका सामान हर	क	ख	ग
३४०३०९०१	तामापित्तलका पाता रोलीड गर्ने मिल	४३००	४३००	४३००
३४०३०९०२	तामापित्तलआल्मुनियमको भांडा वनावउने	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३०९०३	फलामका घरेलु सामानीविक्रि तथा बनाउने	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०९०४	तामा पित्तल आल्मुनियमको भांडा थोक,डिलर,सप्लायर्स	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३०९०५	तामा पित्तल आल्मुनियम, प्लाष्टिकको भांडा विक्री पसल	१९७५	१६२५	१२७५
३४०३०९०६	तामापित्तल आल्मुनियमको भांडा वनाउने कालिगढ	६७५	६७५	६७५
३४०३०९०८	टिनको वक्सा,लालिटिन,स्टोभ बनाउने तथा वि.	८५०	८५०	८५०
३४०३०९०९	तालाचावि, छाता, लालिटिन, स्टोभ मर्मत पसल	६७५	६७५	६७५
३४०३१००	स्टेशनरी सामान	क	ख	ग
३४०३१००१	स्टेशनरी सामान तथा पुस्तक विक्री पसल	२५५०	१९७५	१२७५
३४०३१००२	पत्रपत्रिका पसल	६७५	६७५	६७५
३४०३१००३	स्पोर्ट्स (खेलकुद) सामग्री विक्री पसल	२५५०	१९७५	१२७५
३४०३१०१	औषधि उत्पादन तथा विक्रि वितरण	क	ख	ग
३४०३११०१	औषधि उत्पादन उद्योग (एलोपेथी)	१५०००	१५०००	१५०००

३४०३११०२	औषधि उत्पादन उद्योग (होमोपेथी, आर्युवेदीक)	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३११०३	केमीकल वर्कस, औषधि प्याकेजिङ	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३११०४	नर्सिंड होम	३७५०	३१००	२९७५
३४०३११०५	आल्ट्रासाउण्ड, ईण्डोस्कोपी सहित क्लिनिक, पोलि क्लिनिक, ल्याब	३७५०	३१००	२४२५
३४०३११०६	क्लिनिक वा क्लिनीक समेतको औषधि पसल वा प्राकृतिक चिकित्सा सेवा	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३११०७	औषधि थोक तथा डिस्ट्रिब्यूटर वा स्टकिष्ट वा संयुक्त	५९५०	३७५०	२४२५
३४०३११०८	औषधि खुद्रा पसल	१९७५	१६७५	१२७५
३/४५०७	आर्युवेदीक तथा होमीयोपेथी औषधि पसल	११५०	११५०	११५०
३/४५०७	पशु औषधि पसल मात्र	११५०	११५०	११५०
३/४५०७	पशु औषधि र दाना, अण्डा वा अन्य सामान मिश्रीत पसल मात्र	२८७५	२३००	२०२५
३४०३१११०	दिशापिशाव, रगत आदि चेक गर्ने	२३००	१७२५	१२७५
३४०३११११	डेण्टल हाउस	२५५०	१९७५	१९७५
३४०३१११२	आंखा क्लिनीक सहितको चश्मा पसल	२८७५	२३००	१९७५
३४०३१११३	चश्मा पसल	२०२५	१७२५	१२७५
३४०३१७१४	डेन्टल हस्पीटल	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३१७१६	अस्पतालजन्य उपकरण वा सामाग्रीहरु विक्रि पसल	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३१३	सुनचांदी तथा गहना	क	ख	ग
३४०३१३०१	सुनचांदी विक्री पसल (क)	२४२०	१९००	१९००
३४०३१३०२	सुनचांदी विक्री पसल (ख)	१९००	१६५०	१६५०
३४०३१३०३	साधारण सुनचांदी विक्री पसल (ग)	१२१०	१०००	१०००
३४०३१३०४	सुनचांदीका गहना वनाउने	१२००	१०००	१०००
३४०३१३०६	नक्कली गहनाको विक्री पसल	२०००	१५००	१५००
३४०३१४	टेलर्स	क	ख	ग
३४०३१४०१	टेलरीड व्यवसाय	२४२०	१८७०	१२१०
३४०३१५	सिनेमा, स्टुडियो, फोटोकपी आदि	क	ख	ग
३४०३१५०१	म्युजिक भिडियो तथा फिल्म उत्पादन	२५५०	१९७५	१२७५
३४०३१५०२	डेक तथा भि. क्यासेट विक्री तथा भाडामा (सि. डि., भिसिडी)	११५०	११५०	११५०
३४०३१५०४	कलर ल्याब	२८७५	२३००	१९७५
३४०३१५०५	डिजीटल कलर ल्याब , फ्लेक्स प्रिन्ट	३४५०	२८७५	२५५०
३४०३१५०६	फोटोकपी सेन्टर, फोटो स्टुडियो	१७२५	११५०	६५०
३४०३१५०८	ए टु साईज फोटोकपी, स्टुडियो, एमोनियां	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३१६	फलफुल, माछामासु, सागसब्जि आदि	क	ख	ग
३४०३१६०१	फलफुल पसल	११५०	८७५	५७५
३४०३१६०२	सागसब्जि आलुप्याज पसल	११५०	८७५	५७५
३४०३१६०३	फलफुल डिलर	२३००	१७२५	१४५०
३४०३१६०४	सागसब्जि, गोडागडी आदिको डिलर	२३००	१७२५	१४५०
३४०३१६०५	मासु पसल (खसी, कुखुरा, वंगुर, रांगा आदि	१७२५	११५०	८७५
३४०३१६०६	माछा पसल	१७२५	११५०	८७५
३४०३१६०७	सिद्रा पसल	१७२५	११५०	८७५
३४०३१७	अन्य विभिन्न कम्पनी तथा डिलर	क	ख	ग
३४०३१७०१	साल्टट्रेडीड, नेशनल ट्रे. आदिको प्रति डिलर	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३१७०२	रयांस डिलर	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३१७०३	ईन्सुरेन्स (विमा) कंपनी प्र.का.वा सम्पर्क शाखा	६०००	६०००	६०००
३४०३१७०४	विमा एजेन्ट	६७५	६७५	६७५
३४०३१७०६	हवाई सेवा प्रदायक कंपनी (मुख्य कार्यालय)	६०००	६०००	६०००
३४०३१७०७	हवाई सेवा प्रदायक कंपनी (शाखा कार्यालय)	३२२५	३२२५	३२२५

३४०३१७३८	अन्य विविध डिलर,एजेन्ट तथा जनरल सप्लायर्स	२०००	२०००	२०००
३४०३१७०९	ट्रा.एजेन्सी,टिकटबुकिङ,फोन,फयाक्स.स.ए.स, कुरीयर	२०००	२०००	२०००
३४०३१७१०	दुवानी सेवा	३७५०	३७५०	३७५०
३४०३१७११	कागज,चक्केट,साबून,व्याटी,आदिको डिलर	४४००	३३००	१८७५
३४०३१७१४	चाउचाउको डिलर	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३१७२७	सूंगार तथा सजावटका सामाग्रीको थोक विक्रेता	३४५०	३४५०	३४५०
३४०३१७१५	मेन पावर सप्लायर (विदेशी) प्रधान कार्यालय	६०००	६०००	६०००
३४०३१७१६	मेन पावर सप्लायर (विदेशी) शाखा कार्यालय	३७५०	३७५०	३७५०
३४०३१७१७	मेन पावर सप्लायर (विदेशी) सम्पर्क कार्यालय	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३१७१८	मनि एक्स्चेन्ज र मनि ट्रान्सफर	२५५०	२५५०	१२७५
३४०३१७१९	परामर्श केन्द्र वा परामर्शदाता	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३१७२०	कुकुर विक्री केन्द्र (पेट हाउस)	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३१७२१	एक्वेरियम	२३००	१७२५	१४५०
३४०३१७२३	छात्रावास	२८७५	२८७५	२८७५
३४०३१७२५	नोटरी पब्लिक	११५०	११५०	११५०
३४०३१७२६	प्रि आर्मी तालिम	३८५०	३८५०	३८५०
	बैंक तथा वित्तीयकंपनीको शाखा तथा सम्पर्क कार्यालय	क	ख	ग
३४०३१७२८	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (क वर्गको केन्द्रीय)	४००००	४००००	४००००
३४०३१७२९	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (क वर्गको शाखा)	२००००	२००००	२००००
३४०३१७३०	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (ख वर्गको केन्द्रीय)	१५०००	१५०००	१५०००
३४०३१७३१	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (ख वर्गको शाखा)	१००००	१००००	१००००
३४०३१७३२	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (ग वर्गको केन्द्रीय)	१००००	१००००	१००००
३४०३१७३३	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (ग वर्गको शाखा)	५०००	५०००	५०००
३४०३१७३४	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (घ वर्गको केन्द्रीय)	५०००	५०००	५०००
३४०३१७३५	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (घ वर्गको शाखा)	३०००	३०००	३०००
३४०३१७१३	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (ड वर्ग)सहकारी संस्था	३०००	३०००	३०००
३४०३१७३६	एन टि सि तथा एनसेल वा यस्तै प्रकृतिका शाखा कार्यालय	१५०००	१५०००	१५०००
३४०३१८	सेवा सम्बन्धी फर्महरु	क	ख	ग
३४०३१८०१	कन्सल्टेन्सी फर्म	३५००	३२००	३०००
३४०३१८०२	इन्जिनियर	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३१८०३	जु.इन्जिनियर	११५०	११५०	११५०
३४०३१८०४	ठेकेदार श्रेणी क	४०००	४०००	४०००
३४०३१८०५	ठेकेदार श्रेणी ख	३०००	३०००	३०००
३४०३१८०६	ठेकेदार श्रेणी ग	२०००	२०००	२०००
३४०३१८०७	ठेकेदार श्रेणी घ	१५००	१५००	१५००
३४०३१८१६	स्थानीय भवन निर्माण व्यवसायी	५०००	४०००	३०००
३४०३१८०८	चिकित्सक विशेषज्ञ	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३१८०९	स्वास्थ्य सहायक	११५०	११५०	११५०
३४०३१८१०	ल फर्म	२३००	२३००	२३००
३४०३१८११	अधिवक्ता	११५०	११५०	११५०
३४०३१८१२	अभिवक्ता	६००	६००	६००
३४०३१८१३	लेखा परिक्षण फर्म	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३१८१४	लेखा परिक्षक (व्यक्ति)	११५०	११५०	११५०
३४०३१८१५	स्थानीय भवन निर्माण कर्मी	३००	३००	३००
३४०३१८१६	प्लम्बर वा हाउस वार्इरीड सेवा पदायक	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३१९	निजी विद्यालय तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरु	क	ख	ग

३४०३१९०१	निजी विद्यालय (मा.वि.स्तर)	३०००	३०००	२५००
३४०३१९०२	निजी विद्यालय (आधारभूत स्तर)	२०००	२०००	२०००
३४०३१९०३	निजी विद्यालय (मन्टेश्वरी)	१५००	१५००	१५००
३४०३१९०४	प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्ने विद्यालय	५०००	४०००	४०००
३४०३१९०५	निजीस्तरमा खोलीएका ट्रयुशन,ल्यांगवेज इन्स्टीच्युशन	५०००	२५००	१५००
३४०३१९०६	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	२५००	१५००	१०००
३४०३१९११	शिलाई,बुनाई , कटिङ, पेन्टिङ प्रशिक्षण केन्द्र	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३१९१२	अन्य प्रशिक्षण केन्द्र	२०००	२०००	२०००
३४०३१९१३	रेडीयो टि. भि. मर्मत प्रशिक्षण	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३१९१५	डाईमिड प्रशिक्षण	२०००	२०००	२०००
३४०३१९१८	इन्टरनेट सेवा प्रदायक (आई. एस. पी)	६०००	६०००	६०००
३४०३१९१७	सफ्टवेयर डेभलपर, आई टि सेवा प्रदायक, सफ्टवेयर विक्रेता	३५००	३५००	३५००
३४०३१९१६	इन्टरनेट तथा साईबर क्याफे	२६००	२३००	२०२५
	नृत्य तथा संगीत प्रशिक्षण	२५५०	२५५०	२५५०
	नृत्य, संगीत तथा अभिनय प्रशिक्षण	३५००	३५००	३५००
	कवल टेलीमिजन नेटवर्क	१६५००	१६५००	१००००
३४०३२०	विज्ञापन व्यवसाय तथा प्रचार प्रसार	क	ख	ग
३४०३२००३	पेन्टर तथा आर्ट्स कन्सर्न केन्द्र	२८७५	२३००	११५०
३४०३२१	वर्क शप सम्बन्ध	क	ख	ग
३४०३२१०१	भारी सवारीसाधन, इन्जिन मर्मत	६०००	६०००	६०००
३४०३२११९	हेभी मेकानीक	३०००	३०००	२९००
३४०३२१०२	हलुका सवारी साधन मर्मत	३८५०	३८५०	३८५०
३४०३२१०३	वडी मेकर तथा लाईट मेकानीक	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३२१०४	डेन्टीड पेन्टीड, गर्ने	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२१०५	रिसोलीड गर्ने वा कलेक्सन गर्ने	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३२१०६	टायरमा हावा भर्ने	९००	९००	९००
३४०३२१०७	इलेक्ट्रीसियन,सिट,स्प्रिड. मिलाउने,सिलाउने,वा टायर मर्मत	११००	११००	११००
३४०३२१०८	मोटरसाइकल वा टेम्पु मर्मत गर्ने	११५०	११५०	११५०
३४०३२१०९	साईकल मर्मत गरि भाडामा लगाउने	११५०	११५०	११५०
३४०३२११०	रिक्सा मर्मत	६००	६००	६००
३४०३२१११	साईकल मर्मत	६००	६००	६००
३४०३२११२	रेडिवाटर विक्रि तथा व्याट्रि मर्मत	९७५	९७५	९७५
३४०३२११३	डाईनामा मर्मत पसल	९००	९००	९००
३४०३२११४	५ वटा लेग मेशिन भन्दा बढि भएको वर्क शप	४४००	४४००	४४००
३४०३२११५	३ देखि ५ लेग मेशिन भएको वर्क शप	३४५०	३४५०	३४५०
३४०३२११६	२ वा सो भन्दा कम लेग मेशिन भएको वर्क शप	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२११७	स्प्रीड पति मर्मत गर्ने	९००	९००	९००
३४०३२११८	पम्प मर्मत गर्ने	११५०	११५०	११५०
३४०३२२२	जडिवुटी	क	ख	ग
३४०३२२०१	अलैचि तथा अन्य जडिवुटी विक्री गर्ने	३४५०	३४५०	३४५०
३४०३२२०२	घरेलुजडिवुटी,सिम्रिक,धुप,छुपी,आदि विक्रीगर्ने	९००	९००	९००
३४०३२२३	अन्य विविध	क	ख	ग
३४०३२३०१	टेन्टहाउस	२८७५	२३००	१७२५
३४०३२३५०	क्याटरिड	३४५०	२८७५	२३००
३४०३२३५१	टेन्ट तथा क्याटरिड	५५००	३३००	२७५०
३४०३२३०२	पशुआहार विक्री	१७२५	१७२५	१७२५

३४०३२३५०	फिटनेस सेन्टर	३०००	२५००	२०००
३४०३२३०३	जिम खाना	२३००	२०००	१५००
३४०३२३०४	बांस विक्री पसल	११५०	११५०	११५०
३४०३२३०५	चियापत्ति थोक विक्रेता	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३०६	चियापत्ति खुद्रा विक्रेता	११५०	११५०	११५०
३४०३२३०७	ज्योतिष, रुद्राक्ष, पत्थर, मखुन्डा, आदि विविधपसल	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३५०	क्युरीयो तथा पुरातात्वीक महत्वका वस्तुहरु संकलन तथा विक्रि वितरण गर्ने	६०५०	६०५०	६०५०
३४०३२३०८	अचार पांउ, गुदपाक, जस्ता सामाग्री पसल	११५०	११५०	११५०
३४०३२३०९	पान पसल	११५०	११५०	११५०
३४०३२३१०	ड्राई क्लिनर्स	२८७५	२३००	१७२५
३४०३२३११	परम्परागत धोवी	११५०	११५०	११५०
३४०३२३१२	माटाको भांडा कुँडा पसल	११५०	११५०	११५०
३४०३२३१९	वेण्ड वाजा	११५०	११५०	११५०
३४०३२३२०	नर्सरी तथा फुलका विरुवा विक्री वितरण	११५०	११५०	११५०
३४०३२३२२	स्कुनर तथा पुल हाउस	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३२३	रबर स्ट्रियम्प	११५०	११५०	११५०
३४०३२३२४	स्वीमिङ पुल	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३२५	बुटिक तथा ईम्ब्रोईडरी	३४५०	२८७५	२६००
३४०३२३२७	हस्तकला सम्बन्धी व्यवसाय	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३२८	भिडियो गेम	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३३३	चिप्स उत्पादन (हाते)	११५०	११५०	११५०
३४०३२३३३	चिप्स उत्पादन (इलेक्ट्रीकलबाट)	२३००	२३००	२३००
३४०३२३३५	आल्मोनियको भ्र्याल ढोका फिटिङ गर्ने	२८७५	२८७५	२८७५
३४०३२३३६	मसलाको थोक तथा खुद्रा विक्री	२३००	२३००	२३००
३४०३२३३७	धर्मकाँटा	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३३८	कथा उद्घोग	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३२३४१	टेलिसपीड, स्काई शप, हर्वल सामाग्रीहरु विक्रि वितरण गर्ने कण्डम हाउस,	३४५०	३४५०	३४५०
३४०३२३४२	खानेपानी विक्री सेवा १ टेंकर भएको	३०००	३०००	३०००
	खानेपानी विक्री सेवा २ टेंकर भएका	५०००	५०००	५०००
	खानेपानी विक्री सेवा ३ टेंकर भएका	७०००	७०००	७०००
	खानेपानी विक्री सेवा ४ वा वढी टेंकर भएका	१००००	१००००	१००००
३४०३२३४४	शेयर दलाल	२३००	२३००	२३००
३४०३२३४५	सटही काउन्टर	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३४६	सुरक्षा गार्ड सेवा प्रदायक	३४५०	३४५०	३४५०
३४०३२३४७	बहुउद्देशीय प्रशिक्षण प्रदायक	३८५०	३८५०	३८५०
३४०३२३४८	दुंगा, बालुवा, गिटी, इटा डिपो, केन्द्र, डिलर, सप्लायर्स	५५००	५५००	५५००
३४०३२३४९	दुंगा, बालुवा, गिटी, इटा खुद्रा गर्ने	३४५०	३४५०	३४५०
३४०३२३५१	च्यापिटड व्यवसाय	१४५०	१४५०	१४५०
	प्यारा ग्लाइडिङ	१४५०	१४५०	१४५०
	हर्ष राइडिङ	१४५०	१४५०	१४५०
	सशुल्क फुटसल खेल	३०००	३०००	३०००
	रोलर भाडामा लगाउने	२५००	२५००	२५००
	एक्सार्भेटर वा ग्रेडर भाडामा लगाउने (चक्का वाला)	६०००	६०००	६०००
	एक्सार्भेटर वा ग्रेडर भाडामा लगाउने (चेन वाला)	७५००	७५००	७५००
	मिक्चर मेशीन भाडामा लगाउने (मसला बनाउने)	१०००	१०००	१०००
	मिक्चर मेशीन भाडामा लगाउने (अलकत्रा आदी)	५०००	५०००	५०००

सन्चार ग्रह		क	ख	ग
दैनिक पत्रिका		२०००		
साप्ताहिक पत्रिका		१०००		
५०० वाट भन्दा कम क्षमताको एफ एम		१०००		
५०० वाट देखि १ किलोवाट क्षमताको एफ एम		१५००		
१ किलोवाटभन्दा बढी क्षमताको एफ एम		२०००		
३४०३२४	फर्निचर	क	ख	ग
३४०३२४०१	काठ चिरानि मिल (स मिल)	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३२४०२	बेन सो र फर्निचर तथा काठका सामान विक्रेता	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३२४०३	काष्ट सामाग्री तथा फर्निचर उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३२४०४	काष्ट सामाग्री तथा फर्निचर पसल	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३२४०५	बेत तथा फर्निचर उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३२४०६	स्टीलको फर्निचर उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३२५	शैलुन तथा व्युटी पार्लर	क	ख	ग
३४०३२५०१	व्युटी पार्लर एवं व्यूटीपार्लर प्रशिक्षण सेन्टर	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३२५०३	स्तरीय व्युटी पार्लर	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३२५०२	मध्यम स्तरको व्युटी पार्लर	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३२५२५	निम्न स्तरको व्युटी पार्लर	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३२५२६	साधारण शैलुन	१२७५	१०००	६५०
३४०३२५२७	जेन्स पार्लर	१९७५	१२७५	११५०
३४०३२६	पशु पक्षि पालन व्यवसाय	क	ख	ग
३४०३२६०१	पशु पक्षि पालन व्यवसाय	२३००	१७२५	८७५
३४०३२६०२	हाउजिङ कम्पनि	६०५०	६०५०	६०५०
३४०३२६०३	सिमकार्ड, रिचार्ज कार्ड थोक तथा खुद्रा विक्रेता	३८५०	३८५०	३८५०
३४०३२६०४	सिमकार्ड, रिचार्ज कार्ड खुद्रा विक्रेता	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३२६०६	पिकनिक स्पष्ट	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२७	सुपरमार्केट तथा डिपार्टमेन्ट स्टोर	क	ख	ग
३४०३२७०१	सुपरमार्केट तथा डिपार्टमेन्ट स्टोर	२५०००	१५०००	१००००

व्यवसाय दर्ता गर्ने तथा कर असुली गर्ने सम्बन्धमा देहाय बमोजिमको व्यवस्था गरिएको छ ।

- (१) हरेक आर्थिक वर्षमा तोकिएको कर तथा शुल्क उपमहानगरपालिकामा आई बुझाउनु पर्नेछ ।
- (२) सार्वजनिक निजी साफेदारी अवधारणा बमोजिम सम्झौता गरी वा नगरी उपमहानगरपालिकाले व्यवसाय कर संकलन गर्न सक्ने छ । यसको लागि विगतको वर्षहरूमा भएका सम्झौता र सहमतीलाई आधारमानी दुई पक्षिय सहमतिमा सम्झौता पुनरावलोकन गरी आवश्यक कार्यहरू गरिनेछ ।
- (३) उपमहानगरपालिकामा उद्योग, व्यापार, व्यवसाय आदि दर्ता गराउन उपमहानगरपालिकाबाट तोकिए को दरखास्त फाराममा आवश्यक प्रकृया पुरा गरी पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (४) पुरानो (फोटो नटासी) प्रमाण पत्र लिनेहरूले पनि नविकरण गराउदा फोटो टांसी नयां प्रमाण पत्र लिनु पर्नेछ ।
- (५) व्यवसायकर प्रत्येक वर्ष आषाढ मसान्त भित्र बुझाई सक्नु पर्नेछ । अन्यथा तोकिए बमोजिमको जरिवाना लाग्नेछ ।

- (६) कसैले आफ्नो व्यवसाय बन्द गरेमा बन्द गरेको ३५ दिन भित्र व्यवसाय सञ्चालन भएको बडाको सिफारीशसाथ उपमहानगरपालिका कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ । आवश्यक जाँचबुझ गरेपछि लगत कट्टा गर्नुको साथै बन्दको सिफारीश गरिनेछ ।
- (७) व्यवसायको लगत कट्टा गर्दा चालु आर्थिक वर्षसम्मको सम्पूण कर तथा बांकी बक्यौता र जरीवाना समेत चुक्ता गर्नु पर्नेछ । लगत कट्टा गर्दा केही वा धेरै समय अघिदेखि व्यवसाय बन्द भएको र सोही व्यहोराको कुनै पनि सिफारीश गर्नु परेमा पनि सम्पूर्ण रकम चुक्ता गर्नु पर्नेछ ।
- (८) व्यवसाय नामसारी गर्दा लाग्ने करको २५% रकम नामसारी दस्तुर लाग्नेछ ।
- (९) नागरीकता प्रमाण पत्र विना व्यवसाय दर्ता गर्दा ३ आर्थिक वर्ष बराबरको कर धरौटीको रूपमा राख्नु पर्नेछ । लगातार २ आर्थिक वर्षमा कर चुक्ता नगरेमा तेश्रो आर्थिक वर्षको पहिलो चौमासीकमा निजको धरौटी जफत गरी लगत कट्टा गरीनेछ ।
- (१०) जुन प्रयोजनको लागि उपमहानगरपालिकाबाट भवन निर्माणको ईजाजत लिईएको हो सोही प्रयोजनको लागि भवनको प्रयोग गर्नु पर्नेछ । एउटा प्रयोजनको लागि उपमहानगरपालिकाबाट स्वीकृती लिएर अन्य प्रयोजनको लागि उपयोग गर्नु पूर्व उपमहानगरपालिकाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ । सो को उपमहानगरपालिकाले तोकि दिएको मापदण्ड पुरा गरे पछि मात्र परिवर्तीत उपयोगलाई प्रयोग गर्न पाइनेछ । (उदाहरणको लागि-आवाशिय प्रयोजनको लागि बनाएको घरमा वोर्डिङ स्कुल पनि खोलिएको पाईएको हुँदा स्कुलको लागि आवश्यक मापदण्ड (जस्तै शोचालय, खेल मैदान आदी) पुरा गर्न उपमहानगरपालिकाले निर्देशन दिन सक्ने र पुरा गरेमा मात्र वोर्डिङ स्कुल सञ्चालन गर्न पाइनेछ / आदी)

अनुसूची (७)

दफा (६) संग सम्बन्धीत
जडीबुटी, कवाडी र जीबजन्तु करको दर

ऊन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कवाडी माल, जीवितजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड., प्याख, ढाला, जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत जडीबुटी, कवाडी र जीबजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लिखित मालसामानका हकमा निम्न वमोजिम हुने साथै संकलन गर्ने कार्यविधि धरान उपमहानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोकेवमोजिम हुनेछ ।

- क) कागजजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु एक,
- ख) फलामजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु दुई,
- ग) स्टिलजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु दुई र
- घ) अन्यका हकमा प्रति किलोग्राम रु दुई

अनुसूची (८)

दफा (७) संग सम्बन्धीत
सवारी तथा पटके सवारी करको दर

क्र.सं.	सवारीको किसिम	वार्षिक कर रु.	स्वदेशी	विदेशी
			पटके (प्रतिट्रिप)	
१	मोटरसाईकल, स्कुटर	२००।००		
२	टेम्पो, अटो रिक्सा	३००।००	१०	२५
३	पावर टिलर तथा मिनि टेक्टर	१०००।००	१५	७५
४	कार, मारुतिभ्यान	५००।००	१०	२५
५	माईक्रो (ज) वर्ग ल्याण्ड रोभर, बुलेरो आदी	५००।००	१०	७५
६	मिनिबस, माईक्रो (ख) वर्ग	१०००।००	१०	७५
७	बस, ट्रक, लहरी,	३०००।००	२०	१००
८	ट्रयाक्टर, मिनिट्रक	३०००।००	२०	१००
९	विदेशी लहरी र कन्टेनर (प्रति ट्रिप)			२००
नोट :-क) वार्षिक सवारी साधन कर आश्वन महिनाभित्र बुझाएमा १०% छुट दिईनेछ				
ख) गतवर्ष वार्षिक सवारी साधन कर बुझाएका सवारीहरूलाई आश्वन महिनासम्म वार्षिक बुझाउने म्याद दिनु पर्नेछ उक्त अवधिमा पटके सवारी कर उठाउन पाईनेछैन				
ग) धरानउपमहागरपालकिभित्र ठेगाना भएका सवारी साधनहरूको अनिवार्य रूपमा वार्षिक सवारी कर बुझाउनु पर्नेछ				

सवारी साधन दर्ता तथा सञ्चालन ईजाजत दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१	ईन्धनबाट चलने सवारी साधन	१००।००
२	ठेला	५०।००
३	कार्ड दस्तुर (दर्ता किताव)	२००।००

अनुसूची (९)

दफा (८) संग सम्बन्धीत

विज्ञापन कर तथा अनुमति शुल्कको दररेट (रु.)

सि.नं.	विवरण	मुख्य क्षेत्र	अन्य क्षेत्र	निजि क्षेत्र (अनुमति शुल्क)	अवधि	धरौटी रु.	अवधि
१	व्यवसायिक प्रचार प्रसारका उद्देश्यले राखिने होर्डिङ, ग्लो, साईन बोर्ड तथा वालपेन्टिङ	१००	७५	५०	वार्षिक		वार्षिक
२	व्यानर (सात दिन सम्मको लागि) प्रति मिटर प्रति दिन	२०	२०	२०	दैनिक	५००	दैनिक
३	व्यानर (पन्थ दिन सम्मको लागि) प्रति मिटर प्रति दिन	१५	१५	१५	दैनिक	५००	दैनिक
४	व्यानर (एक महिना सम्मको लागि) प्रति मिटर प्रति दिन	१०	१०	१०	दैनिक	५००	दैनिक
५	गेट ७ दिन सम्म दैनिक	५००	५००	५००	दैनिक	१०००	दैनिक
६	गेट १५ दिन सम्म दैनिक	३००	३००	३००	दैनिक	१०००	दैनिक
७	गेट १ महिना सम्म दैनिक	२००	२००	२००	दैनिक	१०००	दैनिक
८	व्यापारीक प्रयाजन बाहेकको लागि प्रवेशद्वार निर्माण अनुमति शुल्क प्रति एक	५००	५००	५००		१०००	
९	व्यापारीक प्रयाजन बाहेकको लागि तुल व्यानर राख्न अनुमति शुल्क प्रति एक	५०	५०	५०		५००	
नोट :-	मुख्य क्षेत्र भन्नाले कोशी राजमार्ग र यस राजमार्गको दायांबायां १०० मिटर सम्मको क्षेत्रलाई सम्भन्न पर्दछ						

- | |
|---|
| - तोकिएको अवधि भन्दा पछि व्यानर र गेट हटाउनको लागि धरौटीको व्यवस्था गरिएकोछ तोकिएको अवधि पछि निर्धारित म्यादभित्र राखिएको व्यानर नहटाएमा धरौटी जफत गरी आफैले हटाउन सकिनेछ |
| - नं. ८ र ९ को नियम निजीक्षेत्रलाई लागु हुँदैन यस सम्बन्धमा उपमहानगरपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ |

अनुसूची (१०)
दफा (९) संग सम्बन्धीत
मनोरन्जन करको दर

क्र.सं.	विवरण	दर
१	सिनेमाहल	वार्षिक रु. १,०९,०००/-
२	महोत्सव, उत्सव, मेला आदिको स्वीकृति	नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम
३	सशुल्क सांगीतिक, साँस्कृतिक, कन्सर्ट कार्यक्रम	रु. २५००/-
४	जादु, चटक, बहुरूपी	दैनिक रु. १००/-
५	निजी वा सामुदायीक सशुल्क रूपमा सञ्चालित पार्क प्रवेशमा	प्रतिव्यक्ति रु. १०/-
६	उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका पार्कहरुको प्रवेश शुल्क	प्रतिव्यक्ति रु. १०/-
७	घण्टाघर तथा पार्क प्रवेश	प्रतिव्यक्ति रु. १०/-
८	सप्तरंगी पार्कमा पिकनिक शुल्क	प्रति समुह रु. ५००/-
९	१६ डि (भिडियो डिस्प्ले) वा यस्तै प्रकृतिको व्यवसाय	प्रति व्यक्ति टिकमा रु. १०/-

उपमहानगरपालिकाले लागु गरेको मनोरन्जन कर एकमुष्ठको सटा प्रवेश टिकटमा लागु गर्दै जानेछ |

अनुसूची (११)
दफा (१०) संग सम्बन्धीत
बहाल विटौरी करको दर (पटके व्यवसाय तथा हाट बजार कर)

क्र.सं.	विवरण	२०७४ ०७५
१	भुईमा सामान फिंजाई विक्रि गर्ने	१०/-
२	२ चक्के विस्कुट ठेला / सामान ढुवानी गर्ने	१०/-
३	४ चक्के ठेला	२०/-
४	हांस कुखुरा, परेवा विक्री गर्ने प्रति खोंगी	१०/-
५	डोकामा फलफुल, सागसब्जि बेच्ने प्रति डोको	१०/-
६	जुता पालिस गर्ने, जुता मर्मत गर्ने	१०/-
७	घडि बनाउने	२०/-
८	टेलर्स प्रतिमेशिन	२०/-
९	चटपटे वा पुच्का वा पकाएर खानेकुरा बेच्ने ठेला / भेन / टेवल	२५/-
१०	भुईमा फिंजाएर जुता चप्पल विक्रि गर्ने	१५/-
११	भुईमा फिंजाएर सूगार वा रेडिमेड वा कपडा विक्रि गर्ने	१५/-
१२	माछा, मासु विक्रि गर्ने पसल (न.पा.बाट स्वीकृती प्राप्त भएका)	२०/-
१३	साइकलमा सामान विक्रि गर्ने	२०/-
१४	टेम्पो, टैक्सी, आदिमा माइक लगाएर वा नलगाई सामान (औषधि, सावुन, लुगा आदि)	२५/-

अनुसूची (१२)
दफा (११) संग सम्बन्धीत
सवारी साधन पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	सवारीको किसिम	वार्षिक दर	प्रतिट्रिप दर	प्रतिट्रिप दर	कैफियत
			(स्वदेशी)	(विदेशी)	
१	मोटरसाईकल, स्कुटर		५/-	१०/-	प्रतिघण्टा
२	टेम्पो, अटो रिक्सा	१०००/-	१०/-	२५/-	श्रावण १५ सम्म वार्षिक गरेमा २०% छुट
३	पावर ट्रेलर	१०००/-	१५/-		
४	जिप,कार,मारुतिभ्यान (भाडाका मात्र)	१५००/-	१०/-	२५/-	श्रावण १५ सम्म वार्षिक गरेमा २०% छुट
५	जिप,कार,मारुतिभ्यान (निजी)		१५/-	२५/-	प्रतिघण्टा
६	माईको (ज) वर्ग ल्याण्ड रोभर	१५००/-	१५/-	२५/-	
७	मिनिबस, मिनिट्रक , माईको (ख) वर्ग	२०००/-	२०/-	१००/-	
८	बस, ट्रक, लहरी, ट्राक्टर	२०००/-	२०/-	१००/-	

सवारी पार्किङ शुल्क श्रावण महिना भित्र वार्षिक बुझाएमा १०% छुट दिइनेछ | भाडाका सवारी साधनमा श्रावण महिना पछि वार्षिक गर्न बाध्य हुनेछैन |

अनुसूची (१३)
दफा (१२) क संग सम्बन्धीत
सरसफाई सेवा शुल्क

निजी क्षेत्रलाई नदिएसम्मकोलागि (घरधनी करदातालाई लाग्ने सरसफाई सेवा शुल्क को दर)			
क्र.सं.	विवरण	प्रति	वार्षिक रु.
१	दैनिक सेवा पुगेको स्थान	१२ पैसा	३६५
२	हप्तामा २ पटक सेवा पुगेको स्थान	१० पैसा	२५०
३	हप्तामा १ पटक सेवा पुगेको स्थान	६ पैसा	१५०
४	महिनामा १ पटक सेवा पुगेको स्थान	३ पैसा	९००
५	निजी स्तरमा खोलिएका बजार वार्षिक		५०००

सडक सरसफाई सेवा शुल्क (घरधनी करदातालाई लाग्ने)

क्र.सं.	विवरण	मासिक रु.
१	दैनिक सेवा पुगेको क्षेत्र	१५०/-
३	हसामा कम्तिमा १ पटक सेवा पुगेको क्षेत्र	१००/-
४	महिना दिनमा १ पटक सेवा पुगेको क्षेत्र	५०/-

व्यवसायमा सरसफाई सेवा शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक रु.
१	दैनिक सरसरफाई सेवा पुगेको स्थानमा व्यापार, व्यवसाय, पेशा र उद्योगमा	६००/-
२	साप्ताहिक दैनिक सरसरफाई सेवा पुगेको स्थानमा व्यापार, व्यवसाय, पेशा र उद्योगमा	४००/-
३	पार्किंग वा मासिक सरसरफाई सेवा पुगेको स्थानमा व्यापार, व्यवसाय, पेशा र उद्योगमा	२५०/-

४	दैनिक सेवा पुरोको क्षेत्रमा संस्थागत व्यवसाय वा कार्यालय खोली सेवा प्रदान गर्ने संस्थाहरु	१०००/-
५	दैनिक वाहेकको अन्य सेवा प्रदान गर्ने संस्थागत व्यवसाय वा कार्यालय खोली सेवा प्रदान गर्ने संस्थाहरु	५००/-
६	दैनिक सेवा पुरोको क्षेत्रमा सञ्चालित बैंक तथा वित्तिय संस्था (सहकारी वाहेक)	१५००/-

उपमहानगरपालिकाले सरसफाइ तथा फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा उपलब्ध गराएको आधारमा देहाय बमोजिम बमोजिमको दरले भौतीक संरचनाको कूल क्षेत्रफलमा आधारीत भई तोकिए बमोजिमको क्षेत्रमा भौतिक संरचना भएका एकीकृत सम्पत्ति करदातालाई सरसफाइ सेवा शुल्क लाग्नेछ | खालि जग्गा र सेवा नपुगेको स्थानमा सफाइ सेवा शुल्क लिईनेछैन | सफाइ सेवा पुरोको र सेवा विस्तारीत क्षेत्र अद्यावधिक गरी शुल्क लाग्ने क्षेत्र र दर न.पा.ले निर्णय गरे बमोजिमको हुनेछ | उपमहानगरपालिकाले सरसफाइ सेवालाई प्रभावकारी बनाई सेवा शुल्कलाई व्यवस्थित गरी आफै वा निजी क्षेत्रबाट समेत सेवा शुल्क संकलनको व्यवस्था गर्न सक्नेछ |

अनुसूची (१४)

दफा (१२) ख संग सम्बन्धीत

सार्वजनिक सौचालय उपयोग सेवा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	पिसाव गरेको	५
२	दिसा गरेको (२०७३ मा रु. ७)	१०
३	स्नान गृह उपयोग शुल्क	२०
४	लकर सेवा प्रयोग गरेको	१०

अनुसूची (१५)

दफा (१२) ग संग सम्बन्धीत

पशुहाट तथा मवेशी शुल्क

क्र.सं.	विवरण	प्रतिगोटा
१	लैनो गाई प्रतिगोटा	१५०।००
२	लैनो भैंसी प्रतिगोटा	२५०।००
३	रागा प्रतिगोटा	२००।००
४	थारो गाई तथा गोरु प्रतिगोटा	१००।००
५	ठूलो खसि प्रतिगोटा	२०।००
६	बोका प्रतिगोटा	१५।००
७	बाखा प्रतिगोटा	१५।००
८	सुँगुर प्रतिगोटा	२०।००
९	सुँगुर पाठा प्रतिगोटा	१०।००
१०	अमरहाटमा रागा, भैंसि प्रतिगोटा	५०।००
११	अमरहाटमा गाई, गोरु प्रतिगोटा	२५।००

अनुसूची (१६)

दफा (१२) घ संग सम्बन्धीत

पशुहाट तथा मवेशी शुल्क

क्र.सं	विवरण	दैनिक दर रु.
१	गाई, गोरु, रांगा, भैंसी, घोडा, गधा, खच्चड आदि	५००।००

२	सुंगुर, बंगुर आदि	५००।००
३	पाडा, पाडी, बाढ़ा, बाढ़ी र सुंगुर, बंगुरको पाठा, पाठी आदि	२५०।००
४	खसि, बोका बाख्ता	१२५।००
५	पाठा पाठी	५०।००

अनुसूची (१७)
दफा (१२) ड संग सम्बन्धीत
उपकरण उपयोग सेवा शुल्क

क्रसं	विवरण	दर
१	मलिट मिडीया	१०००
२	जि आई एस बाट ए वान साईजको तयारी नक्सा प्रिन्ट प्रतिपेज	८००
३	जि आई एस बाट ए टु साईजको तयारी नक्सा प्रिन्ट प्रतिपेज	५००
४	जि आई एस बाट ए वान साईजको डिजाईन नक्सा प्रिन्ट प्रतिपेज	१०००
५	जि आई एस बाट ए टु साईजको डिजाईन नक्सा प्रिन्ट प्रतिपेज	८००
६	धरानको स्याटलाईट ईमेज ए वान साईज प्रिन्ट प्रतिपेज	१०००
७	धरानको स्याटलाईट ईमेज ए टु साईज प्रिन्ट प्रतिपेज	८००
८	तयारी पिडिएफ वा जेपिइजी फरम्याटको मात्र डिजिटल ए वान साईज प्रतिपेज	५००

अनुसूची (१८)
दफा (१२) च संग सम्बन्धीत
अचल सम्पत्तिको मूल्यांकन वा हैसियत प्रमाणित वा चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	एकाई	दर
१	चारकिल्ला प्रमाणीत	१	१०००
२	आय/हैसियत प्रमाणित		
क	आय/हैसियत प्रमाणीत सिफारीस जम्मा रु ३० लाख सम्म	१	३०००
ख	आय/हैसियत प्रमाणीत सिफारीस जम्मा रु ३० लाख भन्दा वढिको प्रत्यक १० थप लाखसम्म रु. ५००।०० थप शुल्क लाग्ने छ		+ ५००
३	आय/हैसियत प्रमाणित (अध्ययन प्रयोजन)		
क	विदेशअध्ययन गर्नजाने विद्यार्थीकोलागी रु.३० लाखसम्म	१	२०००
ख	आय/हैसियत प्रमाणीत सिफारीस जम्मा रु ३० लाख भन्दा वढिको प्रत्यक १५ थप लाखसम्म रु. ५००।०० थप शुल्क लाग्ने छ	१	+ ५००
४	घरजग्गा मूल्यांकन दस्तुर		१%

अनुसूची (१९)
दफा (१२) छ संग सम्बन्धीत
बक्सौनी तथा मिलापत्र दस्तुर

उपमहानगरपालिकाले कुनै व्यक्तिको निवेदनको आधारमा मिलापत्र वा छलफल गराउंदा तपसिल बमोजिमको दरले बक्सौनी दस्तुर लिईनेछ |

- क) वाद विवाद मिलापत्र गरि दिए वापत रु. १०००।००
- ख) कोठा खालि गराई दिए वापत रु.१०००।००
- ग) छलफल गराई दिए वापत प्रति पटक रु.३००।००

अनुसूची (२०)
दफा (१२) ज संग सम्बन्धीत
निवेदन दर्ता दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	साधारण निवेदन दर्ता दस्तुर	१०
२	मुद्या सम्बन्धि निवेदन दर्ता दस्तुर	१००
३	कोटेशन, टेण्डर दर्ता दस्तुर	१०
४	भवन निर्माण दरखास्त फारम प्रति बूक मूल्य	१०००
५	नेपाली कागजमा बनेका निवेदन वा अनुसूची फारामको मूल्य	२५
६	नेपाली कागजमा बनेका बाहेकका सबै फारमको मूल्य	२०
७	लोग्ने स्वास्ती सम्बन्धि विच्छेद सम्बन्धि निवेदन दस्तुर	५००
८	लोग्ने स्वास्ती सम्बन्धि विच्छेद सम्बन्धि प्रतिउत्तर दस्तुर	२००
९	तारिख पर्चा दस्तुर	५०
१०	साध सिमाना सम्बन्धि उजुरी एवं निवेदन दस्तुर	१००
११	मिलापत्र एवं सहमति गराई दिए वापत सेवा शुल्क	१०००
१४	दशै मेला, उत्सव वा महोत्सव आदीको लागि निवेदन दर्ता	२०००
१५	प्लटिङको फाराम दस्तुर	१०००
१६	व्यवसाय कार्ड दस्तुर	२००

अनुसूची (२१)
दफा (१२) ज संग सम्बन्धीत
सिफारीश दस्तुर

सि.नं.	विवरण	एकाई	दर
१	वंशजको नागरीकता सम्बन्धी सिफारीस	१	१००
२	अंगिकृत नागरीकता सम्बन्धी सिफारीस	१	१०००
३	सनाखतको सिफारीस	१	३००
४	नाता प्रमाणित (मृतकसंग नाता जोडीएको)		३००
५	अन्य नाता प्रमाणीत दस्तुर	१	५००
६	जन्म,मृत्यु, विवाह सम्बन्धी सिफारीस	१	३००
७	वसोवास संबन्धी सिफारीस	१	३००
८	नाम,थर,जन्म मिती संशोधन सिफारीस	१	३००
९	घरजग्गानामसारि सम्बन्धी सिफारीस	१	५००
१०	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (जम्मा जग्गाको क्षेत्रफल १० धुरसम्म)	१	७००
११	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (जम्मा जग्गाको क्षेत्रफल १ कट्टासम्म)	१	१२००
१२	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (जम्मा जग्गाको क्षेत्रफल २ कट्टासम्म)	१	१७५०
१३	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (जम्मा जग्गाको क्षेत्रफल ४ कट्टासम्म)	१	२७५०
१४	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (जम्मा जग्गाको क्षेत्रफल ४ कट्टासम्म)	१	४३००
१५	साविक बाँझगरा गाविसका वडाहर १ख,२ख,३क, ३ख, ३ग, ३घ, ३ड, ४ख,५क, ५ग, ५घ, दक, दज, ९क र ९ख का जग्गाको हकमा र घोपा ४क र ४घ		
क	१ कट्टासम्म		५००
ख	१० कट्टासम्म		१०००

ग	१० कट्टामाथि		१५००
१६	साविक बाँझगरा गाविसका १ख, २ख, ३क, ३ख, ३ग, ३घ, ३ड, ४ख, ५क, ५ग, ५घ, दक, दज, ९क र ९ख का र घोपा ४क र ४घ साविक वडाहरु बाहेकका जरगाको हकमा		
क	१ कट्टासम्म		२५०
ख	१० कट्टासम्म		५००
ग	१० कट्टामाथि		१०००
१७	मोहीको लगत कटटा सिफारीस	१	१०००
१८	पति पत्नि संवन्ध विच्छेदको सिफारीस	१	१५००
१९	पेन्शनकार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारीस	१	५००
२०	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारीस	१	३००
२१	संघ संस्था दर्ता सिफारीस	१	१०००
२२	आधारभूत तहमा कक्षा बृद्धि सिफारीश	१	२०००
२३	माध्यामिक तहमा कक्षा बृद्धि सिफारीश	१	१५००
२४	अर्गेंजीमा सिफारिश	१	१०००
२५	विविध सिफारीस	१	३००
२६	एकीकृत सम्पत्ति करको रसिद र घरनकसाको फायलमा रहेको कागजको प्रतिलिपि	१	१००
२७	धरौटी रसिद (रु. १०० सम्म)को प्रतिलिपि	१	१०
२८	धरौटी रसिद (रु. १०० भन्दा माथि) रकमको प्रतिलिपि		१०%
२९	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि प्रमाणिकरण	१	२००
३०	घर पालुवा कुकुरको दर्ता तथा नविकरण शुल्क (वार्षिक)	१	१०००
३१	सडक पिच कटान दस्तुर (चोडाई १ फिट कम भएमा प्रति रनिड फिट र बढि भएमा प्रति वर्गफिट)		७५०
३२	न.पा.को स्वीकृती विना सडक, पिच काटेमा ५०% थप दस्तुर लाग्नेछ		
३३	न.पा.को स्वीकृती विना जरगा प्लटिङ (५ कट्टा सम्म)गरेमा लाग्ने जरीवाना	१	१००००
३४	न.पा.को स्वीकृती विना जरगा प्लटिङ (५ कट्टा माथि)गरेमा लाग्ने जरीवाना		२५०००
३५	थ्रि फेस लाईन विद्युत जडान सिफारिश	१	५०००
३६	व्यवसायीक बजार सञ्चालन दर्ता दस्तुर	१	३०००
३७	छुट जरगा दर्ताको सिफारीश		
	क) ५ कट्टा सम्म जरगाको हकमा	१	१५००
	ख) ५ कट्टा भन्दा माथि जरगाको हकमा	१	३०००
३८	वि टि एस टावरको सिफारीश	१	५०००
३९	उद्योग दर्ताको लागि सर्जिमिन दस्तुर	१	५००
४०	खानेपानी जडान तथा नामसारी सिफारीश	१	६००
४१	विद्युत जडान तथा नामसारी सिफारीश	१	६००
४२	खानेपानी वा विद्युत जडान तथा नामसारी सिफारीश (ऐलानी जरगा)	१	८००
४३	बाटो कायम दस्तुर	१	१०००
४४	बैंक प्रयोजन बाटो प्रमाणित दस्तुर	१	५००
४५	धर्म पत्र वा पुत्रि सिफारीश	१	१०००
४६	निःशुल्क उपचार सिफारीश (जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयलाई) दर्ता रु १०, फाराम रु १०	१	२०
४७	लिखत प्रमाणिकरण दस्तुर	१	५००

अनुसूची (२२)
दफा (१२) भ संग सम्बन्धीत
घरनक्सा पास दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	कम्पाउण्डवाल प्रति रनिङ फिट	५००
२	लोड वेयरीड घर प्रतिवर्गफिट	१०००
३	आर सि सि घर प्रतिवर्गफिट	१२००
४	प्रि प्याब	७००
५	अन्य कच्च प्रकृतिका घर प्रतिवर्गफिट	५००
६	नक्सा संशोधन गर्नु परेको खण्डमा हाल लाग्ने कुल क्षेत्रफलको नक्सापास दस्तुरको १५% थप दस्तुर लाग्नेछ।	
६	छुटको व्यवस्था	
	क) वडा नं. ४, ५ र ६ मा २०७९/४१ भन्दा अगाडी बनेका घरहरूलाई नक्सा पास वा नियमित गर्न लाग्ने घरनक्सा पास दस्तुरमा ४०% छुट दिईनेछ।	
	ख) वडा नं. २० र साविक २७ मा २०७९/१३० सम्म बन्ने वा बनेका घरमा लाग्ने दस्तुरमा ४०% छुट दिईनेछ।	
	ग) हरीत आवाश गृह निर्माण गर्नेलाई दस्तुरको ५०% छुट दिईनेछ।	
	घ) भुकम्प्य सुदृढिकरण गरी भवनको स्तरोन्ती गरेको खण्डमा लाग्ने दस्तुरमा ५०% छुट दिईनेछ।	
७	ड) सडक विस्तार गरी नयाँ मापदण्डको सडक निर्माण गर्दा पक्कि घर भत्किएमा सो जग्गामा बन्ने घरमा ५०% छुट दिईनेछ।	
	२०६४ भाद्र ५ पछि नगरपालिकाको स्वीकृत विना बनेका घरको दस्तुर प्र.व.फिट	३५००
	उ.म.न.पा.ले तोकेको मापदण्ड पुरा गरी जग्गा प्लटिङको नक्सा पास दस्तुर	
८	क) ३ कठासम्मको जग्गामा प्लटिङ गरेमा	५००० ००
	ख) ३ कठाभन्दा माथि जग्गामा प्लटिङ गरेमा	१०००० ००
९	पुरानो कच्चघरमा विद्युत वा खानेपानी जडान सिफारीश	५०० ००
१०	नयाँ घरनक्सा पास भएको घरलाई विद्युत वा खानेपानी जडान सिफारीश	२०० ००
११	विद्युत वा पानी नामसारी सिफारीस	२०० ००
१२	धनिपुर्जा नभएको जग्गामा विद्युत जडान सिफारीश	५०० ००
१३	घरनक्सा नामसारी (राजीनामा कागजमा घरउल्लेख भएमा) हाल लाग्ने दस्तुरको	५०%
१४	घरनक्सा नामसारी (राजीनामा कागजमा घरउल्लेख नभएमा) हाल लाग्ने दस्तुरको	१००%
१५	घर नामसारी दस्तुर नलाग्नेको हकमा सिफारीश पत्र दस्तुर	२०० ००
१६	ले आउट (१२०० वर्गफिटसम्म)	३०० ००
१७	ले आउट (१२०१ देखि १६०० वर्गफिटसम्म)	४०० ००
१८	ले आउट (११६०१ देखि २००० वर्गफिटसम्म)	५०० ००
१९	ले आउट (२००० वर्गफिटभन्दा माथि)	८०० ००
२०	काठको लागि सिफारीश	१००० ००
२१	घरनक्सा पास प्रयोजनको लागि नगरपालिका अमिन खटाउदा लाग्ने दस्तुर	५०० ००
२२	जग्गा नापि दस्तुर (अमिन) १ कट्ठासम्म	१००० ००
२३	जग्गा नापि दस्तुर (अमिन) १ कट्ठामाथि प्रतिधुर रु. २५ ले थप दस्तुर लाग्नेछ	
२४	२००० वर्ग फिट सम्मको नक्सामा, नक्सा डिजाइन शुल्क	रु. १५०
२५	३००० वर्ग फिट सम्मको नक्सामा, नक्सा डिजाइन शुल्क	रु. १७५
२६	४००० वर्ग फिट सम्मको नक्सामा, नक्सा डिजाइन शुल्क	रु. २००
२७	५००० वर्ग फिट सम्मको नक्सामा, नक्सा डिजाइन शुल्क	रु. २२५
२८	५००० वर्ग फिट भन्दा वढिको नक्सामा, नक्सा डिजाइन शुल्क	रु. २५०

भवनको नक्सा पास सम्बन्धमा

- (क) उपमहानगरपालिकाबाट भवन निर्माण गर्ने अनुमति प्रदान गर्दा र नक्सा पास गर्दा माथि उल्लेखित शुल्क, दस्तुर र जरिवाना लाग्नेछ ।
- (ख) उपमहानगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, महशुल लगायत सम्पूर्ण बाँकी बक्यौता चुक्ता गरेपछिमात्र भवन निर्माण गर्ने अनुमति (प्लिन्थ, सुपरस्ट्रक्चर) प्रदान गरिनेछ ।
- (ग) उपमहानगरपालिकाको ईजाजत पत्र नलिई भवन निर्माण गर्न पाइनेछैन ।
- (घ) कसैले उपमहानगरपालिकाको ईजाजत पत्र नलिई भवन निर्माण गरेमा रु. ५०००००|०० (पांच लाख) सम्म जरिवाना गर्न सकिनेछ ।
- (ङ) नक्सा डिजाईन शुल्क : उपमहानगरपालिका कार्यालयमा नक्सा पासको लागि पेश हुने नक्सामा तोकिए बमोजिम शुल्क उक्त नक्सा डिजाईन गर्ने प्राविधिकले नक्सा डिजाईन शुल्क बुझाउनु पर्नेछ ।
- (च) २०६४ भाद्र ५ देखि न.पा.ले राष्ट्रिय भवन संहिता २०६० लागु गरेको हुदां उक्त मिति पश्चात न.पा. को पूर्व स्वीकृती विना घर निर्माण गर्ने प्रवृत्ति बढेको हुदां त्यस्तो प्रवृत्तिलाई घटाउन २०६४ भाद्र ५ पश्चात भवन निर्माण गरी नक्सा पासका लागि नक्सा पेश हुन आएमा विशेष दरको दस्तुर निर्धारण गरीएको छ ।

अनुसूची (२३)

दफा (१२) ज संग सम्बन्धीत

सडक बत्ति मर्मत सेवा शुल्क

सडक बत्ति सेवाको स्तर अनुसार शुल्कको दर निर्धारण गरिएको छ । यो शुल्क उपमहानगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने एकीकृत सम्पत्ति करको प्रतिशतको आधारमा लाग्नेछ । सेवाको स्तर निर्धारण सडक ठेगानाको आधारमा गरिनेछ । एकीकृत सम्पत्ति कर दाखिला गर्दा यो शुल्क पनि बुझाउनु पर्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर	न्यूनतम् रु.
१	दोहोरो भेपरलेम्प जडान क्षेत्र	एकीकृत सम्पत्ति करको २०%	१२० ००
२	एकातर्फमात्र भेपरलेम्प जडान क्षेत्र	एकीकृत सम्पत्ति करको १५%	८० ००
३	ट्यूवलाईट जडान क्षेत्र	एकीकृत सम्पत्ति करको १०%	५० ००
४	बल्ब जडान क्षेत्र	एकीकृत सम्पत्ति करको ७%	२५ ००
५	सोलार	एकीकृत सम्पत्ति करको २०%	५० ००

अनुसूची (२४)

दफा (१२) ट संग सम्बन्धीत

वारुण्यन्त्र सेवा शुल्क

उपमहानगरपालिका क्षेत्रमा घर हुने करदातालाई यो शुल्क लाग्नेछ । घरजग्गाको एकीकृत सम्पत्ति कर दाखिला गर्दा एकीकृत सम्पत्ति कर दाखिला गर्दा यो शुल्क पनि बुझाउनु पर्नेछ ।

१	वारुण्यन्त्र सेवा शुल्क	रु. २५ ००
---	-------------------------	-----------

अनुसूची (२५)

दफा (१२) ठ संग सम्बन्धीत

विद्युत पोल तथा टेलीफोन पोल र ट्रान्सफर्मर एवं क्याविन शुल्क

क्र.सं.	विवरण	मासिक रु
१	विद्युत पोल	२००
२	टेलीफोन पोल	१००
३	ट्रान्सफर्मर तथा टेलीफोन क्याविनेट	१०००

अनुसूची (२६)
दफा (१२) ड संग सम्बन्धीत
अव्यवस्थित वसोवास ठेगाना व्यवस्थापन शुल्क

क्र.सं.	घरहरुको वर्गीकरण	रकम रु.
१	फुस तथा कच्च घर	३००।००
२	अर्धपक्कि घर (टिनको छाना ईटा वा ढुङ्गा वा ब्लकको गारो भएको घर)	५००।००
३	लोड वियरिड, पक्कि घर १ तले	१०००।००
४	लोड वियरिड, पक्कि घर १ तले माथि	१५००।००
५	घर नम्बर प्लेट दस्तुर	२००।००
६	सेवा शुल्क	५०।००

अनुसूची (२७)
दफा (१६) संग सम्बन्धीत
बहुउद्योगीय पसल भवनको कोठा भाडा दररेट

कोठा नं.	मासिक भाडा
१	३३७०
२	२९३०
३	१५३५
४	१५०० (५०% छुट)

अनुसूची (२८)
दफा (१६) संग सम्बन्धीत
पालिका बजारका स्टलहरुको भाडादर

समुह	स्टल	२०७४।०७५
क	१	९५५
क	२	१६००
क	३	७०५
क	४	१०२०
क	५	१२८०
क	६	१२८०
क	७	१४७०
क	८	१६००
क	९	१६००
क	१०	१४७०
क	११	१२८०
क	१२	१२८०
क	१३	१०२०
क	१४	७०५
ख	१	६९५
ख	२	५४०
ख	३	५४०
ख	४	५४०

सि.नं.	समुह	स्टल	२०७४।०७५
५६	ख	४२	५४०
५७	ख	४३	५४०
५८	ख	४४	६९५
५९	ख	४५	६९५
६०	ख	४६	५४०
६१	ख	४७	५४०
६२	ख	४८	६९५
६३	ख	४९	६९५
६४	ख	५०	६४०
६५	ख	५१	६९५
६६	ख	५२	६९५
६७	ख	५३	६४०
६८	ख	५४	४६५
६९	ख	५५	६९५
७०	ख	५६	६९५
७१	ख	५७	६९५
७२	ख	५८	२३५
७३	ख	५९	६९५

सि.नं.	समुह	स्टल	२०७४।०७५
१११	ख	१०४	५४०
११२	ख	१०५	५४०
११३	ख	१०६	५४०
११४	ख	१०७	५४०
११५	ख	१०८	६३०
११६	ख	१०९	६३०
११७	ख	११०	५४०
११८	ख	१११	५४०
११९	ख	११२	५४०
१२०	ख	११३	५४०
१२१	ख	११४	५४०
१२२	ख	११५	६९५
१२३	ख	११६	६९५
१२४	ख	११७	५४०
१२५	ख	११८	५४०
१२६	ख	११९	५४०
१२७	ख	१२०	५४०
१२८	ख	१२१	५४०

ਖ	੫	੫੪੦
ਖ	੬	੫੪੦
ਖ	੭	੫੪੦
ਖ	੮	੫੪੦
ਖ	੯	੫੪੦
ਖ	੧੦	੫੪੦
ਖ	੧੧	੫੪੦
ਖ	੧੨	੫੪੦
ਖ	੧੩	੬੧੫
ਖ	੧੪	੬੧੫
ਖ	੧੫	੫੪੦
ਖ	੧੬	੫੪੦
ਖ	੧੭	੫੪੦
ਖ	੧੮	੬੧੦
ਖ	੧੯	੬੧੫
ਖ	੨੦	੭੭੦
ਖ	੨੧	੭੭੦
ਖ	੨੨	੭੭੦
ਖ	੨੩	੮੪੦
ਖ	੨੪	੮੪੦
ਖ	੨੫	੭੭੦
ਖ	੨੬	੭੭੦
ਖ	੨੭	੭੭੦
ਖ	੨੮	੫੪੦
ਖ	੨੯	੫੪੦
ਖ	੩੦	੫੪੦
ਖ	੩੧	੭੭੦
ਖ	੩੨	੭੭੦
ਖ	੩੩	੭੭੦
ਖ	੩੪	੮੪੦
ਖ	੩੫	੮੪੦
ਖ	੩੬	੭੭੦
ਖ	੩੭	੭੭੦
ਖ	੩੮	੭੭੦
ਖ	੩੯	੪੬੫
ਖ	੪੦	੪੬੫
ਖ	੪੧	੫੪੦

੭੪	ਖ	੬੭	੬੧੫
੭੫	ਖ	੬੮	੫੪੦
੭੬	ਖ	੬੯	੫੪੦
੭੭	ਖ	੭੦	੫੪੦
੭੮	ਖ	੭੧	੫੪੦
੭੯	ਖ	੭੨	੫੪੦
੮੦	ਖ	੭੩	੬੧੫
੮੧	ਖ	੭੪	੬੧੫
੮੨	ਖ	੭੫	੫੪੦
੮੩	ਖ	੭੬	੫੪੦
੮੪	ਖ	੭੭	੫੪੦
੮੫	ਖ	੭੮	੫੪੦
੮੬	ਖ	੭੯	੫੪੦
੮੭	ਖ	੮੦	੬੧੫
੮੮	ਖ	੮੧	੬੧੫
੮੯	ਖ	੮੨	੫੪੦
੯੦	ਖ	੮੩	੫੪੦
੯੧	ਖ	੮੪	੫੪੦
੯੨	ਖ	੮੫	੫੪੦
੯੩	ਖ	੮੬	੫੪੦
੯੪	ਖ	੮੭	੬੧੫
੯੫	ਖ	੮੮	੬੧੫
੯੬	ਖ	੮੯	੬੧੫
੯੭	ਖ	੯੦	੬੧੫
੯੮	ਖ	੯੧	੫੪੦
੯੯	ਖ	੯੨	੫੪੦
੧੦੦	ਖ	੯੩	੫੪੦
੧੦੧	ਖ	੯੪	੬੧੫
੧੦੨	ਖ	੯੫	੬੧੫
੧੦੩	ਖ	੯੬	੫੪੦
੧੦੪	ਖ	੯੭	੫੪੦
੧੦੫	ਖ	੯੮	੬੧੫
੧੦੬	ਖ	੯੯	੫੪੦
੧੦੭	ਖ	੧੦੦	੫੪੦
੧੦੮	ਖ	੧੦੧	੬੧੫
੧੦੯	ਖ	੧੦੨	੫੪੦
੧੧੦	ਖ	੧੦੩	੫੪੦

੧੨੯	ਖ	੧੨੨	੬੧੫
੧੩੦	ਖ	੧੨੩	੬੧੫
੧੩੧	ਖ	੧੨੪	੫੪੦
੧੩੨	ਖ	੧੨੫	੫੪੦
੧੩੩	ਖ	੧੨੬	੫੪੦
੧੩੪	ਖ	੧੨੭	੫੪੦
੧੩੫	ਖ	੧੨੮	੫੪੦
੧੩੬	ਖ	੧੨੯	੬੧੫
੧੩੭	ਖ	੧੩੦	੨੧੦
੧੩੮	ਖ	੧੩੧	੨੭੫
੧੪੦	ਖ	੧੩੨	੨੭੫
੧੪੧	ਖ	੧੩੩	੨੭੫
੧੪੨	ਖ	੧੩੪	੨੭੫
੧੪੩	ਖ	੧੩੬	੩੧੫
੧੪੪	ਖ	੧੩੭	੩੧੫
੧੪੫	ਖ	੧੩੮	੨੭੦
੧੪੬	ਖ	੧੩੯	੨੭੦
੧੪੭	ਖ	੧੪੦	੨੭੦
੧੪੮	ਖ	੧੪੧	੨੭੦
੧੪੯	ਖ	੧੪੨	੨੭੦
੧੫੦	ਖ	੧੪੩	੩੧੫
੧੫੧	ਖ	੧੪੪	੭੭੦
੧੫੨	ਖ	੧੪੫	੧੦੭੫
੧੫੩	ਖ	੧੪੬	੧੦੭੫
੧੫੪	ਖ	੧੪੮	੧੦੭੫
੧੫੫	ਖ	੧੪੯	੧੨੦
੧੫੬	ਖ	੧੫੦	੭੭੦
੧੫੭	ਖ	੧੫੧	੭੭੦
੧੫੮	ਖ	੧੫੨	੭੭੦
੧੫੯	ਖ	੧੫੩	੧੫੨
੧੬੦	ਖ	੧੫੪	੭੭੦
੧੬੧	ਖ	੧੫੫	੧੦੮੦
੧੬੨	ਖ	੧੫੬	੧੦੮੦
੧੬੩	ਖ	੧੫੭	੧੨੦
੧੬੪	ਖ	੧੫੮	੧੨੦
੧੬੫	ਖ	੧੬੦	੧੨੩੦

ਸਿ.ਨं.	ਸਮੁਹ	ਸਟਲ ਨं	੨੦੭੪ ੦੭੫ ਭਾਡਾ
੧੬੬	ਖ	੧੬੧	੫੪੦
੧੬੭	ਗ	੧	੧੫੫
੧੬੮	ਗ	੨	੧੫੫
੧੬੯	ਗ	੩	੧੫੫
੧੭੦	ਗ	੪	੧੫੫
੧੭੧	ਗ	੫	੧੫੫

१७२	ग	६	९५५
१७३	ग	७	६४५
१७४	ग	८	६४५
१७५	ग	९	६४५
१७६	ग	१०	६४५
१७७	ग	११	९५५

अनुसूची (२९)
दफा (१६) संग सम्बन्धीत
सभागृहको भाडा दर

विवरण	दैनिक
आयमुलक र प्रवर्धनात्मक प्रयोजनका लागि आयोजना गरिने कार्यक्रम	१००००
मेला, उत्सव महोत्सव आदि	१००००
च्यारटी सो, नृत्य, गायन कार्यक्रम आदि	१००००
खेलकूद कार्यक्रम	१००००
साधारण सभा, कला, साहित्य गोष्ठि आदि	७५००
राजनैतिक दल, भातृ संगठनका सभा, अधिवेशन, सम्मेलन वा कार्यक्रम	५०००
धार्मिक कार्यक्रमहरु, जातीय संस्था वा संगठनका कार्यक्रमहरु	५०००
अपाङ्ग, दलित, महिला, मुस्लिम, मध्येशी पिछडा वर्ग	५०००
अन्य	१००००
विशिष्ट अवस्थामा सि.नं. ४ देखि ८ सम्म बढिमा ३०% सम्म छुट गर्न सकिने ।	
छुट पाउन निवेदन दिनु पर्ने ।	
छुट पाउन सम्बन्धीत निकायको सिफारीश ल्याउनु पर्ने ।	
सहयोग शुल्क वा प्रवेश शुल्क लिई गरिने कार्यक्रमलाई छुट लागु हुनेछैन ।	

अनुसूची (३०)
दफा (१६) संग सम्बन्धीत
सार्वजनिक पुस्तकालय पछाडीको भवन

क्र.सं.	विवरण	मासिक भाडा रु.
१	भुई तला	३००० ००
२	पहिलो तला	१००० ००
३	दोश्रो तला	२५०० ००

प्रमाणीकरण गर्ने

दस्तखत :

नाम : तारा सुव्वा

पद : नगर प्रमुख

प्रमाणीकरण मिति : २०७४ श्रावण १९ गते विहिवार